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Od 6 lat toczy się sądowy spór pomiędzy Powiatem Ostrze-
szowskim a para� ą pw. Najświętszej Marii Panny Wniebo-
wziętej w Ostrzeszowie. Sprawa dotyczy odebrania w cza-
sach PRL-u kościelnych gruntów. Teraz powiat chce ugody 
z Kościołem. Oferuje grunty zamienne – w Książenicach. Czy 
strona kościelna na to przystanie?
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Zapowiadany od dłuższego 
czasu przez samorządow-

ców pomysł dofinansowywania 
wymiany pieców przybrał już po-
stać uchwały. Dzięki niej ostrze-
szowianie mogą liczyć nawet na        
40-procentową dotację kosztów 
inwestycji. 

Rada Miejska uchwałę w sprawie 

regulaminu udzielania dotacji ce-
lowej na dofinansowanie wymiany 
kotłów niskosprawnych na nisko-
emisyjne źródła ciepła przyjęła na 
ostatniej sesji, która miała miejsce w 
miniony czwartek, 30 marca. 

Zgodnie z treścią dokumentu, wy-
sokość dofinansowania wynosić bę-
dzie maksymalnie 40% kosztów 
inwestycji, jednak nie więcej niż 
3 000 złotych dla budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego czy loka-
lu mieszkalnego lub usługowego, 
w przypadku podłączenia do sieci 
ciepłowniczej, sieci gazowej, mon-
tażu kotła gazowego, pompy ciepła, 
oraz nie więcej niż 2 000 złotych 
dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego czy lokalu mieszkalnego 
lub usługowego, w przypadku wy-
sokosparwnego kotła klasy 5. Pod-
stawą do przyznania dotacji ma być 
złożenie kompletnego wniosku wraz 
z określonymi w regulaminie załącz-
nikami. W sumie na zadanie zabez-
pieczono w budżecie gminy 66 tys. 
złotych. 

Jak podkreślano, celem propono-

wanego przez urząd dofinansowania 
ma być przede wszystkim ogranicze-
nie emisji zanieczyszczeń powietrza, 
których źródłem są niskosprawne 
kotły na paliwa stałe. Co ważne, o 
udzielenie dotacji starać się mogą 
osoby fizyczne, a także wspólnoty 
mieszkaniowe, osoby prawne oraz 
przedsiębiorcy.

Choć idea wydaje się być dość cie-
kawa, to nie obyło się bez uwag rad-
nych. Kazimierz Bacik wskazywał 
na zapis w uchwale informujący o 
tym, że z dotacji na kotły oraz pom-
py nie będą mogły skorzystać osoby, 
które mają możliwość przyłączenia 
budynku do sieci ciepłowniczej lub 
gazowej. - Smog doskwiera w mieście, 
czego mieliśmy przykład w minionym 
sezonie. Zmuszamy mieszkańców do 
rozwiązań opartych na gazie, a wiado-
mo, że procedura jest bardzo złożona ze 
względu na pozwolenia, wymagania, od-
biory. Koszty również są zdecydowanie 
wyższe. Kocioł gazowy jest droższy, a do 
tego paliwo gazowe jest obecnie najdroż-
szym na rynku. Prawdopodobnie miesz-
kańcy nie skorzystają z rozwiązania 

gazowego i pozostaną przy swoich pie-
cach wszystkopalnych – przypuszczał 
radny. Takie rozwiązanie oczywiście 
zabronione nie jest - jak podkreślali 
włodarze gminy. Dofinansowanie ma 
być jedynie propozycją pomocy, a nie 
przymusem. - Można by powiedzieć, 
że dyskryminujemy w jakiś sposób tych 
mieszkańców, którzy mają swoje pose-
sje zlokalizowane przy sieci ciepłowni-
czej czy sieci gazowej, ale to powinno 
być rozwiązanie docelowe. Bo musimy 
odchodzić od opalania pojedynczych do-
mów w mieście paliwami stałymi, żeby 
te kominy po prostu znikały powoli. 
Tak powinniśmy sygnalizować miesz-
kańcom, że właśnie w tym kierunku 
chcemy iść – wyjaśniał wiceburmistrz 
Ostrzeszowa Paweł Uścinowicz. - 
Chodzi nam o to, żeby kupić najlepszy 
efekt ekologiczny. Najlepszy efekt ekolo-
giczny to właśnie między innymi, kiedy 
paliwem jest gaz albo prąd – precyzo-
wał burmistrz Mariusz Witek

Mimo wyjaśnień, część samorzą-
dowców nadal była dość sceptycznie 
nastawiona do pomysłu. W podob-
nym tonie co radny Bacik wypowie-

dział się również radny Zbigniew 
Tomczyk, według którego z programu 
skorzysta niewielu. - Na terenie mia-
sta praktycznie we wszystkich miejscach 
jest gaz. Tu, gdzie byśmy chcieli uzyskać 
ten efekt ekologiczny i zmniejszyć za-
pylenie, to tego nie uzyskamy. Z tego 
dofinansowania, wydaje mi się, że sko-
rzystaliby nie mieszkańcy miasta, ale 
gminy, tam gdzie zabudowa jest mniej 
skoncentrowana. Tu, gdzie jest gęsta 
zabudowa, w mieście, mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z tego w bardzo małym 
zakresie – tłumaczył. 

Po kilkuminutowej dyskusji pro-
jekt uchwały przegłosowano. Choć 
niejednogłośnie, to zyskał on przy-
chylność rady. W związku z tym, do 
31 października składać będzie moż-
na wnioski o udzielenie dotacji na 
wymianę pieca. Rozpatrywane będą 
aż do wyczerpania środków finanso-
wych, a te, na które nie wystarczyło 
pieniędzy, będą realizowane w pierw-
szej kolejności w roku następnym. 
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DOTACJE DO WYMIANY PIECÓW DLA OSTRZESZOWIAN 

100 tysięcy złotych z budże-
tu Miasta i Gminy Ostrze-

szów zasili fundusze powiatu. 
Kwota przeznaczona ma zostać 
na dofinansowanie remontu ul. 
Powstańców Wlkp. oraz ul. Po-
godnej w Ostrzeszowie. Uchwałę 
w tej sprawie podjęli radni Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa. 

O ile odnośnie ul. Pogodnej rad-
ni nie zgłosili żadnych uwag, to ul. 
Powstańców Wlkp. wywołała wąt-
pliwości. I choć jej stan rzeczywiście 
pozostawia wiele do życzenia, jeden z 
radnych uważa, że gmina ma wystar-

czająco swoich potrzeb i nie 
powinna finansowo wspie-
rać samorządu powiato-
wego. - Zastanawia mnie to, 
czy my naprawdę nie mamy 

własnych potrzeb w temacie drogownic-
twa – mówił podczas ostatniej sesji 
radny Marcin Świtoń, jednocześnie 
przypominając o niezbyt pokaźnym 
budżecie gminy przeznaczonym na 
remonty „swoich” dróg. Samorzą-
dowiec zaznaczył również, że droga 
należy do „medialnych”. - Jeździ nią 
pan europoseł, pan radny sejmiku, pan 
przewodniczący, pan burmistrz – wy-
jaśniał.  A także, że wzdłuż drogi 
mieszka niewielka ilość osób.

Nie wszyscy jednak byli tego same-
go zdania co Świtoń. - Drogi wszystkie 
służą wszystkim mieszkańcom – to po 
pierwsze. Czy tam jeździ pan europoseł 
czy nie, to można by tam pewne tematy 
dodać, ubarwić. Natomiast to nie ma 
żadnego znaczenia. Dziwię się pana 
zdaniu, ponieważ o ile znam zdanie 

radnych, to wszyscy już dawno mówili, 
że dawno to powinno być zrobione – sta-
nowczo odpowiadał na zastrzeżenia 
samorządowca przewodniczący rady 
Edward Skrzypek. - Tłumaczenie, że 
wzdłuż tej drogi ludzie nie mieszkają, 
to już jest skandaliczne. Przynajmniej 
na tej części, która ma być zrobiona. To 
trzeba nie znać Ostrzeszowa, czego nie 
p o d e j -
rze wam 
– podsu-
mował. 

Osta-
tec znie 
u c hw a -
ła, choć 
n ie j e d -
n o g ł o -
śnie, to 

zyskała poparcie rady. Zgodnie z za-
łączoną do dokumentu umową wyko-
rzystanie pomocy finansowej ma na-
stąpić do połowy grudnia. Wszystko 
więc wskazuje na to, że ul. Pogodna 
i ul. Powstańców Wlkp. wyremonto-
wane zostaną jeszcze w tym roku.

KK

GMINA WSPOMOŻE POWIAT W REMONTACH 

NOWY WŁAŚCICIEL 
KOLEI PAŃSTWOWYCH

Za miastem, u podnóża besiągu,
opodal przejeżdżających pociągów,
rozsiadło się dwóch starych żuli;
jeden w rozmemłanej koszuli,
Gdzie nie spojrzeć po niecałej godzinie
leżą zużyte butelki po winie.
Ich rozmowa, rzekłbyś, nader poważna
się rozpędza jak ta kolej żelazna.
W końcu jeden wyciągnąwszy babole
z nosa krzyknął: Teraz twoja jest kolej!
Doleciało to do uszu dziewczynki,
która biegła tam w towarzystwie swej psinki.
Zaraz siostrze esemesa napisze:
Biegnę z Reksiem przy besiągu i słyszę,
że mamy ku mej wielkiej nadziei
nowego właściciela Kolei.
Nowa władza stare błędy naprawia:
A nuż z Kępna będzie kurs do Wrocławia!

Marek Paprocki
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Pierwszy pozew o zwrot nie-
ruchomości o łącznej po-

wierzchni ok. 2,6 ha i wartości 
1.045.400 zł Parafia Rzymskoka-
tolicka pw. Najświętszej Panny 
Wniebowziętej w Ostrzeszowie 
wystosowała 29 lipca 2011 roku. 
W przypadku braku możliwości 
zwrotu nieruchomości w naturze 
parafia wniosła o zasądzenie 
gruntów zamiennych, a gdyby i to 
nie było możliwe - o zapłatę war-
tości przejętych nieruchomości. 

Proces sądowy był następstwem 

nieuregulowania spraw majątkowych 
przed Komisją Majątkową w Warsza-
wie, do której już 25 października 
1991 roku parafia złożyła wniosek 
o przywrócenie zabranych nieru-
chomości. Po zlikwidowaniu komi-
sji parafia była zobowiązana złożyć 
pozew do 31 lipca 2011 roku. Gdyby 
tego nie zrobiła, groziło wygaśnięcie 
roszczenia.

W toku procesu Sąd Okręgowy w 
Kaliszu powołał biegłego do wyceny 
wartości nieruchomości objętych 
przedmiotem sporu, w celu mery-
torycznego rozstrzygnięcia procesu 
i ustalenia wartości dochodzonych 
nieruchomości. Rzeczoznawca war-
tość przejętych nieruchomości osza-
cował na 208 tys. zł, a nie – jak wyce-
nił Kościół – ponad milion złotych. 

Mając na uwadze toczące się po-
stępowanie oraz podejmowane przez 
sąd czynności prowadzące do me-
rytorycznego rozstrzygnięcia wy-
sokości roszczenia Zarząd Powiatu 
zdecydował  na podjęcie negocjacji 
z ostrzeszowską Farą. W tym celu 
na ostatniej sesji Rady Powiatu rad-
nym przedłożono projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie ugody. W dokumencie tym 
znalazł się zapis, iż ugoda ta ma 
polegać na zaproponowaniu para-
fii gruntów zamiennych w postaci 
nieruchomości niezabudowanych w 
Książenicach, o powierzchni 1,2783 
ha. Stanowiłoby to rekompensatę w 
zamian za przejęte grunty, których 
teraz oddać nie można, gdyż znajdu-
ją się na nich szkoła oraz drogi, i są 
położone w Ostrzeszowie. – Mając 
stosunkowo skromny zasób majątku 
(kwota nieruchomości oszacowana 

przez stronę kościelną na ponad milion 
złotych – przyp. red.), już od półtora 
roku w gronie zarządu dyskutowaliśmy 
nad przeznaczeniem nieruchomości 
jako kompensującej parafii szkody. Wy-
typowaliśmy w tym celu grunty, które 
posiadamy przy drodze wojewódzkiej 
nr 449 w miejscowości Książenice. Są 
to w chwili obecnej działki budowlane 
o uregulowanym stanie prawnym, z 
wydzieloną również drogą – tłumaczył 
starosta Lech Janicki. Jak wyjaśniał, 
decyzja ta, będąca majątkową, wy-
magała akceptacji ze strony radnych 
powiatowych, po to by – jak mówił 
– próbować zaspokoić roszczenia tą 
nieruchomością. – To jest też szansa, 
że nie będziemy jako samorząd powiato-
wy narażeni na wyrok, który określałby 
konieczność uregulowania należności w 
formie pieniężnej – podkreślał. 

Z propozycją tą nie wszyscy się 
zgodzili. Odmienne zdanie wyrażał 
m.in. Stanisław Hemmerling i Adam 
Grzyb. – Czy ta uchwała zobowiąże sąd 
do zwrotu majątku na wartość 1,20 ha 
ziemi, podczas gdy komuniści zagrabili 
mienie na obszarze 2,6 hektara, łącznie 
z budynkami, na wartość 1.045 mln zł?! 

Czy to jest ta uczciwa rekompensata za 
złodziejską grabież mienia po to, żeby 
likwidować wartości chrześcijańskie na 
ziemi polskiej? – dopytywał pierwszy 
z nich. Radny zaznaczał, że jeżeli sąd 
przez podjętą uchwałę nie będzie 
miał prawa do podniesienia rekom-
pensaty dla Kościoła, on za tym ręki 
nie podniesie. Starosta odpowiadał S. 
Hemmerlingowi, że rada powiatu nie 
może niczego sądowi nakazać. – Sąd 
szuka wypadkowej, która pogodziłaby 
obie strony – tłumaczył.

Z kolei radny A. Grzyb przypomi-

nał ubiegłoroczny prawomocny wy-
rok dla parafii w Bukownicy, której 
przyznano 2,8 mln odszkodowania 
za utracone ziemie. Grzyb był zda-
nia, że rada powiatu powinna dać 
zgodę na zawarcie ugody z Farą, ale 

na innych warunkach. – Powinniśmy 
przedyskutować w szerszym gronie, ja-
kie miałyby to być działki, grunty. Czy 

w takiej formie rekompensata się należy 
– mówił. – Wydaje mi się, że powinni-
śmy jeszcze zasięgnąć opinii kancelarii 
prawnej z zewnątrz – dopowiadał. 

Po głosach radnych starosta do-
szedł do wniosku, że projekt uchwa-
ły można zmodyfikować. Zapropo-
nował, by jako źródło zaspokojenia 
roszczeń wskazać nieruchomość bez 
podawania jej powierzchni. I ta pro-
pozycja nie spotkała się również z 
aprobatą radnego Hemmerlinga. 
Wnosił, by uchwałą zająć się na ko-
lejnej sesji. Na to zgody pozostałych 
nie było. 

Starostę poparł radny Wojciech 
Bąk, który wyjaśniał, że należy ogra-
niczyć ilość działek wskazanych do 
zaspokojenia roszczeń. – Jeśli my 
pokażemy coś więcej, to właściwie z 
tej wartości czy pełnomocnicy czy sąd 
będą starali się jak najwięcej uszczknąć. 
Dlatego ja uważam, że tutaj powinno się 
konkretnie wskazać działki dotąd a nie 
dalej. Jeżeli ta ugoda nie dojdzie do skut-
ku, to podejrzewam, że albo my wrócimy 
do tego i ponownie upoważnimy zarząd 
do zwiększenia bądź zmniejszenia tej 
ilości – mówił Bąk.

– Jako radni mamy reprezentować 
szeroko pojęty interes społeczny, nie-
zależnie od naszego wyznania, świa-
topoglądu, sympatii, itd. Hektar ziemi 
ornej kosztuje w granicach 50 tysięcy 
złotych, ja już mówię o super ziemi. Bo 
ta ziemia to była zwykłą ziemią. Tu nie 
chodzi o to, żeby się sprzeczać z Kościo-
łem, bo zwrot tu się należy, ale na zasa-
dzie rekompensaty. Myślę, że tę sprawę 
należy polubownie załatwić. Nie, że my 
przeciwko Kościołowi, Kościół przeciw-

ko nam – wtrącił radny Kazimierz 
Obsadny, podkreślając jednocześnie, 
że uchwała, jeśli zostanie podjęta, 

„niczego nie załatwi, bo musi być 
zgoda obu stron”. – Tylko ta uchwała 
daje możliwość do prowadzenia rozmów 
i pertraktacji – uzasadniał. 

Tego samego zdania był radca 
prawny Marcin Małecki. Wyjaśniał 
zebranym, że są trzy formy rozlicza-
nia z Kościołem: zwrot ziem, oddanie 
nieruchomości zamiennej bądź rozli-
czenie w gotówce. – Stoimy na etapie 
procesu sądowego, w którym albo sąd 
zasądzi od powiatu kwotę w złotów-
kach, odpowiadającą wartości tej zie-
mi, bądź zaproponujemy nieruchomość 
zamienną. I ta umowa zmierza do tego, 
że złożymy stronie kościelnej propozycję 
ugody. Jeżeli ta propozycja nie zostanie 
zaakceptowana przez stronę kościel-
ną, nie ma ugody. To jest propozycja ze 
strony powiatu rozwiązania tematu – 
tłumaczył. – Jeżeli ja jako pełnomoc-
nik powiatu mam uchwałę, która upo-
ważnia mnie do zaproponowania części 
nieruchomości, to zacznę na przykład od 
połowy. Strona kościelna powie „nie, 80 
procent tej nieruchomości”. Dobrze, spi-
sujemy umowę. I na tym polega technika 
negocjacji, natomiast ja jestem umoco-
wany do tego, żeby maksymalnie dać 
całą nieruchomość.

Ostatecznie uchwała przy trzech 
głosach wstrzymujących – radnych: 
M. Gorzelannej, S. Hemmerlinga i A. 
Grzyba – została podjęta. Zgodnie 
z nowym zapisem, ostrzeszowskiej 
parafii farnej zaproponowane zosta-
ną grunty zamienne w Książenicach, 
bez określenia ich wielkości (jak było 
to w pierwotnym projekcie). Kolejna 
rozprawa sądowa w maju. Czy powia-
towi i Kościołowi uda się dojść do poro-

zumienia, dowiemy się za kilka tygodni. 

E. P. 

POWIAT CHCE UGODY. CO NA TO KOŚCIÓŁ?

Radny Adam Grzyb optował za tym, by zmienić zapis w projekcie uchwały

Od głosu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody z parafią wstrzymał się m.in. radny Stanisław Hemmerling

Szanowni Czytelnicy!
W związku z obchodzonym 1 kwietnia prima aprilis, zgod-

nie z obyczajem i my postanowiliśmy zrobić Wam małego psi-
kusa. Mamy nadzieję, że to się udało. Dziś informujemy, że 
artykuł „Grabów, Czajków, Kraszewice i Doruchów w innych 
powiatach?”, który opublikowaliśmy w poprzednim wydaniu 
naszego tygodnika, był żartem. Powiat ostrzeszowski nie 
zmienia swoich granic, a wymienione gminy nadal pozostają 
w jego obrębie. Mamy nadzieję, że już tak pozostanie.

redakcja



W związku z corocznymi kradzieżami 
rowerów w okresie wiosenno-letnim 

ostrzeszowska policja apeluje do wszystkich 
właścicieli jednośladów, aby nie pozostawia-
li swoich pojazdów przed sklepami, na uli-
cach czy klatkach schodowych bez zapięcia. 
Aby przeciwdziałać, przynajmniej w pewnym 
stopniu złodziejstwu, funkcjonariusze będą 
znakować rowery. 

Jak informują, najczęściej łupem złodziei pada-
ją rowery, które pozostawiane są bez zamknięć. 
Mimo iż nie istnieje sposób na stuprocentowe 
zabezpieczenie roweru przed kradzieżą, można 
jednak pozbawić złodzieja „łatwego” łupu, poświę-
cając niewiele czasu na zapięcie kłódki. 

Mając na uwadze powyższe, ostrzeszowscy 

policjanci będą również znakować jednoślady. 
Oznakowanie rowerów służy przeciwdziałaniu ich 
kradzieży oraz ułatwia identy� kację oraz zwrot 
przedmiotu właścicielowi w przypadku jego utra-
ty. Oznakowanie nie zwalnia jednak właściciela 
pojazdu z właściwego jego zabezpieczania.

Aby zarejestrować swój rower wystarczy zgłosić 
się do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie przy ul. Zamkowej 27, w każdy czwartek w go-
dzinach 11:00 – 13:00.  Zainteresowani powinni 
mieć przy sobie dokument tożsamości i w miarę 
możliwości kartę gwarancyjną pojazdu. Akcja 
jest bezpłatna. Mogą w niej wziąć udział wszyscy 
mieszkańcu powiatu ostrzeszowskiego.

KK
fot.sxc.hu

Ponad 1700 osób wzięło udział 
w pro� laktyczno-prewencyj-

nym programie autorskim realizo-
wanym przez Komendę Powiatową 
Policji w Ostrzeszowie. 

28 marca podsumowano II edycję pro-

gramu „Seniorzy i młodzież – dwa poko-

lenia, jeden cel”. W spotkaniu zamykają-

cym akcję wzięli udział samorządowcy, 

przedstawiciele stowarzyszeń i instytucji 

dbających o bezpieczeństwo i porządek 

publiczny, Uniwersytetu Trzeciego  Wie-

ku, Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów, rad dzielnic oraz seniorzy i mło-

dzież powiatu ostrzeszowskiego.

   Inauguracja autorskiego programu 

pro� laktyczno-prewencyjnego nastąpiła 

w styczniu 2015 roku. Celem przedsię-

wzięcia było podniesienie świadomo-

ści seniorów w  zakresie prawidłowego 

reagowania w  sytuacjach zagrożenia, 

promowanie zdrowego stylu życia, ogra-

niczanie zjawisk patologicznych wśród 

dzieci i młodzieży oraz poprawa bezpie-

czeństwa obu grup społecznych. W ra-

mach programu „Seniorzy i  młodzież 

– dwa pokolenia, jeden cel” pro� laktyką 

objęto 836 dzieci i młodzieży oraz 893 

seniorów. Dla uczestników projektu zor-

ganizowano szereg spotkań, turniejów, 

pikników, warsztatów, festynów, rajdów 

i wycieczek. 

www.powiatostrzeszowski.pl

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

4 04 kwietnia 2017 r.

Z KARTOTEKI 997Zapewne osłupiony był 22-letni mieszka-
niec gminy Ostrzeszów po tym, jak w po-
niedziałek - 27 marca, około godziny 9.30, 
wjechał osobowym audi w słup energe-
tyczny. Do zdarzenia doszło przy ul. Armii 
Krajowej w Ostrzeszowie. Jak podaje po-
licja, przyczyną była nadmierna prędkość. 
Sprawca został ukarany mandatem. 

W poniedziałek ubiegłego tygodnia po 
godzinie 15 doszło do kolizji przy ul. Woj-
ska Polskiego w Kobylej Górze. Winowaj-
czynią była 25-letnia mieszkanka Syco-
wa, która kierowała samochodem marki 
suzuki. Kobieta nie zachowała bezpiecz-
nej odległości i wjechała w tył poprzedza-
jącego ją forda focusa. Za jego kółkiem 
siedział 38-latek z gminy Ostrzeszów. 
Sycowianka otrzymała mandat. 

22-latka z gminy Ostrzeszów, kierując 
osobowym oplem corsą, nie dostosowała 
prędkości jazdy do panujących warunków 
i w miniony wtorek, około godziny 17.30, 
wypadła z drogi w Szklarce Myślniew-
skiej. Za naruszenie przepisów policjanci 
wlepili jej mandat. 

Tym razem ucieszył się dzięki dwóm kie-
rowcom, którzy przekroczyli dozwoloną w 
terenie zabudowanym prędkość, stracili 
prawo jazdy, a na „dokładkę” wręczono im 
mandaty. Nie obyło się też bez punktów 
karnych. Pierwszy z panów został zatrzy-
many przez policjantów tuż przed godziną 
11 w Siedlikowie. Był to 36-latek z Ostrze-
szowa, który kierując oplem insignia prze-
kroczył prędkość o 58 km/h. Za nieco 
ponad godzinę przy ul. Piastowskiej w 
Ostrzeszowie funkcjonariusze zatrzymali 
37-letniego mieszkańca Kalisza. Ten pan 
w terenie zabudowanym jechał mercede-
sem z prędkością 103 km/h. 

Do kolizji z udziałem sarny doszło w mi-
nioną środę po godzinie 2 w nocy, na ul. 
Leśnej w Ostrzeszowie. Zwierzę nagle 
wbiegło pod koła bmw, którym kierował 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Całe szczę-
ście mężczyzna nie ucierpiał. Co z sarną 
– nie wiadomo. Wiadomo za to, że na 
pewno nie spodziewała się takiego zda-
rzenia. Wszak była przecież na ul. Leśnej, 
a w lesie rzadko zapewne spotyka się 
samochody. 

W środę sarna, a w piątek jeleń stanął 
„twarzą w twarz” z kierowcą samochodu. 
Tym razem zwierzynę na drodze spotkała 
mieszkanka gminy Ostrzeszów, która je-
chała osobowym peugeotem. Około go-
dziny 4.40 w nocy jeleń wbiegł na jezdnię 
wprost pod koła samochodu w Szklarce 
Myślniewskiej. I tym razem na szczęście 
obyło bez osób rannych. 

Łup w słup 
(27.03.2017 r.)

Ciut za blisko 
(27.03.2017 r.)

Zdradliwy pedał gazu
 (28.03.2017 r.)

Jak się człowiek śpieszy, to się 
diabeł cieszy (29.03.2017 r.)

Auto kontra sarna 
(29.03.2017 r.)

Auto kontra jeleń
 (31.03.2017 r.)

OPRACOWAŁA KK 
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Gospodyni Maria Stawicka mieszkała w 
Komorowie-Pustkowiu. Zamierzała 

tam wybudować na swej posesji dom miesz-
kalny. Jak się okazało, nie było to jednał ła-
twe. 

W ówczesnej gazecie wydanej w 1933 r. napi-
sano, że „natra� ła na przeszkody ze strony sąsia-

da Rocha Polaka”. Ów pan, gdy dowiedział się o 
planach sąsiadki, wytoczył jej proces o przebieg 
granic gospodarstw. 

Wówczas zrobiła rzecz nieprawdopodobną - jeśli 
wierzyć gazecie, która to opisała. Pewnego dnia 
pod koniec września ściągnęła wieczorem ekipę 
budowlaną i kazała im budować. Rano mieszkań-

cy osiedla patrzyli zdumieni. Na posiadłości pani 
Stawickiej... stał nowy dom. Wybudowano go, jak 
to wówczas określano, w iście amerykańskim tem-
pie. Sprawą zajęły się władze budowlane, kobieta 
nie posiadała bowiem zezwolenia na budowę.

Damian Szymczak
źródło: „Nowy Kurjer”, nr 216 z 1933 r.

KOMORÓW. DOM WYBUDOWANY W JEDNĄ NOC

POLICJA APELUJE – ZABEZPIECZ SWÓJ ROWER

DWA POKOLENIA, JEDEN CEL

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Nie tak dawno pisano o uwię-
zionej w ogrodzeniu sar-

nie, którą z opresji uwolnili 
ochotnicy z Kobylej Góry. Tym 
razem pomocy potrzebował mło-
dy jeleń. 

W miniony czwartek, 30 marca, 
ostrzeszowscy strażacy zostali we-
zwani na teren jednego z miejsco-
wych zakładów, gdzie w zbiorniku 
przeciwpożarowym uwięziony był 
młody jeleń. 

Po przyjeździe na miejsce zastali 
brodzącego w wodzie koziołka, który 
wbrew pozorom nie był taki lekki, bo 
ważył około 50 kg, a że ściany zbior-
nika były strome, zwierzę nie potra-

� ło wydostać się o własnych siłach. 
Strażacy używając specjalistycz-

nego sprzętu, wspólnie ze strażni-
kami miejskimi podjęli próbę wy-
dostania młodego jelenia za pomocą 
siatki i chwytaka. Po wyciągnięciu 
zwierzęcia z wody, okryto go kocem i 
przeniesiono do radiowozu, po czym 
koziołka zawieziono do schroniska 
w Niedźwiedziu, gdzie otrzymał 
należytą pomoc medyczną. Zwierzę 
podczas wielokrotnych prób wydo-
stania się ze zbiornika poraniło sobie 
przednie kończyny. 

MaG

fot. PSP Ostrzeszów

W środowy poranek, 29 
marca ostrzeszowscy 

strażacy otrzymali zgłoszenie o 
pożarze dachu pociągu osobowe-
go w okolicach miejscowości Ma-
rydół.

Do działań zadysponowano 2 za-
stępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej z Ostrzeszowa oraz zastęp-
cę dowódcy JRG. Po przybyciu na 
miejsce zdarzenia, ratownicy zastali 
stojący skład pociągu osobowego 
relacji Jarocin - Kępno (3 wagony). 
– Pantografy zostały już opuszczone, 
a na dachu środkowego wagonu był 
widoczny dym – relacjonuje mł. asp. 

Patryk Moś, o� cer prasowy KP PSP 
w Ostrzeszowie. 

Zabezpieczono miejsce zdarzenia. 
Ruch kolejowy został wstrzymany w 
obu kierunkach. – Przy użyciu drabi-
ny przystawnej i gaśnicy proszkowej 
podano prąd gaśniczy proszku, co 
doprowadziło do ugaszenia pożaru. 
Ponieważ w przedziałach pociągu 
nie panowało zadymienie, pasaże-
rom pozwolono pozostać w środku 
– było to zaledwie 10 osób. Pociąg i 
miejsce zdarzenia przekazano kie-
rownikowi pociągu i na tym działa-
nia zakończono – tłumaczy P. Moś. 

E. P. 

NA RATUNEK KOZIOŁKOWI STRAŻACY GASILI 
POŻAR POCIĄGU



Niefortunnie zakończyło 
się dla focusa wyprzedza-

nie ciągnika rolniczego. Do zda-
rzenia doszło 1 kwietnia, po 
godz. 17, w Torzeńcu. 

Policjanci ustalili, że sprawcą 
zdarzenia był 78-letni mężczyzna 
(mieszkaniec gminy Doruchów), kie-
rujący ciągnikiem rolniczym marki 
ursus. – Mężczyzna na prostym od-
cinku drogi przystąpił do manewru 
skrętu w lewo, w momencie, gdy był już 
wyprzedzany przez samochód osobowy 
marki ford focus, którym kierowała 
40-letnia mieszkanka powiatu kępiń-
skiego. W wyniku tego pojazd osobowy 
został zepchnięty do przydrożnego rowu 
– informuje rzecznik ostrzeszowskiej 
policji, podkom. Ewa Jakubowska.

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Ko-

bietę załoga pogotowia ratunkowego 
przewiozła do szpitala w Ostrzeszo-
wie.

Policjanci zatrzymali sprawcy 
uprawnienia do kierowania. Prze-

ciwko niemu skierują też wniosek 
o ukaranie do Sądu Rejonowego w 
Ostrzeszowie.

E. P. 

W poniedziałek, 27 marca, 
w chwili oddawania po-

przedniego numeru naszej gaze-
ty do druku, dotarła do nas kolej-
na tragiczna informacja o 
śmierci młodego kierowcy. Wypa-
dek miał miejsce w Kuźnicy 
Bobrowskiej. Chłopak, który zgi-
nął, był czwartą ofiarą czarnej 
serii wypadków na ostrzeszow-
skich drogach na przestrzeni za-
ledwie kilku dni. 

Do zdarzenia doszło po godzinie 
15.30. 19-letni Mateusz, mieszkaniec 
gminy Kraszewice, wracał do domu z 
praktyk, które odbywał w Dorucho-
wie. Był na drodze wojewódzkiej nr 
450 – odcinek Doruchów – Grabów 
nad Prosną, gdy volkswagen, którym 
kierował, zderzył się z nadjeżdżają-
cym z naprzeciwka peugeotem. – Po-
licjanci na miejscu zdarzenia wstępnie 
ustalili, że kierujący samochodem oso-
bowym marki volkswagen golf, będąc 
na łuku drogi, najprawdopodobniej w 
wyniku nadmiernej prędkości stracił 
panowanie nad pojazdem, w wyniku 
czego zjechał na przeciwny pas jezdni 

i doprowadził do czołowego zderzenia z 
nadjeżdżającym z przeciwka pojazdem 
marki peugeot partner – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
ostrzeszowskiej policji. 

Niestety, 19-latek poniósł śmierć 
na miejscu. Drugim uczestnikiem 
wypadku była 32-latka z powiatu 
kaliskiego. Śmigłowiec Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego przetrans-
portował ją do szpitala w Ostrowie 
Wlkp. Kobieta może mówić o r szczę-
ściu. Doznała jedynie niegroźnych 
otarć i stłuczeń; placówkę o ogrom-
nym puściła jeszcze tego samego dnia. 

Droga wojewódzka przez kilka go-
dzin była zablokowana. – Przybyły 
jako pierwszy zastęp z OSP Doruchów 
zastał dwa pojazdy po zderzeniu, jeden 
z nich znajdował się w przydrożnym 
rowie,  a drugi blokował całą szero-
kość jezdni – relacjonuje mł. asp. Pa-
tryk Moś, oficer prasowy KP PSP w 
Ostrzeszowie. 

Na miejscu zdarzenia oprócz poli-
cji, strażaków i ratowników medycz-
nych obecny był również Prokurator 
Rejonowy, który polecił zabezpieczyć 

zwłoki 19-latka do sekcji. Policjanci 
ustalają kolejne okoliczności tragicz-
nego w skutkach zdarzenia.

Przypomnijmy, że tragedia z 27 
marca była czwartą, do której doszło 
na lokalnych drogach na przestrzeni 
niespełna tygodnia. Śmierć zebrała 
straszliwe żniwo. Zaczęło się w śro-
dę – 22 marca, wówczas w Kraszewi-
cach śmiertelnie potrącona została 
63-letnia rowerzystka, mieszkanka 
Mącznik. W piątek - 22 marca doszło 
do wypadku na obwodnicy Grabowa. 
Dzień później w ostrzeszowskim 
szpitalu zmarł sprawca tego zda-
rzenia – 83-latek z Ołoboku (pow. 
ostrowski). W niedzielę, 26 marca 
w Kotłowie zginął 22-letni mieszka-
niec gm. Mikstat. 

Zdarzenie, do którego doszło w 
Kuźnicy Bobrowskiej, rozegrało się 
niemal w tym samym miejscu, w 
którym przed rokiem zginął 63-letni 
motorowerzysta, mieszkaniec Mar-
szałek. Obie tragedie upamiętniają 
palące się na poboczu drogi, tuż obok 
siebie, znicze. 

E. P. 

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

504 kwietnia 2017 r.

KOLIZJA W TORZEŃCU

TRAGICZNA ŚMIERĆ 19-LATKA

89-letni rowerzysta nie 
ustąpił pierwszeństwa i 

wjechał wprost w nadjeżdżający 
samochód. Z obrażeniami ciała 
trafił do szpitala.

Do niebezpiecznego zdarzenia 
doszło w sobotę, 1 kwietnia około 
godziny 12.40 na ul. Kolejowej w 
Ostrzeszowie. Jak informuje poli-
cja, sprawcą był 89-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa, poruszający się 
rowerem. Mężczyzna wyjeżdżając z 
ul. Dworcowej nie ustąpił pierwszeń-

stwa przejazdu i uderzył w tylne lewe 
drzwi samochodu marki alfa romeo. 
Za jego kierownicą siedziała 24-latka 
z Ostrzeszowa. 

Wskutek zderzenia kierowca jed-
nośladu doznał obrażeń ciała i został 
przewieziony do ostrzeszowskiego 
szpitala. 

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. 
Funkcjonariusze prowadzą dalsze 
postępowanie w tej sprawie.

KK

Tragiczne skutki mogło 
mieć zachowanie, jakiego 

dopuścił się 43-letni mieszkaniec 
gminy Ostrzeszów. Pijany wje-
chał pod koła samochodu. Całe 
szczęście nic poważnego się nie 
stało.

Do zdarzenia doszło w poniedzia-
łek, 27 lutego, po godzinie 15, na 
krajowej „11” w Rogaszycach. Jak 
relacjonuje ostrzeszowska policja, 
43-latek jadący rowerem nagle wy-
konał  manewr skrętu w lewo, jedno-
cześnie nie ustępując pierwszeństwa 
przejazdu jadącemu z przeciwka 
volkswagenowi polo. Kierował nim 
64-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 

który mimo próby ominięcia rowe-
rzysty, najechał na przednie koło 
jednośladu i potrącił 43-latka. Kie-
rowca roweru trafił do ostrzeszow-
skiego szpitala. Całe szczęście nic 
poważnego mu się nie stało i po opa-
trzeniu zwolniono go do domu. 

Wyszło jednak na jaw, że podczas 
kolizji był nietrzeźwy.  Po przebada-
niu policyjnym alkomatem okazało 
się, że w wydychanym powietrzu 
miał ponad dwa promile alkoholu. 
Postępowanie w tej sprawie prowa-
dzą policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie. 

KK

Ponad promil alkoholu wy-
dychanym powietrzu mia-

ła kierująca samochodem miesz-
kanka gminy Kraszewice. Za swój 
czyn kobieta odpowie przed są-
dem.

W minioną niedzielę (2 kwiet-
nia), około godziny 19, policjanci 
otrzymali zgłoszenie, że w kierunku 
Grabowa nad Prosną porusza się po-
jazd marki chevrolet cruze, którego 
kierowca prawdopodobnie jest pod 
wpływem alkoholu.

Funkcjonariuszom udało się za-

trzymać samochód w Głuszynie. 
Kierowała nim 47-letnia mieszkanka 
gminy Kraszewice. Przeprowadzona 
kontrola stanu trzeźwości potwier-
dziła zgłoszone informacje. Kobieta 
w wydychanym powietrzu miała po-
nad promil alkoholu.

Stróże prawa zatrzymali jej prawo 
jazdy oraz uniemożliwi dalszą jazdę. 
Za swój nieodpowiedzialny czyn ko-
bieta odpowie przed sądem. 

KK

ROWEREM W SAMOCHÓD

POTRĄCONY 
ROWERZYSTA BYŁ PIJANY

PIJANA KOBIETA
 ZA KIEROWNICĄ
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Mimo zawirowań, jakie 
działy się wokół ostrze-

szowskiego szpitala, jego prezes 
- Marek Nowiński pozytywnie 
ocenia aktualną sytuację placów-
ki. O kondycji finansowej oraz 
przyszłych planach dotyczących 
rozbudowy szpitala, a także kon-
cepcji powstania centralnej stery-
lizatorni mówi optymistycznie. 

Informacje w zakresie działalności 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
oraz wejścia do sieci szpitali przeka-
zał podczas ostatniej sesji Rady Miej-
skiej Ostrzeszowa. Jak podkreślał, w 
minionym roku nareszcie udało się 
ustabilizować sytuację finansową 
placówki. - Jest ona nieporównywalnie 
lepsza, niż bywało to dotąd. Co do przy-
szłości - jesteśmy spokojni o przyszłość 
tego szpitala w tej chwili – informował 
Marek Nowiński.

Prezes mówił też o sieci szpitali, 
do której wejdzie także nasz szpi-
tal. - Lista szpitali, które będą w sieci, 
będzie ogłoszona do końca czerwca tego 
roku, ale jesteśmy spokojni, jaki będzie 
jej wynik. Dlatego, że spełniamy wszyst-
kie niezbędne warunki, które szpital 
musi spełnić, żeby być w sieci. Do tych 
podstawowych warunków, żeby być w 
sieci szpitali, należy to, że szpital musi 

mieć cztery podstawowe oddziały, czyli 
chirurgię, internę, pediatrię, gineko-
logię. Mamy te cztery oddziały. Musi 
mieć izbę przyjęć lub SOR, mamy izbę 
przyjęć. I musi mieć kontrakt z NFZ, co 
najmniej dwa lata, my mamy od dawna 
– precyzował. 

Mimo dość obszernie przedsta-
wionej informacji, samorządowcy 
nie szczędzili pytań. Temat związa-
ny z planowaną rozbudową, który 
od dłuższego czasu wywołuje sporo 
kontrowersji, i tym razem został 
poruszony. - Nad rozbudową ciągle 
pracujemy – wyjaśniał Nowiński. W 
związku unieważnieniem pierwszego 

przetargu, który znacząco przerósł 
wysokość planowanych kosztów, 
obecnie trwają prace nad etapowa-
niem inwestycji. Pierwszy z wyko-
nanych etapów ma dotyczyć zmian 
komunikacyjnych szpitala. - Szpital 
dzisiaj ma podstawowy mankament - 
to się nazywa przechodność oddziałów. 
Ze względów sanitarnych przechodność 
oddziałów jest niemożliwa, w związku 
z tym musimy przedzielić szpital osią, 
rozdzielić oddziały na prawo i lewo, wte-
dy nie byłby przechodnie. Musimy zro-
bić nowe wejście do szpitala z ciągiem 
komunikacyjnym i z ciągiem windowym 
– wyliczał prezes. Przetarg na wyko-

nie tego zadania został już ogłoszo-
ny. Drugim etapem ma być budowa 
skrzydła szpitala.

Pytano również, co z centralną 
sterylizatornią; czy powstanie? Naj-
prawdopodobniej tak. Temat jest 
nadal aktualny, a zarząd szpitala w 
dalszym ciągu prowadzi intensywne 
rozmowy z włoskim partnerem w 
sprawie jej budowy. - Centralna ste-
rylizatornia ma być zlokalizowana na 
gruncie, który należy do szpitala. Ma 
świadczyć usługi sterylizacji dla szpita-
la i ma świadczyć usługi sterylizacji dla 
szpitali innych, typowo biznesowo, czyli 
komercyjnie podchodząc do tego. Mamy 
na tym zarabiać. Taki wspólny cel jest 
postawiony - tłumaczył M. Nowiński. 

Choć optymistyczna wizja lokal-
nego szpitala cieszy, to oczywiście 
wątpliwości nie brakuje nawet wśród 
samorządowców. Burmistrz Ostrze-
szowa Mariusz Witek obawia się o 
miejsca parkingowe przy szpitalu. 
- Jeżeli coś takiego powstanie, to rozu-
miem, że mnóstwo klientów, pacjentów, 
petentów przyjedzie i będzie trzeba za-
pewnić miejsca parkingowe. Proszę 
również takie rzeczy wziąć pod uwagę 
– zaznaczał. Jak się jednak okazu-
je potencjalnych przyjezdnych do 
sterylizatorni nie będzie wielu. Aby 

biznes przynosił zyski, placówka bę-
dzie musiała pozyskać trzy szpitale. 
- Nie chcemy świadczyć jakiejś masówki 
dla zakładów kosmetycznych i innych. 
Oczywiście tym też nie pogardzimy, 
natomiast nastawiamy się na obsługę 
szpitali – wyjaśniał prezes OCZ. - To 
nie jest duża ilość samochodów. Z jed-
nego szpitala to jest jeden samochód, 
niewielkiego typu, tylko bus, który raz 
dziennie przywiezie i raz dziennie wy-
wiezie – dopowiadał. 

Nadal jednak nie podaje się kon-
kretów, kiedy planowane w szpitalu 
zmiany zaczną być widoczne już nie 
tylko na papierze. 

KK

Gmina Kraszewice podjęła 
ofensywną kampanię na 

rzecz zdobycia pieniędzy na pla-
nowane inwestycje. Priorytetem 
jest budowa przedszkola i moder-
nizacja stadionu sportowego. 
Zdaniem wójta Pawła Koprow-
skiego to ostatni moment na po-
zyskanie środków z zewnątrz. 
Dobre czasy mają się skończyć po 
roku 2020. 

O wielości złożonych wniosków 
na przewidziane na terenie gminy 
przedsięwzięcia mówiono podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy, w piątek 
– 24 marca. To m.in. z tego względu w 
porządku obrad znalazła się uchwa-
ła zmieniająca Wieloletnią Progno-
zę Finansową Gminy Kraszewice na 
lata 2017-2021. Uchwała ta łączyła 
się bezpośrednio z inną – dotycząca 
zmian w budżecie gminy Kraszewice 
na bieżący rok. Obie wynikały z pew-
nych inwestycyjnych przetasowań. 

Jedna z najistotniejszych informa-
cji to ta, że przychody budżetu gmi-
ny zwiększyły się o 1 mln 100 tysięcy 
złotych – co jest wynikiem przyjęcia 
do budżetu wolnych środków w kwo-
cie 280 tys. zł oraz nadwyżki z lat 
ubiegłych w kwocie 820 tys. Pienią-
dze te przeznaczono m.in. na przebu-
dowę drogi gminnej Jaźwiny – Smo-
larnia Moniki (zwiększenie o kwotę 
425 tys. zł do wysokości 1.400.000 
zł), zakup samochodu strażackiego do 
OSP Głuszyna (zwiększenie z 300 tys. 
zł do wysokości 450 tys. zł), moderni-
zacja linii wodociągowej Kraszewice 
– Kuźnica Grabowska (zwiększenie o 
kwotę 50 tys. zł do wysokości 60 tys. 
zł), dotacja dla Powiatu Ostrzeszow-
skiego na remont drogi powiatowej 
Grabów – Czajków, termomoderni-
zacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Kuźnicy Grabowskiej (zwiększe-
nie o kwotę 295 tys. zł do wysokości 
1.605.000 zł), budowa drogi gminnej 
Jelenie – Folusz – Nowe Stawy (Wi-

gwam) (zwiększenie do 85 tys. zł). Na 
remont bieżący drogi w Jaźwinach, o 
której pisaliśmy kilka tygodni temu, 
zabezpieczono kwotę 60 tys. zł. 

W związku z rozstrzygnięciem 
przetargów dokonano też przesu-
nięć kwot w zadaniach majątkowych, 
m.in. z budowy drogi gminnej Bigosy 
– Łękawki (zmniejszono o kwotę 40 
tys. zł do wysokości 260 tys. zł).

To, na co liczą władze Kraszewic, 

to pozyskanie pieniędzy na budowę 
przedszkola. Gmina złożyła projekt 
miękki na organizację zajęć i utwo-
rzenie nowych miejsc dla dzieci 
przedszkolnych. Jego pozytywne 
rozpatrzenie jest przepustką do star-
tu w projekcie twardym, z którego 
można pozyskać 1 mln zł na budowę 
placówki. Kraszewice już w ubiegłym 
roku startowały w ogłoszonym kon-
kursie, niestety – podobnie jak gmina 

Doruchów - bez powodzenia. Teraz 
w kraszewickim projekcie potrzeb-
ne były zmiany, które wynikały ze 
wzrostu kosztów robocizny. W 2016 
roku koszt ten był skalkulowany na 
poziomie 10 zł za godzinę pracy. W 
związku z wejściem od 1 stycznia tego 
roku minimalnej stawki godzinowej 
w wysokości 13 zł, nastąpił wzrost 
kwoty o prawie 300 tys. zł. Całkowi-
ty koszt przedszkola oszacowano na 5 

mln 558 tys. zł. Tu nie obędzie się bez 
kredytu. Władze liczą, że uda się go 
spłacić do 2021 roku. Podobnie jak na 
to, że pieniądze uda się też pozyskać z 
innych źródeł.

Drugi projekt, na który gmina liczy, 
iż pozyska środki, jest modernizacja 
hali sportowej oraz stadionu spor-
towego wraz z zapleczem, w ramach 
ogłoszonego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki programu rozwo-

ju szkolnej infrastruktury sportowej. 
Kosztorys na to zadanie wyniósł 850 
tys. zł. W jego ramach planuje się: 
zmianę nawierzchni i przebudowę 
zaplecza w hali gimnazjum, budowę 
bieżni na stadionie wraz ze stano-
wiskami lekkoatletycznymi, a także 
ustawienie placu streetworker. Zada-
nie przewidziano na rok 2019.

Z innych, aczkolwiek też istotnych 
przedsięwzięć, są: „Renowacja, kon-
serwacja, adaptacja dworku na po-
trzeby Muzeum Oświaty prof. Maria-
na Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej”. 
W tym przypadku samorządowcy 
czekają na rozstrzygnięcie konkursu 
z Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego. 

W ramach konkursów Ostrze-
szowskiej Lokalnej Grupy Działania 
Kraszewice złożyły też dwa projekty. 
Pierwszy z nich to „Witamy w Krasze-
wicach, budowa nowej infrastruktury 
rekreacyjno-kulturalnej, przystanku 
z wiatą rowerową i tablicą histo-
ryczno-informacyjną na szlaku sieci 
turystycznej Doliny Prosny”. Przed 
rokiem gmina też startowała z tą 
koncepcją, nie udało się. Czy w tym 
roku pozyska środki, to się dopiero 
okaże. 

Drugi projekt jest projektem pro-
mocyjnym - to gra planszowa „Z pro-
fesorem Falskim przez Kraszewice. 
Promowanie obszaru objętego LSR 
poprzez grę planszową ukazującą 
walory przyrodnicze, kulturalne i tu-
rystyczne gmin”. 

Rozpoczęto też prace nad kolejnym 
projektem - „Lato w teatrze”. Jeśli się 
uda, dzieci z terenu gminy w wakacje 
będą mogły brać udział w zajęciach 
teatralnych. 

Wójt Paweł Koprowski jest zdania, 
że trzeba korzystać, dopóki można. 
Chodzi o środki unijne. Tłumacząc 
radnym, dlaczego konieczne są od-
powiednie zapisy w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej gminy, mówił, 
że perspektywa do roku 2020 jest 
ostatnią szansą na „grube pieniądze”, 

które można ściągnąć z zewnątrz. Po 
tym roku możliwości pozyskiwania 
środków na inwestycje przez samo-
rządy lokalne będą ograniczone do 
minimum. – Dlatego my podejmujemy 
ofensywną kampanię. Tu mnie też tro-
chę forsuje skarbnik, ale wiem, że jeżeli 
teraz się nie zadłużymy i nie pozyskamy 
środków, to później będzie cokolwiek 
innego ciężko nam zrobić. Wnioskujemy 
o rzeczy, które są nam potrzebne. Nie 
budujemy sobie aquaparku, bo on nie 
jest nam potrzebny, ale przedszkole tak. 
Jak wygląda nasz stadion też wiemy. A 
mamy sukcesy – odnosił się do dwóch 
priorytetowych zadań.

Radni oba projekty uchwał przyję-
li. Podobnie głosowali w przypadku 
pozostałych. Nie wyrazili zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków na fundusz sołecki; straża-
kom ochotnikom ustalili ekwiwalent 
strażacki na: 15 zł za godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym i 10 zł – za 
udział w szkoleniu. Kraszewiccy rad-
ni jednogłośnie też przyjęli program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
na rok 2017. Również dostosowali 
sieci szkół podstawowych i gimna-
zjum do nowego ustroju szkolnego. 
Zgodnie z tym, gimnazjum zostanie 
włączone do podstawówki w Kra-
szewicach. Będą też funkcjonowa-
ły dwie inne ośmioklasowe szkoły 
podstawowe: w Kuźnicy Grabowskiej 
i Głuszynie (szkoła stowarzyszenio-
wa). Na sesji zapadła też decyzja o 
przystąpieniu do opracowania Lokal-
nego Programu Rewitalizacji Gminy 
Kraszewice na lata 2017-2023 jako 
podstawowego i strategicznego na-
rzędzia wyprowadzenia ze stanu kry-
zysowego obszarów zdegradowanych, 
integrującego w sposób kompleksowy 
wszystkie elementy procesu rewita-
lizacji na terenie Gminy Kraszewice. 
Łączne nakłady finansowe na to za-
danie to 36 tys. zł. 

E. P. 

NA SZPITAL PRZEZ RÓŻOWE OKULARY

KORZYSTAĆ, DOPÓKI MOŻNA
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Sołtysem w Mikstacie-Pustkowiu został po-
nownie wybrany Stanisław Błaszczyk, który 

był jedynym kandydatem zgłoszonym na zebraniu 
wiejskim.  Otrzymał on 35 głosów – wszystkie waż-
ne oddane. 

Mieszkańcy Mikstatu-Pustkowia wybierali swojego 
sołtysa w połowie kadencji w związku ze śmiercią do-
tychczasowej sołtys i radnej Renaty Kędzi, która zmarła 
25 lutego br. Wybory odbyły się w niedzielę, 26 marca 
br. w sali MGOK w Mikstacie. W zebraniu wyborczym 
udział wzięło 46 uprawnionych do głosowania,  z czego 
35 osób (wszystkie głosy ważne) poparło kandydaturę 
Stanisława Błaszczyka na sołtysa; 11 oddanych głosów 
było nieważnych. 

Stanisław Błaszczyk ma 64 lata i jest mieszkańcem 
Mikstatu-Pustkowia, od połowy lat siedemdziesiątych 
zawodowo związany z gospodarka komunalną; hob-
bistycznie zajmuje się hodowlą ptaków egzotycznych, 
mieszka z rodziną. W przeszłości był już  sołtysem - 
przez 14 lat oraz 4 kadencje (16 lat) radnym w Miksta-

cie. Po ośmiu latach przerwy ponownie został sołtysem  
Mikstatu-Pustkowia.   

Za dwa miesiące, 4 czerwca społeczność Mikstatu-
-Pustkowia czekają kolejne wybory – tym razem do ob-
sadzenia będzie mandat w mikstackiej Radzie Miejskiej.

PK   

WYBRALI SOŁTYSA W MIKSTACIE-PUSTKOWIU

Stanisław Błaszczyk po 8 latach przerwy wraca na 
stanowisko sołtysa Mikstatu-Pustkowia

Błyskawicznie i bezproble-
mowo przebiegła ostatnia 

sesja Rady Miejskiej Mikstatu. 
Samorządowcy spotkali się w pią-

tek, 24 marca, przyjęli łącznie osiem 
uchwał, zgłosili szereg interpelacji 
i wniosków, a także pożegnali wie-
loletniego sekretarza MiG Mikstat 

Grzegorza Pawlaka. 
Podczas obrad mikstaccy radni 

podjęli m. in. uchwałę w sprawie 
określenia programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt. Środki, 
jakie gmina zamierza przeznaczyć 
na realizację zadań wynikających z 
programu, to kwota 10.500 złotych. 
W puli uchwał znalazły się również 
dwie związane z oświatą. Pierwsza 
z nich dotyczyła dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego, druga 
natomiast określenia kryteriów na-
boru na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów do publicznego przedszko-
la i oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych prowadzo-
nych przez Miasto i Gminę Mikstat. 
O przyjęciach kandydatów decydo-
wać będzie liczba uzyskanych zgod-
nie z kryteriami punktów. Po lupę 
poszły również uchwały w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia burmistrza 
Miasta i Gminy Mikstat (szersza 
informacja na ten temat zamiesz-
czona była w poprzednim numerze 
naszego tygodnika) oraz określenie 
trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej. Jest to forma współpracy 
samorządu z mieszkańcami gminy, 
której celem jest wspólne realizowa-
nie zadań publicznych na rzecz spo-
łeczności lokalnej. W ramach inicja-
tywy lokalnej mogą być realizowane 
różnego rodzaju projekty w obszarze: 
działalności charytatywnej, kultury 
i sztuki, ochrony kultury i dziedzic-
twa narodowego, promocji i organi-

zacji wolontariatu, edukacji, oświaty 
i wychowania, kultury fizycznej i tu-
rystyki, ochrony przyrody, porządku 
i bezpieczeństwa publicznego itp. 
Pierwszym zadaniem, jakie zostanie 
wykonane w zakresie  inicjatywy, 
prawdopodobnie będzie budowa par-
kingu przed kościołem parafialnym 
w Przedborowie. 

W punkcie interpelacje głos zabrał 
między innymi radny Zbigniew 
Walczak, dopytując, jakie działania 
urząd podjął w sprawie budowy wie-
lofunkcyjnego boiska sportowego w 
Kaliszkowicach Kaliskich. Jak infor-
mował radny, wniosek o realizację 
tego zadnia został złożony w paź-
dzierniku ubiegłego roku na komisji 
oświaty i wychowania. - Na budowę 
boiska sportowego można pozyskać po-
kaźne środki finansowe z Ministerstwa 
Sportu, około 70 procent w terminie do 
końca kwartału bieżącego roku – wyja-
śniał Walczak. 

Okazuje się, że problem w tej kwe-
stii stwarzają tzw. „minimalne kosz-
ty kwalifikowane” - o czym poinfor-
mował burmistrz Henryk Zieliński. 
- To był akurat program, w którym nie 
mogliśmy wystartować z uwagi na próg 
minimum kosztów kwalifikowanych. 
Natomiast ja już wspominałem wcze-
śniej, boisko – chciałbym - żeby znalazło 
się w projekcie budżetu na 2018 rok w 
Kaliszkowicach Kaliskich i warunkiem 
sine qua non (warunek konieczny – 
przyp. red.) – jak mówią, jest to, żeby 
taka kwota niezbędna była zapisana w 
budżecie. Od tego zaczniemy i wówczas 
możemy ubiegać się o jakąkolwiek formę 
dofinansowania - wyjaśniał.

Radny Damian Tokarek z kolei 
mówił o potrzebie wymiany okien w 
Domu Kultury w Przedborowie. - My 
jako rada sołecka nie jesteśmy w stanie z 
naszego funduszu sołeckiego zrobić tego 

jednorazowo, a tam już sytuacja ciężka i 
nie wiem, czy zimę wytrzymają te okna 
– wskazywał.

Korzystając z obecności na sesji 
radnego powiatowego Wojciecha 
Bąka, radny Piotr Sznajder zwró-
cił uwagę na konieczność remontu 
drogi powiatowej łączącej Mikstat z 

Ostrzeszowem, natomiast radny Pa-
weł Nowak sygnalizował o potrzebie 
reklamacji niedawno wykonanej na-
wierzchni drogi w Przedborowie oraz 
weryfikacji znaku „obszar zabudowa-
ny” w miejscowości Siedlików. - Mo-
tywuję to tym, że znak został niedawno 
przesunięty o około dwieście, trzysta 
metrów w kierunku Komorowa, w szcze-
re pole, tam nie ma żadnych budynków, 
żadnych przejść dla pieszych. Pokazuje 
to jednoznacznie, że takie ustawienie 
znaku nie spełnia swojej funkcji -  wska-
zywał Nowak. Według samorządow-
ca, znak powinien trafić z powrotem 
w miejsce, które zajmował wcześniej. 

Obrady zakończyły się uroczy-
stym podziękowaniem za 10-letnią 

współpracę dotychczasowemu se-
kretarzowi Miasta i Gminy Mikstat 
Grzegorzowi Pawlakowi. Dalszych 
sukcesów zarówno w życiu prywat-
nym, jak i zawodowym, w imieniu 
całej rady życzył mu przewodniczący 
Łukasz Dybul. Po dekadzie spędzonej 
w mikstackim urzędzie pożegnanie 
dla ustępującego ze stanowiska było 
bez wątpienia trudne.  - Zostawiłem 
tutaj kawał życia, kawał serca i trochę 

pracy. Myślę, że dla mnie na pewno te 
lata były latami, w których wiele się 
nauczyłem, wiele się dowiedziałem, po-
znałem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
przekazali mi swoją wiedzę, służyli mi 
swoim doświadczeniem, pomocą, radą, 
za co dzisiaj chciałbym przede wszyst-
kim podziękować. Oprócz podziękowań 
chciałabym też złożyć życzenia wszyst-
kim państwu, mieszkańcom, żeby nad-
chodzący czas, nadchodzące lata były 
wypełnione tylko samymi sukcesami. 
Nie mówię żegnam, nie mówię do widze-
nia, powiem do zobaczenia. Zostawiam 
tu naprawdę wielu przyjaciół – podsu-
mował. Pawlak pracę na rzecz urzędu 
zakończył z dniem 1 kwietnia. 

KK

KRÓTKO, ZWIĘŹLE I NA TEMAT 

Radny Zbigniew Walczak pytał, co z boiskiem w Kaliszkowicach Kaliskich

Dochczasowy sekretarz MiG Mikstat Grzegorz Pawlak w towarzystwie 
przewodniczącego Rady Gminy Łukasza Dybula (po prawej) oraz wice-
przewodniczącego Tomasz Skoczylasa (po lewej)
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Działając  na podstawie:
- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust 1 ustawy z dnia  21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.),
- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, 
poz. 2108 z późn. zm.) 
- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów XX/126/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zbycia nieruchomości grun-
towych położonych w Ostrzeszowie w rejonie ul. Daszyńskiego,
- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 18/2017 z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zorganizowania I 
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, położonych w Ostrzeszowie, przy ul. I.. Daszyńskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości ogłoszenie o I przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Działki nr: 4056 i 2347/2 objęte są Kw nr KZ1O/00043183/1 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Działy III i IV opisanej księgi wieczystej nie zawierają żadnych ograniczeń ani obciążeń. Cena wywoławcza nierucho-
mości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej. 
Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów  rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (jedn. tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 23 
z późn. zm.), nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji użytków rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów w rejonie ulicy Borek zatwier-
dzonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/46/1999 z dnia 15 kwietnia 1999 r. (opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 
37, poz. 727 z dnia 12.06.1999r.) nadal aktualnego, teren działek nr: 2347/2 i 4056 oznaczono symbolem U 1 – obszar 
usług handlu z drobnymi usługami rzemiosła. 
Działki nr 4056 i 2347/2 stanowią jeden kompleks i nie będą przedmiotem sprzedaży jako odrębne nieru-
chomości.
Działki nr 4056 i 2347/2 mają możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej tj.:
1.W zakresie zapewnienia dostawy wody i odbioru ścieków do przedmiotowej nieruchomości Wodociągi Ostrzeszowskie 
spółka z o.o. poinformowała, że istnieje techniczna możliwość zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzenia ścieków po 
wybudowaniu indywidualnych przyłączy poprowadzonych na odrębnych warunkach technicznych wydanych przez 
Spółkę na wniosek właściciela gruntu.
2. W zakresie przyłączenia do sieci elektroenergetycznej wypowiedziała się ENERGA –OPERATOR SA Oddział w Kaliszu. 
Działając w o oparciu o art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 
z późn. zm.) w związku art. 34 ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. ( Dz. U. Nr 89 poz. 414 z późn. zm.) ENERGA 
– OPERATOR SA oświadczyła, że zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji: Ostrzeszów ul. Da-
szyńskiego, dz. nr 4056 i 2347/2, gmina Ostrzeszów:
- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosku o określenie warunków przyłączenia na podstawie, którego 
zostaną określone warunki przyłączenia oraz w oparciu o umowę o przyłączenie, jaka zostanie zawarta pomiędzy Pod-
miotem Przyłączanym a ENERGA- OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,
- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
Jednocześnie ENERGA-OPERATOR SA zastrzega, że zapewnienie jest wiążące w przypadku, gdy istnieć będą techniczne 
warunki przyłączenia do sieci i dostarczenia energii elektroenergetycznej, a wnioskujący spełni warunki przyłączenia 
do sieci i odbioru (art.7 ust.1 ustawy – Prawo energetyczne). 
3.W zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej, Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Poznaniu, 
Zakład w Kaliszu poinformowała, że w ulicy Daszyńskiego znajduje się gazociąg PE dz. 180 n/c, w związku z powyż-
szym istnieje możliwość podłączenia do niego działki nr 4056. Natomiast w odniesieniu do działki nr 2347/2 zachodzi 
konieczność  ustanowienia służebności przesyłu na działce 4056. Zgodnie z ustawą „Prawo Energetyczne” (art.7 ust.1 
Dz. U. 97.54.348 z późn. zm.) Przedsiębiorstwo Gazownicze realizuje gazy� kację i wydaje warunki przyłączenia jedynie 
w przypadku spełnienia warunków technicznych i ekonomicznych.
4. W zakresie dostępu nieruchomości do drogi jest on realizowany przez wybudowaną drogę gminną. Droga ta jest po-
łączona poprzez skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 449 (ul. Daszyńskiego). Jezdnia wybudowanej drogi o szerokości 
7 metrów jest pokryta nawierzchnią asfaltową W pasie drogowym po obydwu stronach drogi został wykonany chodnik 
z kostki brukowej betonowej o szerokości 2 metrów. 
Istnieje możliwość wykonania zjazdu z nieruchomości oznaczonej jako działki ew. nr 4056, 2347/2 na nowo wybudo-
waną drogę.
Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w nieruchomości 
( działki nr 4056 i 2347/2) stanowiącej jeden kompleks, odbędzie się w dniu 09 czerwca 2017 r. (piątek) o 
godz. 11.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17. 
Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Za-
chodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 
05 czerwca 2017 r. z dopiskiem, I przetarg działki nr 4056 i 2347/2 - Ostrzeszów,(dowód wpłaty wadium 
należy okazać na przetargu). Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się 
na koncie depozytowym do dnia 05 czerwca 2017  r.(poniedziałek), do godz. 24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 
ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych 
działek płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/
Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Cena wywo-
ławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży 
nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem 

tożsamości, w przypadku osób prawnych przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Regulamin 
przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pokój nr 26. 
Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczone 
są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowocze-
snagmina.pl., w zakładce: ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty, zawiadomienia.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu zosta-
nie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
 informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3111 o pow. 108 m2, 
który wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przy-
domowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3134 o pow. 126 
m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem cele rolnicze: pod ogródki przy-
domowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, 
który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy niezwiązany 
trwale z gruntem (garaż nr 29), na okres do dnia 31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3134 o pow. 135 
m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem cele rolnicze: pod ogródki przy-
domowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3111 o pow. 44 m2, 
który wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przy-
domowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3lat.

- został wywieszony wykaz w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieru-
chomości położonej w miejscowości Ostrzeszów, oznaczonej jako część działki 
ewidencyjnej nr: 1801 o pow. 90 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem 
pod ogródek gastronomiczny (na przeciwko lokalu „PIZZA HAVEN”) w okresie 
od 28 kwietnia 2017r do dnia 28 września 2017r.

UCZCZONO ROCZNICĘ ŚMIERCI ŚW. JANA PAWŁA II

Dnia 31 marca br. delegacja samorządowa Miasta i Gminy Ostrzeszów uczciła 
12 rocznicę śmierci Papieża Polaka – Św. Jana Pawła II, który odszedł na wieczny 
spoczynek 2 kwietnia 2005 r.

Ten najsłynniejszy Polak, będący również świętym Kościoła Katolickiego, po-
zostawił po sobie bogate i głębokie nauki oraz wiele myśli i dzieł, które mogą być 
dla nas drogowskazem, aby nie zagubić się w labiryncie współczesnego świata. 
Pozostawił też przede wszystkim ogromny ślad w naszych sercach.

Aby uczcić kolejną rocznicę śmierci Ojca Św. przedstawiciele władz samorzą-
dowych MiG Ostrzeszów: Burmistrz MiG Ostrzeszów Mariusz Witek, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Ostrzeszów Edward Skrzypek, Zastępca Burmistrza Pa-
weł Uścinowicz oraz Sekretarz Włodzimierz Piekarczyk oddali hołd świętemu 
naszych czasów i złożyli kwiaty oraz zapalone znicze w miejscach pamięci: pod 
płaskorzeźbą umieszczoną na ścianie kościoła p.w. Chrystusa Króla oraz przy 
kamieniu w Parku Jana Pawła II.

Niech pamięć o tym wspaniałym świętym oraz wielkim człowieku, który swoją 
Ojczyznę umiłował ponad wszystko, trwa w nas wiecznie…
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Hania Cempel z Ostrzeszowa

oraz Przemysław Nowicki z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

3 kwietnia z samego rana mieszkańcy Zalesia w gminie Doruchów przecierali oczy ze zdziwienia. 
W ich przydomowym ogrodzie zagościło stado bocianów. Ptaki po jakimś czasie przeniosły się na po-
bliskie pola, budząc zainteresowanie przejeżdżających osób - 8 bocianów w jednym miejscu nieczęsto 
można spotkać. 

Teraz tylko wyglądać wiosny i… być może nowych mieszkańców Zalesia. W ubiegłym roku w tej 
miejscowości na świat przyszło tylko 3 dzieci. Jest nadzieja, że może w tym – dzięki tym wyjątkowym 
gościom – maluchów przybędzie. 

RED

Spacerujący po grabowskim 
rynku mogą podziwiać 

piękne jajko wielkanocne, które 
ozdobiło centrum miasta. Około 
2-metrowa dekoracja pojawiła 
się w dniu 30 marca br., zwiastu-
jąc nadchodzące Święta Wielka-
nocne. Teraz  będzie cieszyć 
mieszkańców, gości i  przejezd-
nych.

www.grabownadprosna.com.pl

2 kwietnia Jerzy Przygoda 
skończył 70 lat. Z tej okazji 

przyjaciele i znajomi solenizanta 
postanowili w wyjątkowy sposób 
upamiętnić ten dzień, puentując 
70 lat jego życia. Podsumowanie 
pasji i zainteresowań osobowości 
sportowo-samorządowej gminy i 
powiatu zawarto na rysunku, 
którego autorką jest nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej w Kobylej 
Górze, Iwona Małolepsza. Pre-
zent trafił do jubilata w dniu jego 
święta. 

Miłą muzyczną niespodziankę 
sprawili też przedstawiciele partner-
skiej gminy Kirchenlamitz. 6-osobo-
wy zespół z burmistrzem Thomasem 
Schwarzem na czele odegrał dla pana 
Jerzego koncert. Muzyczny prezent 
„wręczono’” w sobotę, w przeddzień 
Ogólnopolskich Biegów Przełajo-
wych o Puchar Kocich Gór (2 kwiet-
nia), którego od wielu lat J. Przygoda 
był współorganizatorem. 

To nie jedyny przykład wielu ini-
cjatyw służących krzewieniu kultu-
ry fizycznej podejmowanych przez J. 
Przygodę. Jego pasje sportowe to nie 
tylko osobiste treningi i uprawianie 
takich dyscyplin, jak tenis ziemny 

czy stołowy, ale też troska i dbanie 
o infrastrukturę sportową oraz oso-
biste zaangażowanie w organizację 
wielu imprez sportowych, jak np. 
uwieńczona sukcesami działalność 
LKS ZEFKA w Kobylej Górze.

J. Przygoda przez 16 lat z wiel-
kim zaangażowaniem pracował też 
na stanowisku wójta gminy Kobyla 
Góra. 

Mimo przejścia na emeryturę 
wciąż jest aktywny i dynamicznie 
działa w sferze publicznej, społecz-
nej oraz sportowej. 

           RED

Masz bzika - jesteś głupi pejoratyw-
nie. Inaczej kuku na Muniu
Ciulik - penis
Ruchol, kacap - Rosjanin pejora-
tywnie
Gnojek - łobuz
Glinkowy ocet - lekarstwo, octan 
glinu na kompresy
Kokot - kogut
Kogutek - proszek od bólu głowy
Radiski - rzodkiewki
Smark - wyciek z nosa podczas kata-
ru lub dziecko pejoratywnie
Znajda – bękart, czyli dziecko z nie-
prawego łoża
Folksdojcz - czyli ten, kto podpisał 
volkslistę w czasie wojny
Wilija - wigilia Bożego Narodzenia
Makiełki - potrawa wigilijna z maku 
na słodko
Gwiazdor - człowiek przebrany, 
urzędujący w Wigilię Bożego Naro-
dzenia
Gągle - z nosa wyciekająca wydzie-
lina
Giyry - pejoratywnie niezbyt 
kształtne nogi
Rynsztok - obrzeże jezdni i chodni-
ka, miejsce spływu ścieków
Kłaki - pejoratywnie włosy
Łapawica - rękawiczka robocza
Stanik - biustonosz
Klops - kotlet mielony. Z greckiego 
klops - to złodziej, czyli oszukany 
kotlet schabowy
Skarżypyta – ten, kto namiętnie 
skarży, szkaluje
Gzika - potrawa z sera białego roz-
drobniona z cebulką i śmietaną, po-
dawana do ziemniaków.
Prażuchy - gotowane ziemniaki roz-
drobnione, krychane, z mąką ziem-
niaczaną, wygrzewane we framudze 
pieca lub pod pierzyną, podawana 
ze skwarkami i zasmażaną kapustą 
kiszoną
Pyrki, pyry - ziemniaki
Podciechy, cłonki, siwki, zielon-
ki, krawce, kozaki, zajączki, si-
niaki, gąski - grzyby
Sąsiek - pomieszczenie gospodarcze 
na wsi do przechowywania siana i 
słomy
Wialnia - urządzenie, maszyna do 
oddzielania ździebeł od ziarna zbóż
Postronki - uprzęż dla konia wyko-
nana ze skóry i stali
Chomąto - element uprzęży dla ko-
nia na karku
Barczyk - element zaprzęgu z drew-
na okuty
Borty, tyłek - elementy wozu kon-
nego, boki z drewna i tylna część 
wozu
Szajbka - podkładka
Muterka - nakrętka
Francuz - klucz uniwersalny
Stekiel - elementy z drewna, patyki 
do gry
Hetta, ćwi, prr, wio - zawołania i 
komendy dla konia przy powożeniu
Grdyka - krtań
Zelówki - podeszwy ze skóry lub z 
gumy
Wychodek - wolnostojąca drewnia-
na ubikacja z deską, bez odpływu
Piernaty - pościel
Ondulacja - układanie włosów u pań
Szpanowanie - odgrywanie elegan-
cji i szyku lub szpanowanie firan - na-
ciąganie na ramach
Portki - spodnie na co dzień
Kanoldy - mleczne cukierki bez pa-
pierków

Konina - mięso lub wyroby z konia
Stypa - uroczystość rodzinna po po-
grzebie
Podarki - prezenty
Miech, mieszek - worek
Łachy - stare szmaty
Pierdoła - byle co gada i niedorzecz-
nie
Skisłe – zsiadłe mleko
Ciuchy - używana odzież
Kiecka - suknia niezbyt elegancka 
na co dzień
Kichol - nos
Kłaki - włosy niemyte lub długie
Cycki - piersi
Wele - wele stodoły - obok, przy
Pętelka - miejski radiowęzeł
Kukuruźnik - dwupłatowiec prod. 
rosyjskiej
Dylówki - konstrukcja drewniana 
pod podłogą
Galimatias - bałagan
Szrubsztok - szczotka ryżowa do 
mycia podłóg drewnianych i schodów
Hengielek - zawieszka na ubraniu, 
tasiemka do zawieszania
Klamoty, szbyry - graty, zbędne 
nagromadzone rzeczy, urządzenia, 
przedmioty
Jędza – stara, nieznośna baba, baba 
jędza
Sipa - łopata ta większa /sercówka/ 
Kąpielka - kąpielisko otwarte
Latawica - ulicznica, dziewczyna 
lekkich obyczajów
Hycel - człowiek chwytający prze-
ważnie na lasso wałęsające się psy
Rakarnia - rzeźnia do zabijania 
zwierząt
Kopytko - piłka sklejana z gumy, z 
elementów w kształcie kopytka
Bobkowe liście - liście laurowe
Maciek, kryka - laska do podpiera-
nia dla starszych
Cukrówki, klapsy, ulęgałki - ga-
tunki gruszek
Szczeplina  - rodzaj bata do bicia z 
rzemykami na jego końcu
Smary - lanie , bicie, baty. Dosta-
niesz w domu smary
Serwatka - pozostałość płynna po 
produkcji sera
Kartoflanka - zupa z kartofli, ziem-
niaków
Pół funta - funt to pół kilogramów
Tytka - torebka na materiały sypkie 
lub cukierki
Centryfuga - urządzenie do produk-
cji masła
Zupa „nic” - zupa na mleku z ubitym 
białkiem jajka na wierzchu, na słod-
ko z wanilią
Pierdoły - bzdury, bez sensu słowa
Farmazony - słowa bez pokrycia i 
bez sensu
Horrendalne - ponad miarę, zbyt 
wysokie
Siadłocha - zsiadłe, kwaśne mleko
Krychane pyrki - duszone, ugniata-
ne ziemniaki puree
Szagówki - kluski zwałowane i cięte 
na ukos - na szagę
Furtka - mała bramka, zabudowana 
w ogrodzeniu
Cyganić - kłamać
Puszorki - uprzęż dla konia
Kapeć - stary uszkodzony but
Kierz, kierzek - krzak, krzaczek,
Drzypapa - beksa w spazmatycznym 
nieprzerwanym płaczu
Papa - usta, twarz
Antrejka - wejście do domu, rodzaj 
przedpokoju z oddzielnym daszkiem 
i schodami lub stopniem

Babiniec - pomieszczenie oddzielne 
przed wejściem do kościoła, dawniej 
przeznaczone było jedynie dla kobiet
Lyżka - grządka na działce lub w 
ogrodzie warzywnym
Broić - psocić, chuliganić
Ramole - niezdarni, starzy ludzie
Krajczoki - mieszkańcy pobrzeży 
miasta
Kurdupel - zbyt małego wzrostu jak 
na swój wiek
Kozoki - dorastający chłopcy
Pamponie - bogaci wieśniacy, rolni-
cy, mieszkańcy wsi
Bambry - podobnie jak pamponie
Cyngiel - spust przy karabinie lub 
pistolecie
Lufka - szklana rurka do papierosów
Skostniały - zmarznięty do szpiku 
kości, czyli na wskroś
Do cienkiej nitki - zmoczony na ca-
łego lub do cna
Babry - bliżej nieokreślona miesza-
nina, potrawa do jedzenia, byle co
Daligo - w przypadku konieczności 
przyspieszonego działania
Fajfy - tańce przy muzyce na żywo 
wieczorową porą, szczególnie dla 
młodzieży
Gwiazdory - przebierańcy odwie-
dzający domy w Wigilię Bożego Na-
rodzenia
Święconka - potrawy wigilijne po-
święcone, zanoszone do kościoła w 
koszyku
Krochmal - roztwór wodny z mąki 
ziemniaczanej
Czernina - zupa z kaczej krwi, poda-
wana z zacierką, kluskami i suszony-
mi śliwkami lub gruszkami
Zacierka - kluski drobne, niekształt-
ne, z mąki, dodawane do rosołów i 
innych zup
Polewka – zupa z mąki i kwaśnego 
mleka podawana z ziemniakami w 
mundurkach i okraszonych słoniną 
wędzoną ze szczypiorkiem
Okowita - czyli denaturat
Kran - zawór do wody
Zgrzebło - przyrząd do czesania 
sierści konia i zwierząt
Pokrywka - przykrycie garnka
Kamieniok - gliniany garnek wypa-
lany
Oberwanie chmury - ulewa, gwał-
towna burza
Bryle - okulary
Mycka - czapka mocno zużyta
Korciki - tarnina
Bykowiec - bat na byka, świnię, kro-
wę, stosowany w rzeźni do pogania-
nia
Nahajka - rodzaj bata z rzemieni na 
trzonku
Gnaty - stare kości
Pepegi - tenisówki
Laboga - określenie trwogi i zanie-
pokojenia
Rety, rety - zawołanie na trwogę
Chapcie - zniszczone domowe obu-
wie chodzone.
Rzić - czyli pośladki, tyłek
Nawyzywać, dokazywać - upomi-
nać, skrzyczeć, broić, psocić

 
Wyrazy te świadczą o odrębności 

etnicznej tej części Polski i wzboga-
cają język polski i kulturę środowi-
skową.

Konrad Kempa

WIELKANOCNA OZDOBA 
NA GRABOWSKIM RYNKU

STO LAT!OSTRZESZOWSKA GWARA, ZWYCZAJE, 
OBRZĘDY, TRADYCJA, RZEMIOSŁO

BILETY NA
 KABARET ROZDANE

W poniedziałek, 3 kwietnia, równo o godzinie 10, w naszej redakcji od-
było się losowanie biletów na Kabaret Skeczów Męczących. Miło nam po-
informować, że szczęśliwymi posiadaczkami darmowych, podwójnych wej-
ściówek zostały: pani Karolina Gruszka z Ostrzeszowa, pani Agnieszka 
Rachuta z Przedborowa oraz pani Monika Sroczyńska z Doruchowa. 

Po odbiór biletów zapraszamy do naszej redakcji od dzisiaj (tj. wtorek, 4 
kwietnia) do piątku (7 kwietnia), w godzinach 9-17. 

Widowisko odbędzie się w piątek, 7 kwietnia, o godzinie 20
 - w Hali Widowiskowo-Sportowej w Grabowie nad Prosną. 

Dziękujemy za wszystkie nadesłane SMS-y i zapraszamy do udziału w 
następnych konkursach. 



Od 30 marca br. Agencja Re-
strukturyzacji i Moderni-

zacji Rolnictwa przyjmuje wnioski 
o dofinansowanie restrukturyza-
cji małych gospodarstw w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

Rolnicy mogą liczyć na premię w 
wysokości 60 tys. złotych. Będą je 
mogli wykorzystać  na takie zmia-
ny, dzięki którym ich gospodarstwa 
staną się bardziej rentowne i konku-
rencyjne. Na przeprowadzenie tego 
procesu będą mieli maksymalnie trzy 
lata. 

Kto może skorzystać z tego pro-
gramu?

   O wsparcie mogą ubiegać się oso-
by fizyczne, posiadające gospodar-
stwo rolne na terenie Polski, o eko-
nomicznej wartości mniejszej niż 10 
tys. euro. Ważne jest, aby rolnik ubie-
gający się o premię podlegał ubezpie-
czeniu społecznemu rolników KRUS 
w pełnym zakresie (nieprzerwanie 

przez nie mniej niż dwa pełne lata 
poprzedzające miesiąc złożenia 
wniosku). Z działania wykluczone są 
osoby, które w tamtym czasie prowa-
dziły inną działalność gospodarczą. 
Beneficjent, którzy otrzyma 60 tys. 
złotych, będzie musiał doprowadzić 
do tego, aby wielkość ekonomiczna 
gospodarstwa osiągnęła wartość co 
najmniej 10 tys. euro i wzrosła o co 
najmniej 20 procent. Czas, jaki zo-
stał przewidziany na realizację tego 
biznesplanu, to okres maksymalnie 
trzech lat. Każdy wniosek zostanie 
poddany ocenie, w której pod uwagę 
będą brane m.in. docelowa wielkość 
gospodarstwa, kwalifikacje zawo-
dowe, rodzaj planowanej produkcji 
oraz wiek wnioskodawcy. Na podsta-
wie przyznanych punktów ustalona 
zostanie kolejność przysługiwania 
pomocy.            Ustawodawca postawił 
jednak warunek. Jak się okazuje, 80 
procent premii musi być przeznaczo-
na na środki trwałe. Wnioskodawca 

będzie musiał wykazać, że to, co za-
mierza kupić, służy produkcji rolnej. 

      Jak wynika z założeń programu, 
pomoc ma być wypłacana w dwóch 
ratach: najpierw 80 procent, a kolej-

ne 20 procent po osiągnięciu wskaza-
nych w biznesplanie celów. 

ARiMR będzie przyjmować wnio-
ski do 28 kwietnia br., należy je 
składać w Oddziałach Regionalnych 

ARiMR, właściwych ze względu na 
miejsce położenia gospodarstwa. 

MoN
źródło: www.biznesinteria.pl
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. GORGOLEWSKIEGO 4, 
TEL: 62 732 05 35

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Obowiązujące przepisy 
prawne przewidują dwa 

rodzaje ubezwłasnowolnienia. 
Pierwszym jest ubezwłasnowol-
nienie całkowite, drugim ubez-
własnowolnienie częściowe.

Całkowicie może zostać ubezwła-
snowolniona osoba, która ukończyła 
13 lat, jeżeli na skutek choroby psy-
chicznej, niedorozwoju umysłowego, 
czy też innego rodzaju zaburzeń psy-
chicznych nie jest w stanie kierować 
swoim postępowaniem. 

Częściowo może zostać ubezwła-
snowolniona osoba pełnoletnia, 
która z powodu choroby psychicz-
nej, niedorozwoju umysłowego, albo 
innego rodzaju zaburzeń, jeżeli jej 
stan nie uzasadnia ubezwłasnowol-
nienia całkowitego, a  potrzebna jest 
jej pomoc do prowadzenia spraw. 
Innymi rodzajami zaburzeń, mogą-
cymi stanowić podstawę ubezwła-
snowolnienia, są np. pijaństwo lub 

narkomania.
Osobami mogącymi skierować na 

drogę postępowania sądowego spra-
wę o ubezwłasnowolnienie jest mał-
żonek osoby, której dotyczy wniosek, 
jej krewni w linii prostej (np. rodzi-
ce, dzieci) oraz rodzeństwo. Z wnio-
skiem może także wystąpić przed-
stawiciel ustawowy takiej osoby. 

Dokumentami, jakie należy dołą-
czyć do  wniosku o ubezwłasnowol-
nienie, są: zupełny odpis aktu uro-
dzenia lub aktu małżeństwa (jeżeli 
osoba, która ma być  ubezwłasnowol-
niona, pozostaje w związku małżeń-
skim), zaświadczenie lekarskie o ak-
tualnym stanie psychicznym osoby, 
która ma być ubezwłasnowolniona, 
lub też wszelkie inne dokumenty 
świadczące o chorobie psychicznej 
lub uzależnieniu. Wysokość wpisu 
sądowego w omawianej sprawie to 
40 zł.

adwokat Paweł Wala

Światowy Dzień Zdrowia ob-
chodzony co roku 7 kwiet-

nia, w rocznicę powstania Świa-
towej Organizacji Zdrowia, daje 
nam unikatową możliwość mobi-
lizacji działań poświęconych 
konkretnym zagadnieniom  i pro-
blemom zdrowotnym, ważnym 
dla ludzi na całym świecie.  

Światowy Dzień Zdrowia odbywa 
się co roku pod innym hasłem i ini-
cjuje on Miesiąc Zdrowia oraz rok 
działań realizowanych pod tym sa-
mym hasłem. 

Tematem przewodnim kampanii 
z okazji obchodów Światowego Dnia 
Zdrowia 2017 roku jest depresja.

Hasło kampanii brzmi: Depresja 
– porozmawiajmy o niej, a jej celem 
jest doprowadzenie do tego, aby we 
wszystkich krajach więcej osób cier-
piących na depresję szukało pomocy 
i ją otrzymało.

Główne przesłanie Kampanii:
- Depresja to powszechnie wystę-

pujące zaburzenie psychiczne, które 
dotyka osoby w każdym wieku, ze 
wszystkich środowisk i we wszyst-
kich krajach.  

-  Ryzyko depresji wzrasta w sy-
tuacji ubóstwa, bezrobocia, zdarzeń 
życiowych, takich jak śmierć bliskiej 
osoby czy rozpad związku, a także 
w przebiegu choroby fizycznej i pro-
blemów spowodowanych naduży-
waniem alkoholu i przyjmowaniem 
narkotyków. 

- Depresja jest przyczyną cierpie-
nia psychicznego i może wpływać na 
zdolność do wykonywania nawet naj-
prostszych, codziennych czynności, 
niszcząc niekiedy relacje z rodziną i 
przyjaciółmi.  

- Nieleczona, może uniemożliwiać 
chorym osobom pracę lub uczestni-
czenie w życiu rodzinnym i społecz-

nym. 
- W najgorszym przypadku depre-

sja może doprowadzić do samobój-
stwa. 

- Depresji można skutecznie zapo-
biegać i można ją leczyć. Leczenie na 
ogół obejmuje terapię wymagającą 
prowadzenie rozmowy lub przyjmo-
wania leków przeciwdepresyjnych 
lub połączenie obu metod.   

- Przezwyciężenie często spoty-
kanej stygmatyzacji depresji spowo-
duje, że więcej osób będzie szukało 
pomocy. 

- Rozmowa z osobami, którym się 
ufa może być pierwszym krokiem do 
wyjścia z depresji.  

(Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny

 w Ostrzeszowie)

Białe zęby dodają przede 
wszystkim pewności siebie 

oraz uroku. Jeśli zatem marzy ci 
się śnieżnobiały uśmiech, musisz 
o nie dbać. 

1. Truskawki wybielają zęby – mo-
żesz użyć soku z truskawek jako pa-
sty do zębów lub pocierać nimi zęby. 
Optymalnie działa roztwór soku 
z truskawek połączonego z sodą 
oczyszczoną – taka mieszanka usu-
nie osad i wybieli zęby. 

2. Skórka od banana – dwutygo-
dniowa kuracja wybielająca polega na 

przecieraniu zębów środkiem skórki 
banana. Już po kilku zabiegach zoba-
czysz znaczącą różnicę.

3. Cytryna – skórka z cytryny rów-
nież wybiela zęby. Dodatkowo moż-
na płukać jamę ustną roztworem 
wody z cytryną.

4. Szklanka wody – unikaj napo-
jów, które powodują przebarwienia, 
jednak jeśli nie możesz powstrzymać 
się od picia kawy, napojów gazowa-
nych czy czarnej herbaty, przepijaj je 
wodą. Przebarwienia zneutralizujesz 
również dodając mleko do kawy lub 

herbaty.
5. Sól dodana do pasty do zębów 

– szczypta soli dodana do pasty do 
zębów to naturalny sposób wybiela-
jący, dodatkowo jest to bezpieczne 
dla zdrowia.

7. Oliwa z oliwek lub olej koko-
sowy – płukanie ust oliwą z oliwek 
lub olejem kokosowym skutecznie 
wybiela zęby, jednak jeśli nie lubisz 
konsystencji oleju, nanieś go na wa-
cik i wtedy przetrzyj zęby.

MoN

UBEZWŁASNOWOLNIENIE ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA 2017

KILKA DOMOWYCH, SPRAWDZONYCH 
SPOSOBÓW NA WYBIELENIE UŚMIECHU

SZANSE NA ROZWÓJ DLA ROLNIKÓW

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ
Ostrzeszów,

 ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Poza opisanymi w zeszłym 
numerze naszej gazety te-

matami z sesji Rady Gminy w Do-
ruchowie, lokalni samorządowcy 
podczas obrad zgłosili i dyskuto-
wali również o szeregu innych 
problemów, z jakimi boryka się 
gmina. Wymieniono całą listę 
miejsc, w których brakuje oświe-
tlenia; mówiono o złym stanie 
nawierzchni na drogach; zaro-
ślach, które zagrażają bezpie-
czeństwu, czy też budowie ścież-
ki pieszo-rowerowej.

Gmina ciemności?
Choć brzmi to dość absurdalnie, 

to zdaniem niektórych radnych rze-
czywiście w wielu miejscach w gmi-
nie brakuje ulicznego oświetlenia. 
Mimo iż problem zgłaszany jest pra-
wie co sesję, za każdym razem wraca 
jak bumerang. Tym razem radni in-
formowali o potrzebie zamontowa-
nia lamp między innymi pomiędzy 
Zalesiem a Rudniczyskiem, czy przy 
drodze Wrzosy-Pyki. - Tak jak podkre-
ślali mieszkańcy, to są ciemne uliczki, 
zatrzymują się tam podejrzane typy. 
(...) Można się nad tym zastanowić 
przy podziale nadwyżki, żeby chociaż 
jedną, dwie lampy uruchomić – sygna-
lizowała radna Ewa Pilarczyk. Z kolei 
radny Henryk Dytfeld wskazywał na 
braki w oświetleniu w Torzeńcu, na 
Starym Panie oraz na skrzyżowaniu 
z drogą powiatową koło PGR -u. 

ZAiKS kasuje, 
radny się buntuje 

Andrzej Kempa interpelował o za-
jęcie się sprawą związaną z pismem 
otrzymanym od Stowarzyszenia Au-
torów ZAiKS. - Za co oni biorą pienią-
dze?! Imprezy nie ma, a oni przysyłają 
sobie postrach i jeszcze pismo, że moż-
na ukarać – mówił zbulwersowany. 
Jak wyjaśniał, pismo wpłynęło do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Toka-
rzewie. - To jest niemożliwe, żeby tak 
sobie taka firma wyłudzała pieniądze 
za nic. Skoro artysta sprzeda płytę, to 
już pieniądze zarabia. Czy zespół Do-
ruchowianie, który często u mnie gości, 
czy za nich mam zapłacić? Proszę tą 
sprawą się zająć i wyjaśnić – wska-
zywał. Według radnego najlepszym 
rozwiązaniem byłoby zorganizowa-
nie spotkania z sołtysami, naczelni-
kami czy prezesami straży, podczas 
którego dokładnie wyjaśniono by, za 
co ZAiKS żąda pieniędzy. 

Drogi, drzewa i zarośla
 bolączkami gminy

 Nie sposób wymienić 
wszystkich defektów drogowych, o 
których mówili doruchowscy radni. 

Niemniej jednak wśród zgłoszonych 
bolączek znalazły się zarówno te 
związane z drogami gminnymi, jak 
i z powiatowymi. - Szkoda, że dzisiaj 
nie ma z powiatu żadnego radnego, bo 
to głównie do nich miałabym prośbę. 
Prosiłabym, żeby zaapelować, żeby im 
nacisnąć troszeczkę na piętę. Chodzi 
mi o odcinek od urzędu gminy do pana 
Zadki. To jest koniec naszej gminy. Pro-
szę państwa, takie chaszcze jak tutaj 
rosną, to ja naprawdę w stronę Kępna, 
jadąc do samego miasta, nie widziałam. 
Samochody, które się wymijają, rysują 
sobie swoje karoserie – podkreślała 
radna Maria Rogalewska. 

Ważną kwestią był także temat 
drzew. Mówiono między innymi o 
drzewach rosnących przy wjazdach 
na posesje w miejscowości Rudni-
czysko, które według Rogalewskiej 
zagrażają bezpieczeństwu. Jak się 
okazje, problemem są nie tylko one. 
- Była tu niedawno pani dyrektor Wo-
jewódzkiego Zarządu Dróg i mówiła, że 
mają kończyć sadzić drzewa przy dro-
gach. W kierunku na Skarydzew przy 
drodze powiatowej zostało posadzone 
kilkadziesiąt drzew – informował 
radny Bartosz Piasecki. - Może nie 
teraz, ale za kilkadziesiąt lat, gałęzie 
obsychają, asfalt się podnosi i wydaje 
mi się, że droga to nie jest miejsce na sa-
dzenie drzew. Prosiłbym może o wysła-
nie jakiegoś wniosku do Zarządu Dróg 
Powiatowych , żeby na tym terenie nie 
sadzić drzew – ciągnął dalej. 

Temat potrzeby wybudowania 
ścieżki pieszo-rowerowej w Torzeń-
cu poruszyła z kolei radna Teresa 
Okoń. Jak wskazywała, by pozyskać 
środki na inwestycję gmina mogła-
by skorzystać z programu  Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruk-
tury Drogowej na lata 2016-2019. 
Wszystko jednak wskazuje na to, 
że  zadanie nie może zostać w naj-
bliższym czasie wykonane. - Priory-
tetem dla nas jest w tej chwili Gminny 
Ośrodek Kultury i przedszkole, i my nie 
możemy wziąć następnego zadania, na 
które potrzebujemy środki, bo nam nie 
zakredytuje bank większych kwot, a my 
przed każdym zadaniem musimy mieć 
jakieś środki zabezpieczone u siebie – 
informował wójt Józef Wilkosz. Nic 
jednak jeszcze nie jest stracone. 

Jak widać, potrzeb w gminie Doru-
chów, szczególnie tych związanych z 
drogami i tym co przy drogach, jest 
wiele, i co więcej – ciągle przybywa. 
Oby udało się je wszystkie zrealizo-
wać przed upływem obecnej kadencji 
rady. 

KK

O GMINNYCH PROBLEMACH
W DORUCHOWIE

Ostrzeszów, 28.03.2017 r.

 Burmistrz                                                                                          Przewodniczący Rady
Miasta i Gminy Ostrzeszów                                                       Miasta i Gminy Ostrzeszów
         Mariusz Witek                                                                                        Edward Skrzypek

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Ostrzeszowie dziękuje za bardzo 
obszerną „Informację….” z dn. 13.03.2017 r. w sprawie naszego „ Stanowiska…. ‘’ z dn.  17.02.2017 r. dotyczącego 
naliczania stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i, po zapoznaniu się z jej treścią, 
podejmuje szeroką polemikę jako punkt wyjścia do dalszych prac nad modernizacją zawartych deklaracji i wypra-
cowaniu nowego systemu w istotnej kwestii dla obydwu stron, tj. władzy lokalnej oraz obywateli.      

 Jednocześnie uważamy, że Rada Miasta i Gminy Ostrzeszów swoją uchwałą z dnia 26 stycznia 2017 r. fawo-
ryzuje większość grup obywatelskich (gospodarstw domowych) z uwagi na  źle opracowaną metodykę umów i 
nieprawidłowe rozliczanie.

Cieszymy się z deklaracji Pana Burmistrza na wszystkie propozycje zmian obowiązującego systemu naliczania 
opłat i zapewniamy, że będą one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz nie będą faworyzowały tylko 
wybranych grup społeczeństwa. 

A oto przykłady ewidentnego faworyzowania poniższych gospodarstw domowych wg systemu, który będzie 
obowiązywał od 01.04.2017 r.:

- gospodarstwo trzyosobowe 25zł/miesiąc, czyli 8,33 zł/osobę
- gospodarstwo czteroosobowe 25zł/miesiąc, czyli 6,25 zł/osobę
- gospodarstwo pięcioosobowe 30 zł/miesiąc, czyli 6,00 zł/osobę
- gospodarstwo sześcioosobowe 30 zł/ miesiąc, czyli 5,00 zł/osobę
- gospodarstwo siedmioosobowe 30 zł/miesiąc, czyli 4,28 zł/osobę
- gospodarstwo ośmioosobowe 30 zł/miesiąc, czyli 3,75 zł/osobę
- gospodarstwo dziewięcioosobowe 30 zł/miesiąc, czyli 3,33 zł/osobę
- gospodarstwo dziesięcioosobowe 30 zł/miesiąc, czyli 3,00 zł/osobę
I jak się to ma do zapewnień, że dbacie o gospodarstwa jedno- i dwuosobowe:
- gospodarstwa jednoosobowe 13 zł/miesiąc, czyli 13 zł/osobę
- gospodarstwa dwuosobowe 25 zł/miesiąc, czyli 12,5 zł/osobę
Jest to zwykła demagogia i obłuda, a posługiwanie się słowami dezaprobata, niezadowolenie, racjonalne przy-

czyny, czysto ekonomiczny bilans wpływów i wydatków, nie przystoi tak zacnym władcom naszego Miasta i 
Gminy.

Szanowni Państwo, podajecie, że oferta z końca 2016 r. jest o 300 tysięcy wyższa od wynegocjowanej w 2015 
r. z uwagi na konieczny transport zmieszanych odpadów do RIPOK w Ostrowie Wlkp. oraz wzrost cen naliczanej 
przez podmiot zarządzający za zagospodarowanie.

My natomiast mamy podobne informacje o tym samym oferencie od ościennych gmin, gdzie jest stabilizacja 
pobieranych opłat na kolejne dwa lata, tj. 2017 r. i 2018 r., ale ich deklaracje zawarte są na każdą osobę. 

Powyższe Miasta i Gminy korzystają również w takim samym stopniu z dowolnej ilości oddawanych odpadów 
komunalnych, corocznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, możliwości zagospodarowania odpadów budow-
lanych i rozbiórkowych do 5 m3 oraz działa punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Zwracamy również uwagę na mały szczegół - czysto ekonomiczny, że odpady selektywnie zbierane, tzn. two-
rzywo sztuczne, makulatura, szkło ... mają swoją wymierną cenę i winny pomniejszać ogólne koszty wywozu.

Piszecie Państwo, że Miasto i Gmina Ostrzeszów nie wyróżnia się wysokimi stawkami, wręcz odwrotnie - czyli 
relatywnie niskimi w odniesieniu do gmin powiatu ostrzeszowskiego oraz gmin posiadających na swoim terenie 
RIPOK-i - to prawda, bo sposób rozliczania jest fatalny, a ich wysokość beznadziejna w przeliczeniu na osobę. 

Ostatnie zdanie Waszego pisma mówi o propozycjach, które zostaną na pewno złożone i deklarujecie, że zostaną 
omówione podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej Ostrzeszowa. 

Na takie postawienie sprawy bardzo liczymy, ale mamy mieszane uczucia, bo sygnalizujecie, że nad poprzednimi 
rozwiązaniami ówczesna Komisja bardzo się napracowała przez 3 lata i nic logicznego nie wymyśliła.

I na deser zostawiliśmy sobie słowo „rodzina”, bo dotyczy ono przede wszystkim budownictwa spółdzielczego 
i po części komunalnego oraz wspólnot mieszkaniowych, czyli tzw. „blokowisk”, gdzie konkretne mieszkanie w 
około 98% zamieszkuje rodzina znana z imienia i nazwiska.

Każda rodzina jest zobowiązana płacić czynsz, a jedną ze składowych tego czynszu jest ustalona wartość za 
wywóz i zagospodarowanie śmieci oraz obligatoryjna uwaga, że każdą zmianę osobową musi uściślać w admini-
stracji Spółdzielni.

To jest właściwe i godne do naśladowania, bo lokatorzy i właściciele mieszkań spółdzielczych nie wypełniają 
indywidualnych deklaracji osobowych na okoliczność wywozu śmieci.

Natomiast zespół słów „gospodarstwo domowe” daje możliwość manipulacji przy wypełnianiu stosownej de-
klaracji przez właściciela nieruchomości, gdyż on sam decyduje o jej wypełnieniu.

Dla ukierunkowania przyszłego porządkowania powyższej problematyki podajemy dwa przykłady, gdzie sto-
sowany jest system określający koszty na osobę, czyli od każdego mieszkańca:

1. Miasto i Gmina Pleszew – 10,50 zł od osoby/miesiąc
2. Gmina Kraszewice – 8,50 zł od osoby/miesiąc
Rada Nadzorcza SML-W w Ostrzeszowie na swoim ostatnim posiedzeniu w dn. 21 marca 2017 r. zajmowała się 

ponownie problematyką wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych, w wyniku czego przyjęto kolejne 
stanowisko  o dalszym prowadzeniu negocjacji z Radą Miejską w sprawie wysokości opłat, które uwzględnia nasza 
propozycja.

Założenia i propozycje do nowego systemu:
1. Nowy system powinien być sprawiedliwy dla wszystkich mieszkańców i zgodny z obowiązującymi przepisami.
2. Nowy system nie może faworyzować żadnej grupy społeczeństwa, ale również nie może dzielić i upokarzać.
3. Rozpoczęcie prac porządkujących problematykę wywozu i zagospodarowania śmieci to zadanie konieczne 

dla całego środowiska miejsko-gminnego. 
4. Nowy system musi zwiększyć wpływy racjonalniej w stosunku do aktualnie obowiązującego, który generował 

straty z winy uchwalających.
5. Propozycja nowego systemu bazuje na rozwiązaniach ościennych gmin  i miast, które określają koszty na 

jedną osobę np. 9,00 zł/miesiąc.
6. Koszt całkowity za wywóz i zagospodarowanie śmieci dla samotnej osoby, rodziny oraz gospodarstwa domo-

wego jest iloczynem stawki miesięcznej 9,00 zł x liczba mieszkańców w rodzinie lub gospodarstwie domowym.
Przykłady: osoba samotna 9,00 zł/miesiąc, rodzina trzyosobowa – 27 zł/ miesiąc, rodzina pięcioosobowa – 45 

zł/miesiąc, gospodarstwo domowe pięcioosobowe – 45 zł/miesiąc, rodzina siedmioosobowa – 63 zł/miesiąc, go-
spodarstwo domowe siedmioosobowe – 63 zł/miesiąc.

7.  Rodzic wychowujący samotnie dzieci, niezależnie od ich ilości, płaci jak rodzina dwuosobowa, tj. 18 zł/
miesiąc.

8.  Dzieci do lat 6 zwolnione są z opłat za wywóz i zagospodarowanie śmieci.
9.  Dzieci do lat 14 płacą 50 % opłaty za wywóz i zagospodarowanie śmieci.
10. Koszty na jedną osobę mogą być niższe lub wyższe od przyjętego w propozycji wariantu.
11. Rada Nadzorcza SML-W w Ostrzeszowie liczy na zrozumienie wśród członków komisji Rady Miejskiej i 

wdroży uporządkowany oraz poprawiony system od 01.01.2018 r.   
                                                                                          

                     Z poważaniem  
                                                                                                       Zastępca Przewodniczącego

                                                                                                         Rady Nadzorczej SML-W
                                                                                                                 Paweł Klóska                                                                                                   

                                                                                                                  

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat rachunków 
cena (1.99zł) ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344
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Przedborów, słusznie nazy-
wany jedną z perełek po-

wiatu ostrzeszowskiego, ma te-
raz jeszcze więcej zalet i blasku, a 
to za sprawą kolejnego miejsca 
służącego integracji mieszkań-
ców, z którego mogą korzystać 
także turyści odwiedzający tę 
wieś. Rekreacyjną altanę „Chwila 
wytchnienia” miejscowi sami za-
projektowali i wykonali korzy-
stając ze wsparcia gminy oraz 
pozyskując dofinansowanie z pro-
gramu „Odnowa wielkopolskiej 
wsi”. 

Przedborowianie na swoją „Chwi-
lę wytchnienia” pozyskali blisko  
11.000 zł dofinansowania  z Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu w ra-
mach VI edycji konkursu „Odnowa 
wielkopolskiej wsi”. Kilka tysięcy zło-
tych dołożył samorząd gminny z fun-
duszu sołeckiego i  budżetu gminy, 
natomiast większość prac wykonali 
sami mieszkańcy. W centrum Prze-
dborowa, przy drodze powiatowej 
zbudowano  drewnianą altana z ła-
wami, stołami, paleniskiem na grilla, 
stojakiem na rowery, z bezpiecznym 
chodnikiem  wyłożonym kostką bru-
kową. Wokoło posadzono  krzewy, za 
chwilę pojawią się też kwiaty. „Chwi-

la wytchnienia” służyć będzie miesz-
kańcom Przedborowa jako miejsce 
integracji, wypoczynku, rekreacji 
i relaksu. Będą z niego korzystać 
także turyści na szlaku, rowerzyści, 
amatorzy nordic walking podróżu-
jący przez Przedborów, którzy tutaj 
będą mogli się zatrzymać, odpocząć, 
zjeść posiłek, schronić się przed desz-
czem. Takie miejsce, oprócz walorów 
integracyjnych dla mieszkańców 
Przedborowa, poprawia  wizerunek 
wsi i podnosi jej walory turystyczne. 
– Dzisiaj, kiedy nie mamy na nic cza-
su i gonimy w piętkę, nagle okazuje 
się, że w Przedborowie można zna-

leźć „chwilę wytchnienia”. To dzieło 
mieszkańców z udziałem samorządu 
województwa. Tuż obok mamy nowy 
chodnik wykonany przez gminę oraz 
drogę z nową nawierzchnią, wspól-
ne dzieło powiatu i gminy. Chciał-
by podziękować wszystkim, którzy 
zaangażowali się w dzieło, które tu 
powstało, świadectwo współpracy 
trzech samorządów i mieszkańców 
– mówi Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu podczas oficjalnego otwar-
cia, które nastąpiło 24 marca br. 
– Chciałbym pogratulować burmi-
strzowi, który potrafił zmobilizować 
mieszkańców, żeby sięgali po środki z 

budżetu samorządu wojewódzkiego, 
bo wcześniej to się w gminie Mikstat 
nie udawało. Program, który realizu-
jemy od kilku lat obejmuje  już ponad 
1900 sołectw w całej Wielkopolsce, 
która dzięki temu zmienia też na ko-
rzyść swoje oblicze – dodał obecny na 
uroczystości Krzysztof Grabowski, 
wicemarszałek województwa wiel-
kopolskiego. 

Gratulacje – również od Mikoła-
ja Grzyba, radnego wojewódzkiego, 
starosty Lecha Janickiego, Wojcie-
cha Bąka, radnego powiatowego 
oraz mikstackich radnych - odbierali 
przede wszystkim mieszkańcy Prze-
dborowa, których w czasie budowy 
mobilizował własnym przykładem 
sołtys Władysław Pietralczyk, nie 
szczędzący czasu i sił na powstanie 
„Chwili wytchnienia”.    

Przedborów to pięknie położona 
wieś sołecka w gminie Mikstat, oto-
czona lasami, z trasami do turystyki 
pieszej, rowerowej i jeździeckiej. Tu-
taj znajduje się także siedziba Nadle-
śnictwa Przedborów oraz rekreacyjny 
„Plac pod Dębem” a „Chwila wy-
tchnienia” na pewno wzmacnia po-
tencjał turystyczny tej miejscowości. 

PK

W PRZEDBOROWIE ZNAJDZIESZ CHWILĘ WYTCHNIENIA

Miniona sesja Rady Powia-
tu stała się także okazją 

do przekazania wyrazów uznania 
i gratulacji firmom naszego po-
wiatu, nagrodzonym w Konkursie 
Gospodarczo-Samorządowym 
HIT Regionów 2016.

Gospodarczo-Samorządowy HIT 
Regionu to przedsięwzięcie organi-
zowane od połowy lat 90. minionego 
wieku w Wielkopolsce, a od końca 
lat 90. także  w regionach kujawsko-
-pomorskim, lubuskim i pomorskim. 
Jest to przedsięwzięcie wyłaniające 
co roku i promujące szczególnie cen-
ne dokonania rynkowe, edukacyjne, 

samorządowe, organizacyjne i eko-
logiczne.

W tym roku w gronie laureatów 
znalazły się trzy firmy powiatu 
ostrzeszowskiego: 

- PPHU FUMO Ostrzeszów. Fir-
mie przyznano Złoty HIT 2016 za 
działania w oparciu o zasady etyki 
w biznesie oraz społecznej odpowie-
dzialności biznesu,

- TRASKO-Inwest sp. z o.o. w 
Ostrzeszowie – firma otrzymała 
Platynowy HIT 2016 za wysoką 
jakość usług budowlanych na przy-
kładzie kompleksu salonów samo-
chodowych ekskluzywnych marek: 

salon samochodowy BMW, Jaguar, 
Land Rover, Polaris, TEAM Marek 
Pasierbski, Długołęka,

- Gospodarstwo Rolne Zdzisław 
Serafin, Szklarka Myślniewska 
– Hit 2016 za modelowe gospodar-
stwo rolne.

Listy gratulacyjne laureatom Go-
spodarczo-Samorządowego HIT-
-a Regionów 2016 prezesowi fir-
my Fumo Zdzisławowi Kużajowi, 
członkowi Zarządu Trasko-Inwest 
Januszowi Nowakowskiemu i wła-
ścicielowi gospodarstwa rolnego 

Zdzisławowi Serafinowi wręczyli na 
sesji 31 marca przewodnicząca Rady 
Powiatu Marianna Powązka oraz 
starosta Lech Janicki i wicestarosta 
Adam Mickiewicz.

E. P. 

ZDOBYWCY HIT-ÓW 2016 ODEBRALI GRATULACJE

25 marca 2017 r. odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Ko-

biet w Kuźnicy Bobrowskiej. 
W miłej atmosferze podczas pysz-

nej kolacji, przy kawie i wspaniałych 
ciastach czas szybko uciekał. Bardzo 
dziękuję wszystkim Paniom za przy-
bycie i za rozmowy do białego rana. 
Chciałam również podziękować na-
szej radnej - pani Jolancie Skuteckiej 
za piękny i smaczny tort oraz za prak-
tyczne upominki, którymi zostały 
obdarowane wszystkie uczestniczki 
spotkania. Dziękuję również Paniom, 
które upiekły ciasta oraz tym, które 
pomogły w pracach porządkowych. 
Cieszę się ogromnie, że mogłyśmy 
świętować nasz dzień w tak zacnym 
gronie fantastycznych kobiet.

Sołtyska

DZIEŃ KOBIET W KUŹNICY BOBROWSKIEJ



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

1304 kwietnia 2017 r.

Po 16 latach pełnienia po-
sługi kapłańskiej w parafii 

w Przedborowie, ks. proboszcz 
Sławomir Grześniak pożegnał się 
z wiernymi. Wiele słów podzięko-
wań, a do tego spływające po po-
liczkach łzy były najlepszym do-
wodem na to, że kapłan cieszył 
się ogólnym uznaniem i szacun-
kiem. – Łzy i kwiaty nie są na po-
żegnanie, lecz w dowód naszej 
wdzięczności – mówili parafianie, 
nie potrafiąc ukryć wzruszenia. 
– Dla mnie byliście rodziną – 
przyznawał równie wzruszony 
proboszcz.

Informacja o tym, że ksiądz pra-
łat odejdzie z liczącej niespełna 400 
osób parafii, była ogromnym zasko-
czeniem. Tym bardziej, że dotarła 
niespodziewanie, w tygodniu po-
przedzającym niedzielne pożegnanie 
kapłana. Choć on sam sygnalizował 
wcześniej wiernym, że do tego doj-
dzie, podejrzewano, że tak się stanie 
dopiero w lipcu tego roku. Decyzję 
o odwołaniu biskup przyspieszył. 
Zmiany konieczne były już w kwiet-
niu. Podyktowane to było stanem 

zdrowia proboszcza parafii pw. Naj-
świętszego Zbawiciela w Ostrowie 
Wlkp., którego teraz zastąpi ksiądz 
z Przedborowa. – Wspaniały człowiek, 
ale niestety zaniemógł. Czuł się bez-
radny, a tu idą święta, potrzeba było 
nowego pasterza – tłumaczył swoje 

odejście ks. Grześniak. 
Pożegnanie duszpasterza miało 

miejsce w niedzielę – 2 kwietnia, po 
mszy świętej o godz. 11. Uroczyste 
nabożeństwo zgromadziło wielu pa-
rafian. Kościół wypełnił się po same 
brzegi. – To nie jest to łatwe po tylu la-
tach – przyznał kapłan żegnając się. 
Widać było, że żal mu się rozstawać 
z „rodziną” - jak wyrażał się o swo-
ich parafianach, z którymi spędził aż 
16 lat. Przez ten czas dał się poznać 
z jak najlepszej strony. Lubiany za-
równo przez dzieci, młodzież, jak i 
starszych. 

Ks. Grześniak dziękował wszyst-
kim tym, z którymi dane było mu 
się spotykać na co dzień. – Bardzo 
wiele chciałoby się powiedzieć, ale też 
wzruszenie nie pozwala. Proszę was o 
modlitwę. Wy będziecie już zawsze w 
moim brewiarzu. Tak jak zawsze się 

za was modliłem codziennie. I pozosta-
niecie. (…) Bardzo dobrze mi tu z wami 
było. Trzeba iść dalej. Wy zostajecie. (...) 
Myślę, że nasze ludzkie drogi gdzieś tam 
będą się krzyżować, gdzieś się spotkamy 
w różnych okolicznościach i to na pewno 
będzie zawsze dla mnie wielką radością 
– nie ukrywał. 

Wieloletniego proboszcza żegnali 
ministranci, dzieci i młodzież z pa-
rafii, rada parafialna, pracownicy 
Ośrodka Szkolno-Wypoczynkowe-
go „Pascha” (którego kapłan był też 
dyrektorem), leśnicy z Nadleśnictwa 
Przedborów, rada sołecka. Zgodnie 
podkreślano, że przez lata spędzo-
ne w Przedborowie kapłan dał się 
poznać jako człowiek sympatyczny, 
wrażliwy i odpowiedzialny, wykazu-
jący się życzliwością i cierpliwością. 
Wszyscy dziękowali mu za trud i 
pracę, za opiekę, dobroć, uśmiech, 
ciepło, zaangażowanie… Nie dziwi 
więc, że wielu osobom trudno było 
powstrzymać napływające do oczu 
łzy. – Najlepszym podsumowaniem 
tych niemal 16 lat twojej posługi jest 
fakt, że niełatwo było znaleźć chętnego 
do wygłoszenia tego pożegnania. Wiele 
osób stwierdziło, że w takim momen-
cie nie będzie w stanie zapanować nad 
emocjami – dziękując, mówiła jedna 
z parafianek. – Zapamiętamy cię jako 
człowieka, który całym sobą zaangażo-
wał się w życie tej społeczności; człowie-
ka, który nas rozumiał, wspierał i pro-
wadził. Zapamiętamy cię również jako 

kapłana trzymającego w swych dłoniach 
nasze duchowe życie – podkreślano.

Swojego przyjaciela i „dobrego or-
ganizatora” życia w Przedborowie że-
gnali też leśnicy. W ich imieniu prze-
mawiał nadleśniczy Wojciech Bąk. 
– To dzięki tobie w Przedborowie mamy 
wspaniały, piękny Ośrodek Szkolenio-
wo-Wypoczynkowy „Pascha”. To rów-
nież z twojej inicjatywy we wszystkie 
niedziele w wakacje są organizowane fe-
styny rodzinne w naszym pięknym miej-
scu, na „Placu pod Dębem” – wyliczał 
zasługi księdza dla lokalnej społecz-
ności. W dowód wdzięczności leśnicy 
podarowali proboszczowi nie tylko 
kwiaty, ale i uświetnili uroczystość 
muzycznie. To za sprawą zespołu 
sygnalistów „Echo Wandy”, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele z 
trzech nadleśnictw: Przedborów – 
Antonin – Kalisz.

Jako ostatni słowa podziękowań 
kierowali przedstawiciele rady so-
łeckiej z sołtysem Władysławem Pie-
tralczykiem na czele. – Twoje odejście 
napawa nas smutkiem, ale to, co dla nas 
wniosłeś, dla parafii, jest dla nas wielką 
radością, bo wiemy, że nie zawsze było 
ci łatwo i z górki. Nie trzeba wymieniać 
twoich osiągnięć, bo te są i pozostaną 
w naszej parafii – mówił sołtys miej-
scowości. Na ręce proboszcza także 
przekazali kwiaty i upominek, do-
datkowo wręczając bukiet białych róż 

rodzicom ks. Grześniaka – jako formę 
podziękowania „za wychowanie syna 
w wierze Kościoła”. 

Pośród wszystkich serdecznych 
słów znalazły się i te zapewniające 
o dozgonnej pamięci i modlitwie. 
Wyrażano też nadzieję, że nie jest to 
ostatnie spotkanie z księdzem-przy-
jacielem. Życzono mu też wielu łask 
Bożych na dalsze lata kapłańskiej 
posługi. 

Odchodzący proboszcz prosił, by 
parafianie równie serdecznie przy-
jęli nowego duszpasterza, związane-
go do tej pory z kaliskim Caritasem 
(ksiądz opiekował się schroniskiem 
dla bezdomnych mężczyzn w Doma-
niewie koło Błaszek). Uroczyste po-
witanie kapłana nastąpi w niedzielę, 
9 kwietnia. Parafia w Przedborowie 
będzie jego pierwszą, której stanie się 
przewodnikiem.

Niedzielną uroczystość zakończo-
no tradycyjnym śpiewem „Życzymy, 
życzymy i zdrowia i szczęścia, i bło-
gosławieństwa...”. – Jeśli kogoś urazi-
łem albo skrzywdziłem, na pewno było 
to nieświadomie, to bardzo proszę o 
przebaczenie – mówił na do widzenia 
łamiącym się głosem ks. prałat.

Jedno jest pewne. O takim księdzu 
parafianie na pewno nie zapomną. 
Na szczęście Ostrów nie jest daleko, 
więc jest i duża szansa na spotkania. 

E. P. 

POŻEGNANIE KSIĘDZA SŁAWOMIRA

W niedzielne słoneczne po-
południe, 2 kwietnia po 

mszy świętej o godzinie 14, z ko-
ścioła w Strzyżewie do Kotłowa, 
licznie zebrani, wyruszyliśmy 
pieszo rozważając stacje Drogi 
Krzyżowej. Po raz pierwszy idąc 
ulicami i  drogami tutejszej para-
fii mogliśmy przeżyć  i rozważać 
mękę Pana Jezusa. 

Ekumeniczna Droga Krzyżowa 
jest nabożeństwem pasyjnym orga-
nizowanym przez chrześcijan róż-
nych wyznań. Ekumeniczny Krzyż 
poświęcony podczas mszy świętej, 
między stacjami nieśli przedstawi-
ciele różnych grup zawodowych i 
środowiskowych:  ksiądz proboszcz, 
harcerze, radni parafialni, organista, 
policjanci, dzieci i młodzież, nauczy-
ciele, rolnicy oraz przedstawiciele 
innych wyznań i wierni parafii. Mo-
dlitwa Ekumeniczna ofiarowana była 
w intencji prześladowanych chrześci-
jan różnych wyznań na świecie, w ol-
sce i tutejszej okolicy… 

Słowa wypowiadane podczas na-
bożeństwa Drogi Krzyżowej wydo-

bywają przed nami prawdę o bezgra-
nicznej miłości Boga do człowieka, 
miłości nie wahającej się złożyć naj-
cenniejszy dar - dar życia. Pragnie-
my, by tajemnica chwalebnej śmierci 
zatriumfowała w naszych rodzinach 
i wspólnotach. Nie tylko dzisiaj, ale i 
co dzień musimy być zaangażowani 
we wspólne świadectwo. Trzeba bo-
wiem powiedzieć wielu ludziom, że 
tylko w Krzyżu Chrystusa jest nasze 
zwycięstwo i zbawienie.  Dziękując 

wszystkim za udział w tej pierwszej 
historycznej Drodze Ekumenicz-
nej ksiądz proboszcz poprosił, aby 
każdy z uczestników zapamiętał to 
wydarzenie. „Ta odpowiedź na zapro-
szenie była tak życzliwa i serdeczna, 
że było to dla nas ogromnym przeży-
ciem i doświadczeniem i warto było-
by to powtórzyć”  – wspomniał jeden 
z uczestników. 

Uczestnik Ekumenicznej 
Drogi Krzyżowej

PIERWSZA PIESZA EKUMENICZNA DROGA 
KRZYŻOWA W ODDZIALE KALISKIM PRE
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Aktualności ze świata komet
Kwiecień to kolejny miesiąc, w którym gościmy na niebie jasną kometę okresową – 41P/Tuttle-Giaco-

bini-Kresak. Jeśli spełnią się prognozy, przez cały miesiąc będzie ją widać bez problemu w niewielkich 
lornetkach. Przez cały miesiąc będziemy też mogli podziwiać jeszcze jedną, trochę słabszą, ale także 
widoczną w niedużych lornetkach kometę C/2015 V2 (Johnson). Obydwie komety będą widoczne w kwiet-
niu całymi nocami, a około połowy miesiąca zbliżą się do siebie na niewiele więcej niż 10 stopni.

Kometa 41P/Tuttle-Giacobini-Kresak

W lutym kometa 41P/Tuttle-Giacobini-Kresak szybko jaśniała i pod koniec miesiąca była już 
obiektem jaśniejszym od 10mag. Z dala od miast była słabo widoczna w lornetce 10×50, za to 
nawet w niedużym teleskopie nie sprawiała większych problemów. Ze względu na stosunkowo 
niewielką odległość od Ziemi, była ona obiektem o dość dużych rozmiarach kątowych i dość 
mocno rozmytym, przez co z okolic podmiejskich była dość trudnym obiektem. Kwiecień będzie 
najlepszym miesiącem do jej obserwacji. Początkiem miesiąca znajdzie się ona najbliżej Ziemi 
(0,142 j.a., czyli nieco ponad 21 milionów kilometrów od naszej planety), a 12 kwietnia przejdzie 
przez peryhelium (w odległości 1,05 j.a. od Słońca). Kometa miesiąc rozpocznie w Smoku, mniej 
więcej w połowie drogi między dyszlem Wielkiego Wozu a „tyłem” Małego Wozu. Jej jasność 
powinna by wtedy bliska 6mag i na ciemnym, bezksiężycowym niebie z dala od miast by może 
uda się ją wypatrzeć nawet gołym okiem. W lornetce 10×50 na ciemnym niebie powinna być 
doskonale widocznym, dużym i dość jasnym obiektem. Z okolic podmiejskich i miast będzie ją 
z pewnością znacznie trudniej dostrzec, bo jej jasność powierzchniowa raczej nie będzie duża. 
Kometa będzie wtedy obiektem okołobiegunowym i całą noc będzie świeci ćwysoko po północ-
nej stronie nieba. Najlepiej będzie ją jednak obserwować w drugiej połowie nocy, po zachodzie 
Księżyca. Ze względu na stosunkowo niewielką odległość od Ziemi, kometa będzie się poruszać 
dość szybko po niebie – każdej doby będzie przemieszcza się o około 2° w kierunku wschodnim. 
Nocą 2/3 kwietnia kometa będzie świecić mniej niż 1°od dość jasnej gwiazdy α Dra (3,6mag), 
dzięki czemu będzie ją można łatwo zlokalizowa. Każdej kolejnej nocy Księżyc będzie wschodził 
trochę później, więc i czas na dogodne obserwacje komety będzie się skracał. Po raz ostatni, na 
ciemnym bezksiężycowym niebie, będziemy mieli okazję podziwiać ją tuż przed świtem 6 kwiet-
nia. Będzie ona wtedy świecić ponad 70° nad północno-zachodnim horyzontem. Na szczęście 
Księżyc obserwacje komety będzie utrudniał tylko przez kilka dni. Już 13 kwietnia wieczorem 
będziemy mogli podziwiać ją ponownie na ciemnym niebie. Tuż przed wschodem Księżyca bę-
dzie ona wtedy świecić około 40° nad północno-wschodnim horyzontem, kilka stopni powyżej 
„głowy” Smoka. Dzień wcześniej kometa przejdzie przez peryhelium, w odległości 1,045 j.a. od 
Słońca. Choć kometa najbliżej Ziemi znajdzie się nocą z 31 marca na 1 kwietnia, to ze względu 
na to, że będzie się ona poruszać niemal równolegle do kierunku, w którym będzie się poruszać 
nasza planeta i z podobną jak my prędkością, jej odległość od Ziemi będzie się zwiększać bardzo 
powoli. Dzięki temu jej jasność w pierwszej połowie kwietnia powinna utrzymywać się na stałym 
poziomie, około 6mag. W połowie miesiąca kometa ciągle będzie się znajdować mniej niż 0,16 j.a. 
od Ziemi. Na ciemnym niebie powinna być ona nadal łatwym celem dla lornetki 10×50. Co cieka-
we, niewiele więcej niż 10° na prawo od komety 41P/Tuttle-Giacobini-Kresak, świecić będzie 
w połowie kwietnia inna kometa widoczna w niedużych lornetkach – C/2015 V2 (Johnson), która 
w tym czasie będzie prawdopodobnie nieco słabsza od 8mag. Taka sytuacja nie zdarza się zbyt 
często. Kometa 41P/Tuttle-Giacobini-Kresak będzie wędrować coraz wolniej w kierunku połu-
dniowo wschodnim. Między 15 a 20 kwietnia będzie przechodzić blisko „głowy” Smoka, a nocą 
18/19 kwietnia znajdzie się mniej niż 1° od gwiazdy β Dra (2,9mag). Kometa opuści Smoka 20 
kwietnia, od tej pory będzie przemierzać Herkulesa. Księżyc będzie znów wschodził około świtu, 
więc kometę będzie można obserwować całą noc, przy czym najwyżej, niemal w zenicie, będzie 
się wznosić tuż przed świtem. Kometa do końca miesiąca będzie wędrować wzdłuż wschodniej 
granicy Herkulesa. Jej jasność będzie systematycznie spadać, gdyż będzie się ona już oddalać 
nie tylko od Ziemi, ale i od Słońca. Do końca miesiąca kometa powinna jednak pozostać łatwym 
obiektem lornetkowym, o jasności około 7mag. W ostatnią noc miesiąca kometa będzie świecić 
około 5° na zachód od jednej z najjaśniejszych gwiazd naszego nieba – Wegi, α Lyr (0,0mag). Choć 
kometa przez cały miesiąc będzie się oddalać od Ziemi, to do samego końca kwietnia pozostanie 
w odległości mniejszej niż 0,2 j.a. (30 milionów kilometrów) od naszej planety. W ostatnie noce 
kwietnia na wieczorne niebo powróci Księżyc, więc na kometę najlepiej będzie polować w drugiej 
połowie nocy. W tym miejscu warto jeszcze raz przypomnieć, że w historii tej komety kilkukrot-

nie zdarzały się całkiem duże wybuchy, w wyniku których jej jasność gwałtownie rosła o kilka 
wielkości gwiazdowych. Gdyby coś takiego przydarzyło się jej w kwietniu bieżącego roku, na 
kilka dni mogłaby się ona stać obiektem widocznym gołym okiem bez większego trudu, dlatego 
o tej komecie warto pamiętać każdej pogodnej nocy.

Obserwujemy planety
• Wenus w kwietniu nieznacznie zmienia swoją pozycję na niebie i to bardziej w deklinacji niż 

w rektascencji, przez co większy wpływ na jej odległość od Słońca ma pozorny ruch samej gwiaz-
dy, oddalającej się coraz bardziej od planety. Elongacja poranna rośnie, ale przy niekorzystnym 
położeniu na ekliptyce. W efekcie mimo wzrostu elongacji w ciągu miesiąca z 12° do niemal 40° 
pod koniec kwietnia Wenus wschodzi zaledwie niecałe 1,5 godziny przed Słońcem, a gdy Słońce 
ukazuje się nad horyzontem, Wenus jest na wysokości zaledwie 12°. Jasność Wenus zmienia 
się bardzo powoli, ale warto odnotować fakt, że 26 kwietnia osiągnie ona swoje maksimum 
(-4,5mag). Olbrzymia na początku miesiąca widoczna średnica tarczy Wenus szybko spadać 
będzie z 58” do 38”, zaś wąziutki na początku sierp planety (faza=2%) zdecydowanie zgrubieje 
pod koniec kwietnia osiągając 27%. Cały miesiąc planeta spędzi w gwiazdozbiorze Ryb.

• Mars, widoczny wciąż wieczorem, nisko nad zachodnim horyzontem stara się uciec przed 
Słońcem. Bez skutku, gdyż Słońce jako szybsze dogania go zmniejszając w kwietniu elongację 
Marsa z 34° na 26°. Jednak dzięki korzystnemu położeniu na ekliptyce, Mars jest widoczny 
jeszcze ok. 3 godzin po zachodzie Słońca (2,5 godziny pod koniec miesiąca). Pierwszą połowę 
miesiąca spędzi w gwiazdozbiorze Barana, drugą – w Byku. Koniec miesiąca zastanie go w po-
łowie odległości między Hiadami i Plejadami, dając malowniczy układ na niebie, do którego 
dołączy też młody Księżyc. Ze względu na niewielki rozmiar tarczy planety wynoszący niecałe 
5”, nie możemy spodziewać się zaobserwowania istotnych szczegółów na jego powierzchni. 
Bardzo duża odległość Marsa od Ziemi przyczynia się też do jego niskiej jasności, na poziomie 
zaledwie 1,5-1,6mag.

• Kwiecień to najlepszy tego roku miesiąc dla obserwacji Jowisza. Ósmego dnia miesiąca 
wypada bowiem opozycja tej planety. Jowisz będzie widoczny całą noc, a jego jasność osią-
gnie maksimum, czyli -2,5mag. Również średnica tarczy na poziomie 44” pomoże w obserwacji 
szczegółów jego powierzchni. Jak to w czasie opozycji, Jowisz porusza się ruchem wstecznym, 
oddalając się od towarzyszącej mu od dłuższego czasu Spiki z początkowych 6° na 9°. W nocy 
z 5 na 6 kwietnia planeta przejdzie w odległości 10’ od gwiazdy podwójnej {theta} Vir.

• Saturn w tym miesiącu zaczyna kreślić pętlę opozycyjną pozostając cały czas w gwiazdozbio-
rze Strzelca (dopiero w maju wróci do Wężownika). O ile na początku kwietnia widoczność jego 
można określić jako poranną (wschodzi ok. godziny 1.50), o tyle pod koniec miesiąca jego wschód 
przesuwa się już na pierwszą połowę nocy i widoczny będzie od ok. 23.50 do wschodu Słońca. 
Górowanie odbywa się na niskiej wysokości – w Warszawie wysokość Saturna nad horyzontem 
nie przekroczy 16°, a więc w obserwacjach przeszkadzać będzie gruba warstwa atmosfery nisko 
nad horyzontem i wszelkie w niej zanieczyszczenia.

• Uran 14 kwietnia osiągnie koniunkcję ze Słońcem. W ciągu całego miesiąca nie oddali się od 
niego o więcej niż 16°,a tym samym jego nocne obserwacje będą niemożliwe.

Piotr Brych – ASTRONOMIA

ASTRONOMIA to najlepszy miesięcznik popularyzujący wiedzę o KOSMOSIE. 
Czytaj, naprawdę warto, dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Droga komety 41P/ Tuttle-Giacobini-Kresak w kwietniu 2017r. – STELLARIUM
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Na początku marca odbył 
się w Cechu Rzemiosł Róż-

nych i Przedsiębiorców w Wielu-
niu etap okręgowy XXX OWiUB. 
Do zawodów przystąpiło 52 
uczniów z 14 szkół województw: 
wielkopolskiego, łódzkiego i 
świętokrzyskiego.

    Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
reprezentowało pięcioro uczniów: 
Aleksandra Kłobuszewska - klasa IV 
TB, Szymon Tyc - klasa IV TB, Grze-
gorz Monieta - klasa III TB, Szymon 
Kaczorowski - klasa III TB i Krystian 
Mazur - klasa II TB.

Drużyna z popularnej „troty” za-
jęła zespołowo III miejsce. Indywi-
dualnie natomiast najwięcej z całej 
piątki punktów uzyskała Ola Kłobu-
szewska, która dzięki temu zakwa-
lifikowała się do etapu centralnego 
olimpiady. 

Chcąc docenić trud uczniów, na-

uczyciele przedmiotów zawodowych 
budowlanych zorganizowali w dniu 
23 marca podsumowanie etapu 
okręgowego uczniów. Uczniowie 
otrzymali z rąk dyrektora szkoły p. 
Dariusza Grzesika nagrody rzeczowe 
oraz książki ufundowane przez Radę 
Rodziców. Wśród nagród znalazły się 
także: pendrivy, kalkulatory, polary, 
scyzoryki, narzędzia budowlane, 

kubki magiczne, breloki do kluczy i 
czapki. Wszystko to dzięki sponso-
rom: firmie KINGSPAN, firmie PERI 
Polska, firmie CPJS (Centrum Pro-
mocji Jakości Stali).

Finał centralny będzie miał miej-
sce w dniach 7 – 8 kwietnia w Zespole 
Szkół Budowlano – Geodezyjnych w 
Białymstoku.

ZS nr 1

Śmiertelne wypadki drogo-
wego, do których w ostat-

nim czasie doszło na terenie na-
szego powiatu, dały impuls 
funkcjonariuszom ostrzeszow-
skiej policji do przeprowadzenia 
pogadanek z młodzieżą.

Policjanci postanowili wzmóc pro-

filaktykę z zakresu ruchu drogowe-

go, zaczynając już od uczniów szkół 

gimnazjalnych. Podczas pogadanek 

z młodzieżą, oprócz kwestii dotyczą-

cych cyberprzemocy, przekazywali 

również informacje na temat wpły-

wu negatywnych zachowań uczestni-

ków ruchu drogowego na zdarzenia 

drogowe. Funkcjonariusze wskazy-

wali też na to, jak ważne dla naszego 

bezpieczeństwa jest przestrzeganie 

przepisów ruchu drogowego. 

Z uwagi na zbliżający się okres 

wiosenny, podczas którego pogoda 

sprzyjać będzie spacerom oraz wy-

cieczkom rowerowym, ostrzeszow-

ska policja apeluje o zachowanie 

szczególnej ostrożności na drogach 

oraz zaprasza do współpracy pod ką-

tem prelekcji i udziału w spotkaniach 

funkcjonariusza policji.

KK

W dniach 23 i 24 marca 
2017 r. uczniowie klasy 

II MS naszej szkoły: Karol Staw-
ski, Paweł Jasiak i Kamil Woź-
niak brali udział w drugim etapie 
X Ogólnopolskiego Młodzieżowe-
go Konkursu Mechanicznego. 

Występ naszych uczniów był du-
żym sukcesem. Karol Stawski został 
finalistą konkursu.

Organizatorem konkursu był Ze-
spół Szkół Technicznych w Płocku. 
Honorowy patronat sprawował Pre-
zydent Miasta Płocka, a konsultację 
merytoryczną zapewniali: Politech-
nika Warszawska Wydział Budow-
nictwa, Mechaniki i Petrochemii, 
Zarząd Główny SIMP i Kuratorium 
Oświaty w Warszawie.

Konkurs był wieloetapowy. W 
pierwszym, szkolnym etapie wyło-
niono 3 najlepszych uczniów naszej 
szkoły.

W drugim etapie konkursu, odby-
wającego się w Płocku, wzięło udział 
66 uczniów ze szkół całej Polski. 
Etap ten składał się z kilku części.

Pierwsza część polegała na roz-
wiązywaniu zadań z różnych dzie-
dzin technik: rysunku technicznego, 
mechaniki, wytrzymałości materia-
łów, materiałoznawstwa, technik i 
technologii wytwarzania, hydraulik, 
pneumatyki, elektryczności, budowy 
maszyn, układów sterowania itd.

Druga część to zadanie praktyczne 
z rysunku technicznego realizowa-
nego w jednym z programów CAD.

W trzeciej części należało zmon-
tować i podłączyć układ pneuma-
tyczny, a także dokonać analizy 
działania innego, przedstawionego 
na schemacie układu. Ta praca wy-
konywana była w trzyosobowych ze-
społach. Zdobyte w zadaniu punkty 

dzielono równo między członków 
zespołu.

Suma punktów zdobytych we 
wszystkich trzech częściach decydo-
wała o kolejności uczestników.

Do finału konkursu weszło 6 
uczestników z największą ilością 
punktów. Wśród finalistów znalazła 
się uczeń naszej szkoły Karol Staw-
ski. W przypadku Karola, o wejściu 
do finału w dużej mierze zdecydował 
wykonany rysunek techniczny. Trze-
ba podkreślić, że wielu uczestników 
nie poradziło sobie z zadaniem ry-
sunkowym.

Sześciu finalistów odpowiadało na 
różnorodne pytania przed publicz-
nością. Do kolejnego etapu przeszło 
3 uczestników z największą ilością 
zdobytych punktów.

Karolowi do ścisłego finału zabra-
kło 2 punktów. Ostatecznie zajął 5. 
miejsce. Gratulujemy.

Oprócz nagród rzeczowych Karol 
uzyskał uprawnienie do przyjęcia, 
bez postępowania kwalifikacyjnego, 
na kierunek Mechanika i Budowa 
Maszyn Politechniki Warszawskiej 
(indeks).

W ostatecznej rozgrywce o 1, 2 i 
3 miejsce uczestnicy odpowiadali na 
pytania przed publicznością, rozwią-
zywali krzyżówkę techniczną oraz 
wykonywali zadanie praktyczne – 
montaż koła do roweru.

Trzeba pogratulować organizato-
rom bogatej i ciekawej oprawy kon-
kursu: występów orkiestry dętej, 
losowania miejsc na sali przy użyciu 
skonstruowanej w szkole maszyny 
losującej, różnorodnej formy zada-
wanych pytań (testy, filmy, krzyżów-
ka, zadania praktyczne).

Danuta Grzesiak

23 marca  naszą szkołę od-
wiedził wolontariusz z Au-

stralii, Nathan Jensen. Nathan 
był już w naszej szkole na koncer-
cie międzynarodowych kolęd i 
pastorałek. 

Zachwycił go  piękny śpiew i umu-
zykalnienie uczniów. Szkoła zrobiła 
na nim duże wrażenie, a szczególnie 
było mu miło,  gdy dostrzegł w kla-
sie, w której odbywają się zajęcia z 
języka angielskiego, flagę Australii. 
Nathan przyjął chętnie zaproszenie 
na spotkanie z uczniami, w czasie 
którego  przedstawił uczniom pre-
zentację multimedialną, ukazującą 
najciekawsze informacje o kraju kan-
gurów. Opowiedział o warunkach i 
sposobie życia Australijczyków. 
Uczniowie nie tylko dowiedzieli się 
wiele o tym odległym kontynencie, 
ale również mieli możliwość spraw-
dzenia swoich umiejętności języko-

wych, bo spotkanie odbywało się w 
języku angielskim. Uczniowie byli 
ciekawi nie tylko wieści z Australii, 
ale zadali Nathanowi wiele pytań na 
temat jego wrażeń z pobytu w Polsce. 
Nathan uczestniczył też w wielu pro-
jektach wolontariatu, np. budował 
szkołę w Nepalu po trzęsieniu ziemi 

w tym kraju. Zapoznał uczniów na-
szej szkoły z takim stylem życia i po-
znawania świata. Przesłaniem tego 
spotkania może być myśl, że świat 
już nie jest tak odległy, a jak się tylko 
chce, można go zwiedzać i odkrywać  
ciekawych ludzi. 

ZS nr 2

23 marca w naszej szkole odbył się Wewnątrzszkolny 
Konkurs Wiedzy o Irlandii i św. Patryku. W konkursie 
wzięło udział 26 uczniów, którzy w formie pisemnej 
odpowiadali na pytania związane z kulturą, tradycją,     
i obyczajami  Irlandii. Pytania konkursowe dotyczyły 
również sposobów celebrowania dnia świętego Patryka 
zarówno w Irlandii, jak i na całym świecie.  

Oto wyniki konkursu:
I miejsce - Marta Janicka (kl. III MS) - 42/64 pkt

II miejsce - Nikodem Noculak (kl. I B LO) - 40/64 pkt
III miejsce - Natalia Nowak (kl. II RZ) - 37/64 pkt; Na-
talia Janiszewska (kl. II A LO) - 37/64 pkt; Weronika 

Wielanek (kl. I B LO) - 37/64 pkt
Zwycięzcom składamy serdeczne gratulacje!

Nagrody dla w/w laureatów zostaną wręczone pod-
czas uroczystego zakończenia roku szkolnego. Dzięku-

jemy uczniom, którzy zechcieli z wielkim entuzjazmem 
sprawdzić swoją wiedzę kulturową i już dziś zapraszamy 
do udziału w kolejnej edycji konkursu. 

Katarzyna Kubiak-Moś

ALEKSANDRA KŁOBUSZEWSKA W FINALE OLIMPIADY 
WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI BUDOWLANYCH 

O WYPADKACH Z GIMNAZJALISTAMI

KAROL STAWSKI FINALISTĄ
X OGÓLNOPOLSKIEGO MŁODZIEŻOWEGO 

KONKURSU MECHANICZNEGO

WIZYTA GOŚCIA Z AUSTRALII W ZS NR 2

WEWNĄTRZSZKOLNY KONKURS WIEDZY 
O IRLANDII I ŚW. PATRYKU W ZS NR 2

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII DĄBROWSKIEJ 

GIMNAZJUM NR 2 IM. KAROLA WOJTYŁY

ORAZ ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. PRZYJAŹNI 

POLSKO-NORWESKIEJ

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA

 KONCERT CHARYTATYWNY 
„POLA NADZIEI”

na rzecz HOSPICJUM „DOBRY SAMARYTANIN”,

który odbędzie się 5 KWIETNIA 2017
o godz. 18 w AULI Szkoły Podstawowej nr 2



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

16 04 kwietnia 2017 r.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Mazda 6 kombi, 06 rok, 2.0 Diesel, 
143KM, przebieg: 131 000km, udoku-
mentowany, auto w stanie idealnym, opła-
cony przegląd i ubezpieczenie. ABS, ESP, 
klimatyzacja, kierownica wielofunkcyjna, 
czujnik zmierzchu i deszczu, elektr. szyby 
i lusterka. alufelgi, wymieniony rozrząd 
, oleje. Auto bardzo zadbane, cena: 14 
400zł, tel: 785 027 113 [31.03.] 

Fiat Seicento, 98r., silnik 899cm3, prze-
bieg: 158 000km, czerwony, ekonomicz-
ny, 3-drzwiowy, ważne OC oraz przegląd, 
cena: 2 200zł do negocjacji, tel: 694 050 
762 [31.03.]

Renault Clio II, 1.5 Dci, 08r., przebieg 106 
000km, 5- cio drzwiowy, kolor granatowy, 
ważne OC oraz przegląd do 2018r., zadba-
ne, tel: 605 468 332 [31.03.]

Citroen C3, 03r., poj., 1.4 diesel, czarny, 
zadbany, wersja exclusive, Mikstat, cena: 7 
700zł, tel: 503 638 062

Volkswagen Polo, 08r., poj. 1.4 diesel, 
przebieg: 160 000km, czarny, 5 drzwiowy, 
cena: 14 900zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Citroen C5, poj. 2.0. 03r., przebieg: 190 
000km, srebrny, 5 drzwiowy, c. zamek, 
wsp., kierownicy, automatyczna skrzy-
nia biegów, poduszki powietrzne, ABS, 
klimatronik, el.szyby, el.lusterka, zareje-
strowany, ubezpieczony, cena: 4 500zł do 
negocjacji, tel: 607 745 824, 722 237 321 
[24.03.]

Opel Astra, 1.6 benzyna, 94r., przebieg: 
170 000km, po wymianie oleju I � ltrów, 
OC ważne do 07.2017r., przegląd ważny 
do 07.2017r., cena: 1 550zł, tel: 606 363 
687 [24.03.]

Peugeot 206+ Trend, 10r., 1.4 HDI, max 
wyposażenie, przebieg: 159 000km, szary, 
5 drzwiowy opłacony, do rejestracji,  stan 
idealny, tel: 665 390 808 [24.03.]

Ford Focus, poj. 1.8 diesel, przebieg: 200 
000km, 5 drzwiowy, srebrny, kombi, c. 
zamek, wsp. Kierownicy, ABS,  poduszki 
powietrzne, klimatyzacja, el.szyby, el.lu-
sterka, I właściciel, książeczka serwiso-
wa, sprowadzony, zarejestrowany, cena: 3 
800zł, tel: 723 916 148 [24.03.]

Peugeot 206, poj. 1.6, 98r., 5 drzwiowy, 
srebrny, kombi, wsp., kierownicy, podusz-
ki powietrzne, ABS, el., szyby, I właściciel, 
serwisowany, sprowadzony, zarejestrowa-
ny, cena: 3 300zł, tel: 694 975 490 [24.03.]

BMW E91, 2.0 diesel, 163 KM, 07r., kolor 
czarny, kombi, bogate wyposażenie, ubez-
pieczone, zarejestrowane w Polsce, auto 

na alufelgach, cena: 25 300zł, tel: 663 034 
016 [24.03.] 

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [24.03.]

Citroen C5, 2.0HDI, 01r., 5 drzwi, prze-
bieg: 265 900km, hatchback, c. zamek, 
wsp. kierownicy, poduszki powietrzne, 
ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 
hak, zarejestrowany, cena: 5 100zł, tel: 783 
679 183 [24.03.]

Volkswagen Golf 4, 00r., kombi, stan bar-
dzo dobry, tel: 667 058 718 [24.03.]

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.03.]

VW Crafter, 2,5 l, diesel, moc 136 KM, 
7-osobowy, skrzynia otwarta o załadunku 
1450 kg, bezwypadkowy, przebieg 235 
tys. km., cena: 22 000zł, tel: 603 383 307 
[17.03.] 

Vw Passat 1.9 TDI kombi b5 � , 01r., kolor 
czarny, przebieg 280 tyś. km., manualna 
skrzynia biegów, tel: 663 116 584 [17.03.]

Honda Hornet S, 02 r, 600 na gaźniku, nie-
bieski, stan bardzo dobry, zarejestrowany, 
II właściciel, cena: 8 100zł do negocjacji, 
tel: 604 180 379 [17.03.]

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %, 
cena: 32 000 zł, tel: 663 034 016 [17.03.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
200zł, tel: 660 017 579 [17.03.]

Renault Megane w ciągłej eksploatacji. Na 
początku 2016 roku wymieniony rozrząd 
i klocki hamulcowe przód i tył. Olej wy-
mieniony w listopadzie 2016. Elektryczne 
szyby, klimatyzacja, alufelgi. Pakiet chrom. 
Czujnik deszczu i zmierzchu. Samochód 
jest bezwypadkowy i nosi normalne ślady 
uzytkowania, tel: 661 408 777 [17.03.]

Opel Astra, 00r.,  kolor granat, stan auta 
oceniam na bardzo dobry. Wyposażenie: 
5-cio drzwiowy, centralny zamek, podusz-
ki powietrzne, ABS, więcej informacji pod 
numerem, tel. 693 662 699 [17.03.]

Romet Ogar 2-biegowy, dwuosobowy, tel: 
609 215 076 [10.03.]

Mazda 323f 1.6, 01r., c.zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, ABS, 
el. Szyby oraz lusterka, alufelgi, cena: 4 
200zł, tel: 784 382 272 [10.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
000zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[10.03.]

Opel Vectra 2.2 diesel, 03r., 125KW, cena: 
8 900zł do negocjacji, tel: 726 284 919 
[10.03.] 

CZĘŚCI I INNE
Felgi aluminiowe, rozm. 16, cena za kom-
plet: 300zł, tel: 782 612 855 [31.03.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 499 [24.03.]

Alufelgi z oponami letnimi do Mercedesa 
klasy A, srebrno-czarne, tel: 694 448 900 
[24.03.]

Amortyzatory do Citroena Berlingo tylne. 
Pasują do rocznika 1999 r. poj 1.9 diesel, 
cena: 180zł , tel: 695 442 603 [24.03.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch. Pa-
suje do silnika 1.4 SE, benzyna, Od 1992 
do 1996r, tel: 663 933 821 [24.03.]

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 
2 szt, cena: 20zł/szt, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Bagażnik dachowy na 3 rowery, używany 
do Citroena Berlingo, Peugeot Partner, 
cena: 120zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 
725 879 096 [24.03.]

Przyczepę towarową Westfalia, jednoosio-
wa, dopuszczalna masa całkowita 1200 kg, 
ładowność 930 kg. Przyczepa z ważnym 
ubezpieczeniem i przeglądem do stycznia 
2018 roku. Wymiary powierzchni ładow-
nej 2m/5m, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Felgi aluminiowe z oponami letnimi 
205/60R16 92H rozstaw 5x114,3x60 do 
Fiata Sedici i Suzuki SX4, tel: 608 152 659 
[17.03.]

Felgi aluminiowe oryginalne VW 16” 
5x100 komplet, stan bardzo dobry, tel: 
667 331 903 [17.03.] 

Nowy akumulator motocyklowy 12V 12ah, 
cena: 130zł, tel: 695 515 812 [17.03.] 

Przyczepa wywrotka, HL 5ton, bez reje-
stracji, tel: 885 340 423 [10.03.]

Przyczepkę samochodową oraz sprzęgło 
kompletne do VW SDI, tel: 609 215 076 
[10.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [10.03.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Działkę budowlaną, o pow. 1780 m2, Ro-
jów, media w drodze, tel: 601 073 647 
[31.03.]

Działkę wraz z warunkami zabudowy, pow. 
2170 m2, piękna, spokojna okolica Ostrze-
szowa, cena: 50 000zł, tel: 505 174 075 
[31.03.]

Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [31.03.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, o pow. 
5000 m2, przy głównej trasie, w centrum, 
dojazd z każdej strony. Możliwość po-
dzielenia na mniejsze, tel: 669 271 376 
[31.03.] 

Atrakcyjną działkę budowlaną przy ulicy 
Słomkowej w Potaśni, tel: 601 490 150 
[31.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [31.03.]

Kiosk handlowy, tel: 601 576 778 [31.03.]

Działkę budowlaną w Czarnym Lesie o 
pow. 1337m2 z drogą dojazdową o pow. 
300M2. Działka posiada warunki zabudo-
wy oraz możliwość podłaczenia mediów 
(atrakcyjna lokalizacja), cena: 25zł/m2, tel: 

667 617 508 [31.03.]

Lokal o pow. 84M2 w Ostrzeszowie, par-
ter, z przeznaczeniem na mieszkanie, tel: 
781 464 330 [24.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [24.03.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-
ki zabudowy, przy drodze asfaltowej, tel: 
606 735 696 [24.03.]

Działkę budowlano-rekreacyjną o po-
wierzchni 0,28 ha, woda, prąd, dojazd-
-droga asfaltowa, bliskie sąsiedztwo lasów 
i stawów, cicha i spokojna okolica. Cena do 
uzgodnienia, tel: 607 245 448 [24.03.]

Ogródek działkowy, nr 247, przy ulicy 
Kąpielowej. Szklarnia, domek z płyty 
wiórowej, woda, prad z nowej lini, cena: 
13 000zł do negocjacji, tel: 605 485 958 
[24.03.] 

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, atrakcyjna cena I 
lokalizacja,  tel: 601 490 150 [17.03.]

Działka przy ul. Kąpielowej, tel: 667 224 
987 [17.03.]

Działkę budowlaną 40 arów, przy drodze 
asfaltowej, media przy działce. Cena do 
uzgodnienia, tel: 62 730 09 80 [10.03.]

ODDAM W NAJEM
Wynajmę plac, pow. ok. 700M2, ogrodzo-
ny, oraz pomieszczenie 12m2 lub większe, 
przy drodze krajowej nr “11”, w Ostrzeszo-
wie (od czerwca), tel: 504 306 287 [31.03.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[31.03.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[31.03.]

Mieszkanie o pow. 40M2, 2 pokojowe, w 
pełni umeblowane, wysoki standard, pral-
ka, zmywarka, SmartTV, salon, sypialnia. 
+ piwnica + schowek lokatorski na rowe-
ry. Lokalizacja - ulica Zamkowa, cena: 1 
100 zł + media. /miesiąc, tel: 603 647 053 
[31.03.] 

Reprezentacyjne biuro - lokal użytkowy 
do wynajęcia w doskonałej lokalizacji 
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 28 naprzeciw 
UmiG. Pow. 50 m2, na parterze, oddziel-
ne wejście, własne ogrzewanie gazowe, 
węzeł sanitarny, miejsce parkingowe. Na 
kancelarię, gabinet, biuro, tel: 601 780 158 
[31.03.]

Do wynajęcia kilka lokali użytkowych w 
budynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17. Różne wielkości, do-
stępne Wi-Fi, monitoring, łatwy dojazd, 
własny duży parking, siedziba wielu � rm. 
Przydatne na biura, gabinety, pracownie, 
kancelarie, tel: 601 780 158 [31.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Harcerskiej 
w Ostrzeszowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Granicznej w 
Kępnie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Pomieszczenia biurowe przy Placu Kazi-
mierza Wielkiego w Ostrzeszowie, tel: 603 

454 464 [24.03.]

Pomieszczenia lekarskie/terapeutyczne 
przy Placu Kazimierza Wielkiego w Ostrze-
szowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Dom dwukondygnacyjny, 5 pokoi, łazien-
ka, woda, Co, tel: 62 731 54 95 [17.03.] 

Lokal o pow. 60m2, ul.Kolbego w Ostrze-
szowie, tel: 601 888 850 [17.03.]

Wynajmę sześć nowych mieszkań w 
Ostrzeszowie, powierzchnia ok. 40M2, od 
lipca/sierpnia, tel: 506 651 443 [17.03.]

Wynajmę w Ostrzeszowie parter domu 
jednorodzinnego o pow. ok. 80M2, 3 poko-
je, kuchnia, łazienka, umeblowane, z moż-
liwością swojej aranżacji, piwnica, pralnia, 
garaż w budynku, ogród, wszystkie media, 
internet, tel: 784 465 087 [10.03.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Szukam pokoju do wynajęcia z wolnym do-
stępem do łazienki i kuchni. Mile widziany 
balkon. Jestem pracującym i spokojnym 
34 latkiem. Dbam o porządek. Lokalizacja 
najlepiej w Ostrzeszowie, jednak bliskie 
okolice również mile widziane, tel: 698 283 
123 [10.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie lub okolicach do zamieszkania od 
zaraz. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie. Minimum 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ogród, internet, tel: 576 
781 904 [10.03.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Słomę ze stodoły w kostkach, tel: 727 681 
935 [31.03.]

Sianokiszonkę w balotach, tel: 601 727 
698 [31.03.]

Łubin słodki, 80kg, mister zaprawiony 
na zgorzel, cena: 150zł, tel: 695 515 812 
[31.03.] 

Prasę kostkującą i rolującą, tel: 793 746 
764 [31.03.] 

Sadzarkę do ziemniaków, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Siewnik zbożowy, tel: 793 746 764 [31.03.]

Przyczepę samozbierającą, tel: 793 746 
764 [31.03.]

Kombajn zbożowy John Deere 330, tel: 
793 746 764 [31.03.]

Rozrzutnik dwuosiowy, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[31.03.]

Brony 5-polowe, cena: 600zł, tel: 62 731 
92 60 [31.03.]

Prasę Hesston, tel: 726 373 452 [31.03.]

Sianokiszonka, 20 bali, tel: 726 916 544 
[31.03.] 

Ziemniaki, sadzonka, tel: 62 730 62 33 
[31.03.]

Sieczkarnię do kukurydzy Mengele, he-

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348
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der Kemper bezrzędowy, tel: 601 576 778 
[31.03.]

Kurki, kurki zielononóżki, koguty, indyki, 
pisklęta, tel: 62 731 51 89 [31.03.]

Siewnik konny, tel: 723 340 822 [24.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.03.]

Przyczepę samozbierającą Mengele z wał-
kami I podwójnymi nożami, tel: 605 831 
392 [24.03.]

Bale sianokiszonki, 20szt., tel: 783 215 
658 [24.03.]

Zetor 7245 I Ursus C330, tel: 693 538 883 
[24.03.]

Przegrabiarkę 7-io gwiazdową oraz widlak 
do ciągnika, tel: 600 195 110 [24.03.]

Jęczmień, pszenżyto, pszenica, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [24.03.]

Metalową konstrukcję do folii 7.30m x 3m 
x 2.60, tel: 667 331 903 [24.03.]

Zgrabiarka do siana, karuzelowa, tel: 601 
704 843 [24.03.]

Źrebaka, tel: 726 373 452 [24.03.]

Sadzarkę do ziemniaków, stan bardzo do-
bry, tel: 665 581 754 [17.03.]

Silosy paszowe, stan idealny, tel: 660 668 
314 [17.03.]

Łubin gorzki, karo, do siewu, tel: 660 672 
176 [17.03.]

Ładowacz, cyklop, z górnym wysięgiem, 
tel: 660 685 341 [17.03.]

Ciagnik T25, ważne OC I przegląd, tel: 607 
921 001 [17.03.]

Przyczepe I maszyny rolnicze, tel: 607 921 
001 [17.03.]

Siewnik nawozowy, tel: 784 055 212 
[17.03.

Rozrzutnik obornika, tel: 604 597 206 
[17.03.]

Kosiarkę rotacyjną Famarol, tel: 667 189 
818 [10.03.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [10.03.]

Jałówkę, biało-czarną, duża, termin wy-
cielenia czerwiec, cena do uzgodnienia, tel: 
729 486 022 [10.03.]

Ziemniaki odpadowe, tel: 607 307 942 
[10.03.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [10.03.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [10.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana Vineta, tel: 691 757 181 [10.03.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [10.03.]

Rotacyjną oraz gwiaździstą siódemkę i pa-
jąka do siana, w bardzo dobrym stanie, tel: 
62 731 69 87 [10.03.] 

Opryskiwacz Demarol 400 litrów, lance 12 
metrów, dysze potrójne. Przepracował trzy 
sezony na 4 hektarowym gospodarstwie, 
tel: 604 597 206 [10.03.]

 KUPIĘ
Mały, stary ciągnik rolniczy, sprawny, tel: 
697 952 330 [31.03.]

Zboża paszowe, tel: 691 073 472 [24.03.]

Ursusa C-325,C-328 z dokumentami, tel: 
697 952 330 [17.03.]

Maciory, knury, odbiór I pieniądze na miej-
scu, tel: 667 892 096 [10.03.]

RÓŻNE

ODDAM
Oddam w dobre ręce małe piękne szczenia-
ki, tel: 603 596 484 [17.03.]

PRZYJMĘ
PILNIE, przyjmę lodówkę z powodu bar-
dzo małej renty. Przyjmę również żywność, 
tel: 691 601 658 [31.03.] 

Szafę na ubrania I meble z PRL-u, tel: 692 
950 025 [24.03.]

Meble kuchenne, tel: 692 950 025 [24.03.]

Bole sosnowe 6-tki kantowane, zaintereso-
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 665 
255 808 [17.03.] 

Poszukuję dojazdu do pracy z Ostrzeszowa 
do Łęki Mroczeńskiej lub Olszowy, tel: 515 
769 499 [10.03.]

SPRZEDAM
Okno plastikowe, białe z demontażu, 
wym.: 110 x 142cm, cena: 250 zł, tel: 695 
515 812 [31.03.]

Sofa 4 osobowa, stan bardzo dobry, tel: 
721 993 205 [31.03.]

Bramę garażową, podnoszoną, szer. 
2,20cm, wys. 2,10cm, tel: 601 955 131 
[31.03.]

Biały regał z Ikea, wys. 147Cm, szer. 
76Cm, tel: 608 637 568 [31.03.]

Wstążki dekoracyjne, 250cm x 1cm, cena: 
6zł/szpula, tel: 695 751 201 [31.03.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
140zł, tel: 691 863 068 [31.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[31.03.]

Narożnik rozkładany z możliwością spania, 
tel: 515 468 023 [31.03.]

Wózek do palet, stan dobry, widły 115cm, 
udźwig 2 200kg, pojedyncza rolka, cena: 
670zł, tel: 695 515 812 [31.03.]

Gitarę 3/4 dla początkującyh nowa, plus 

stroik, kostki oraz pokrowiec, cena do 
uzgodnienia, tel: 785 212 342 [31.03.] 

Interaktywną lalke Elsa z gwiazdką. Po 
przesunięciu dłoni nad czarodziejską 
gwiazdką, który jest dołączony do zestawu 
- suknia Elsy oraz śnieżynka rozbłyskają 
pięknymi barwami zorzy polarnej i wydo-
bywają się z niej niezwykłe melodie lub 
dźwięki. Zestaw zapakowany jest w ory-
ginalne pudełko, cena: 250zł, tel: 693 203 
887 [31.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [31.03.]

Drewno opałowe, tel: 607 200 113 [31.03.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki i inne, cena: 1-10 zł/
szt, tel: 785 949 485 [31.03.]

Materac z masażem elektrycznym, tel: 62 
720 32 59 [31.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, wygodna, 
tel: 692 342 189 [31.03.]

Boks dachowy do samochodu, tel: 668 454 
996 [24.03.]

Drewno sezonowane: dąb, jesion, deski so-
snowe oraz drewno opałowe, tel: 693 116 
041 [24.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [24.03.]

Meble młodzieżowe � rmy BRW, kolor 
buk, 9 elementów, tanio, tel: 782 494 572 
[24.03.]

Drzwi pokojowe z demontażu, drewniane, 
lakierowane, z szybami, tel: 668 144 499 
[24.03.]

Garaż blaszany o wymiarach: 3x5m, cena: 
1 400zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[24.03.]

Okap kuchenny, cena: 50zł, tel: 720 054 
521 [24.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [24.03.]

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 
900zł, tel: 600 195 110 [24.03.] 

Wypoczynek 3+2+1 oraz szafę I biurko, 
cena: 750zł, tel: 661 996 513 [24.03.]

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, na 
stelażu dębowym, cena: 1 300zł, tel: 665 
596 118 [24.03.]

Drzewa, krzewy ozdobne, formowane, 
szczepione, do zadrzewień, tel: 606 820 
388 [24.03.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[24.03.]

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 80zł, tel: 693 258 502 
[24.03.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 70 zł, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, czarny, cena: 90 zł, tel: 601 937 
880 [24.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
330zł po 16.00, tel: 725 879 096 [24.03.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [24.03.]

Kanapę rozkładaną, używana, cena: 350zł, 
tel: 693 630 080 [24.03.]

Szafę na ubrania dziecięce, używana, stan 
idealny, cena: 400zł, tel: 639 630 080 
[24.03.]

Dużą szafę z przesuwnymi drzwiami, 
używana, cena: 800zł, tel: 693 630 080 
[24.03.]

Stół rozkładany i 6 krzeseł, używane, stan 
bardzo dobry, cena: 1 000zł, tel: 693 630 
080 [24.03.] 

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-
� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 
[24.03.]

Nową kurtkę wiosenną w kolorze brudny 
róż, rozmiar 50, cena: 140zł, tel: 607 645 
001 [24.03.] 

Drewno kominkowe z możliwością dowozu 
do klienta, tel: 515 468 023 [24.03.]

Lodówko – zamrażarkę � rmy Amica, bia-
ła, stan idealny, wysokość 160cm, cena: 
400zł, tel: 531 704 889 [24.03.]

Rowerek biegowy oraz kask, koloru niebie-
skiego, � rmy PUKY, cena: 130zł, tel: 667 
146 638 [17.03.] 

Piec nadmuchowy, powierzchnia grzewcza 
150 m kw. używany jeden sezon, na gwa-
rancji, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Zlewozmywak jednokomorowy, używany, 
wym. 86X44 oraz wanna akrylowa o wym. 
138X70, tel: 665 734 748 [17.03.]

Nokia Lumia 820, sprawna, z nowym po-
krowcem, tel: 726 936 112 [17.03.] 

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [17.03.]

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676



Trzy rowery: dziecięcy (dla dziewczynki), 
młodzieżowy, dla osoby dorosłej, tel: 693 
635 565 [17.03.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 500 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [17.03.]

Komplet mebli do salonu, firmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 500zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[17.03.]

Pralkę Whiropool I małą lodówkę, stan 
bardzo dobry, cena: 450zł do negocjacji, 
tel: 515 769 499 [10.03.]

Wózek widłowy terenowy, GTW 3200, bliź-
niacze koła, most panoramiczny, udźwig 
3,2t, tel: 660 685 341 [10.03.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 
023 [10.03.]

Skórzaną męską kurtkę, rozm. 62, tel: 607 
483 023 [10.03.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 692 361 686 
[10.03.]

Aparat fotograficzny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [10.03.]

Kanapę rozkładaną, stan bardzo dobry, 
cena: 600zł, tel: 639 630 080 [10.03.]

Rowerek dziecięcy, sprawny, cena: 70zł, tel: 
693 630 080 [10.03.] 

Nasiona papryczki habanero, cena: 2,50zł 
opakowanie, tel: 695 515 810, odpowia-
dam na sms lub telefony po godzinie 15.00 
[10.03.]

Cegłę kratówkę, 2 letnią, Lode, ok. 
1680Szt., cena do uzgodnienia, tel: 721 
605 564 [10.03.]

Łóżko i stolik nocny dla dziecka IKEA, se-
ria Mammut(niebieskie), dł: 170cm, szer: 
70cm, stan bardzo dobry, posiada stelaż 
I materac, cena: 150zł, tel: 500 437 017 
[10.03.]

Tuje szmaragdowe - 1,8 m, wykopanie, za-
ładunek i transport na koszt kupującego, 
tel: 693 635 565 [10.03.]

Kocioł CO, 25kW uniwersalny na węgiel, 
miał, drewno, ze sterowniekim, cena: 2 
950zł [10.03.] 

KUPIĘ
Sito budowlane, tel: 785 770 821 [10.03.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono protezę zębową w okolicach 
ul.Kolejowej w Ostrzeszowie, tel: 784 465 
087 [31.03.]

Znaleziono kota, czarny, ma charaktery-
styczną kolorową obrożę, tel: 691 590 010 
[10.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Szukam osób do pracy na polu przy tru-
skawkach, praca w Czajkowie, więcej in-
formacji pod numerem tel: 723 837 800 
[24.03.]

Miejsce pracy Ostrzeszów. Wymagania: 
zdolności organizacyjne, kreatywność, 
dyspozycyjność, mobilność, praca równieć 
z klientem zagranicznym, mile widziana 
znajmość j.niemieckiego. Praca dobrze 
płatna. CV proszę wysyłać na adres email: 
logistyka2@o2.pl [24.03.] 

Zatrudnię montera konstrukcji stalowych, 
tel: 603 301 315 [24.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[24.03.]

Pilnie poszukuję monterów rusztowań fa-
sadowych z doświadczeniem do pracy w 
Niemczech, tel: +48 722 346 814 [24.03.] 

Firma sprzątająca, zatrudni pracownika 
gospodarczego, możliwa umowa o pracę. 
Mile widziane orzeczenie o stopniu niepeł-

nosprawności. Bliższe informacje pod nr 
tel: 510 015 997 [17.03.]

Zatrudnimy kierowców kat. B w transpo-
rcie międzynarodowym, tel. 517 769 829 
[17.03.]

Zatrudnimy spedytora międzynarodowego 
do 3.5 tony, tel. 517 769 829 [17.03.]

Przyjme na staż na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 

wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834 
[10.03.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834  
[10.03.]

Zatrudnię pracownika do ociepleń, praca w 
Ostrzeszowie I okolicach, tel: 609 196 838 
[10.03.]

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 
z uprawnieniami kat. C+E, praca na miej-
scu, Ostrzeszów, tel: 695 920 807 [10.03.]

Zatrudnię pracownika drogowego, kat.B, 
tel: 695 920 807 [10.03.]

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 
dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [10.03.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B I 
C, w transporcie krajowym, tel:  661 398 

290 [10.03.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, z Ostrze-
szowa, tel: 62 586 09 14 [10.03.]

Poszukujemy kandydata na stanowisko: 
Monter rusztowań, praca w Szwecjii, za-
interesowanych prosimy o kontakt telefo-
niczny, Michał, tel: 511 611 666 [10.03.]

Zatrudnię chłopaka, również do przyucze-
nia. Praca przy budowie hal, tel: 693 212 
700 [10.03.]

SZUKAM PRACY
Kobieta, technik ekonomista, na świadcze-
niu przedemerytalnym, doświadczenie w 
pracy w zawodzie, 10 – letni staż w handlu, 
poszukuje pracy, tel: 790 234 639 [31.03.]

Szukam pracy jako opiekunka do dziec-
ka, na kilka godzin dziennie, na terenie 
Ostrzeszowa, tel: 697 544 725 [31.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/biurze/na klatce schodowej. Do-
stosuję się indywidualnie do oczekiwań 
oraz terminu, tel: 795 813 735 [31.03.]

Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności podejmie pracę jako 
sprzątaczka w szatni itp., tel: 538 374 428 
[24.03.]

Kobieta, lat 37, mgr administracji, do-
świadczenie w kadrach, sprzedaży, rekla-
macji, szuka pracy do wykonywania w 
domu, tylko poważne oferty, tel: 607 645 
001 [24.03.]

Poszukuję pracy, stażu, praktyk w zawo-
dzie technik dentystyczny lub jako pomoc 
technika dentystycznego . Odbyłam kurs 
aparaty stałe, grubo łukowe zgrzewanie, 
punktowanie, lutowanie, tel: 782 210 611 
[17.03.]  

Szukam pracy dorywczej na terenie Gra-
bowa, przy sprzątaniu, tel: 781 295 990 
[17.03.]

Stolarz z 12-letnim doświadczeniem po-
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, 
przy zbijaniu I montażu stelarzy meblo-
wych, tel: 515 769 499 [10.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/ biurze/ na klatce schodowej.

Dostosuję się do oczekiwań oraz terminu, 
tel: 570 280 997 [10.03.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Młody, 22 – letni chłopak, chętnie pozna 
kobiety do towarzystwa, wspólnych spo-
tkań, itp.

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

Przyjmę od września na 
praktykę uczniów w zawodach: 
płytkarz, malarz, monter zabu-
dowy, usługi ogólnobudowalne 
– Mariusz Graf, tel. 607 312 949 

lub 661 971 647

PRACA DLA SPEDYTORA
MIĘDZYNARODOWEGO

POSIADAMY WŁASNĄ FLOTĘ POJAZDÓW.
TEL. 517 769 829

OPIEKUN/KA SENIORA. 
Pracuj w Niemczech! Nie znasz 

języka niemieckiego?
 Zapraszamy na kursy od 

podstaw, bez żadnych kosztów! 
Po kursie praca gwarantowana! 

Umów się na spotkanie z 
Rekruterem. NOWA

 LOKALIZACJA - Oddział 
Ostrów Wlkp., ul. Wrocławska 

25, tel. 519-690-505, 
Promedica24

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
PRZY ZBIORZE I SORTOWANIU 

SZPARAGA. PRACA 
W MIEJSCOWOŚCI SZKLARKA 

PRZYGODZICKA.
 TEL: 668 403 682

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Usługi ogrodnicze: 
zakładanie ogrodów

 i pielęgnacja, 
tel.: 697 872 815

Zatrudnię kierowcę 
kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym, 
weekendy w domu, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

Usługi ogólnobudowlane. 
Tel: 603 441 857

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.
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Blisko 600 osób wystartowa-
ło w tegorocznych biegach 

o Kocie Góry. Na stadionie z roku 
na rok zjawia się co raz więcej ki-
biców, którzy dopingują swoich 
faworytów. W tym roku to zawod-
nicy z Doruchowa i Kobylej Góry 
okazali się niepokonani w klasy-
� kacji ogólnej. 

Już po raz 34., w minioną niedzie-
lę, 2 kwietnia odbyły się Ogólnopol-
skie Biegi Przełajowe o Puchar Kocich 
Gór, w ramach których rozegrano 
również 28. Mistrzostwa Osób Nie-
pełnosprawnych.

Stadion sportowy w Kobylej Gó-
rze tego dnia tętnił życiem. Zawody 
sportowe rozpoczęto tradycyjnie 
hymnem państwowym. Po złożeniu 
raportu o gotowości zawodników do 
rywalizacji przez kierownika zawo-
dów Bartłomieja Stasiaka, ceremonii 
otwarcia Biegów dokonał włodarz 
gminy Wiesław Berski, witając wie-
lu przybyłych gości i przedstawicieli 
władz samorządowych.          

W tym roku zawodom towarzyszy-
ła również zaproszona z partnerskiej 

gminy Kirchenlamitz orkiestra z bur-
mistrzem � omasem Schwarzem na 
czele. Historię biegów przełajowych 
w Kobylej Górze przypomniał histo-
ryk i regionalista - Sławomir Mru-
galski. 

W zawodach wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz licznie przybyłe reprezentacje 

Domów Pomocy Społecznej. Po za-
paleniu przez sztafetę znicza oraz 
o� cjalnym otwarciu zawodów, jako 
pierwsi na starcie pojawili się naj-
młodsi, czyli przedszkolaki, które 
dzielnie walczyły dopingowane przez 
swych rodziców i opiekunów. Nie lada 
radość sprawiły dzieciom pamiątko-
we medale wręczane na mecie. 

Z kolei w tegorocznych Mistrzo-
stwach Osób Niepełnosprawnych 
wystartowało aż 14 drużyn. 

Organizatorzy co roku, przy oka-
zji tychże zawodów, pragną podzię-
kować osobom, które zasłużyły się 
dla kobylogórskich przełajów, czy 
też całej gminy. Od kilku lat piersi 
zwycięzców zdobione są medalami, 
na których wygrawerowane są podo-
bizny osób ważnych dla tamtejszej 
społeczności. Tegoroczne medale 
ozdobione zostały podobizną prof. 
Stanisława Nawrockiego, którego 
postać zgromadzonym przybliżył S. 
Mrugalski. 

Technika idzie do przodu rów-
nież na stadionie w Kobylej Górze. 
W tym roku bieg główny mierzony 
był specjalną aparaturą, Zwycięstwo 
w kategorii OPEN wybiegali sobie 
Olha Kazimierowa oraz Norbert 
Piekielny. W kategorii OLD BOY - 
w przypadku kobiet - ponownie na 
pierwszym stopniu stanęła O. Ka-
zimierowa, z kolei w kategorii męż-
czyzn - Artur Rychlik. Wyróżnienia 
w biegu głównym przyznano najlep-
szym zawodnikom z terenu gminy 
Kobyla Góra - Milenie Mądrej oraz 
Arkadiuszowi Chowańskiemu. 

Podczas całych zawodów prowa-
dzona była również klasy� kacja 
ogólna szkół. W kategorii szkół pod-
stawowych niepokonani byli zawod-
nicy ze Szkoły Podstawowej w Do-
ruchowie, którzy osiągnęli 370 pkt. 
W punktacji zespołowej gimnazjów, 
z liczbą punktów 303, zwyciężyło 
Gimnazjum w Kobylej Górze. 

Poniżej prezentujemy wyniki 
najlepszych zawodników z powiatu 
ostrzeszowskiego, biorących udział 
w 34. Ogólnopolskich Biegach Przeła-
jowych o Puchar Kocich Gór. Ogółem 
w tegorocznych biegach wzięło udział 
około 597 osób. 

          MaG

KOBYLOGÓRSKIE PRZEŁAJE 2017

WYNIKI:
5x100m kobiet - sztafety DPS

3. WTZ Pisarzowice
5x200m mężczyzn - sztafety DPS

3. DPS Kobyla Góra
6. DPS Kuźnica Grabowska

200m dziewcząt kl. I
2. Lena Jaszczuk, SP Kobyla Góra
3. Lena Rutkowska, SP Mąkoszyce
4. Aurelia Matuszewska, SP Grabów
7. Amelia Królikowska, SP Kobyla Góra
8. Olga Wójcik, SP Parzynów
9. Milena Janicka, SP Parzynów
10. Oliwia Chowańska, SP Kobyla Góra
13. Alicja Kuszpel, SP Kobyla Góra
14. Lena Sipurzyńska, Przedszkole 
Publiczne Mąkoszyce
15. Oliwia Królikowska, SP Kobyla Góra
18. Elisa Famulski, SP Kobyla Góra

200m chłopców kl. I
1. Dawid Kużaj, SP Kobyla Góra
2. Tymoteusz Naglik, SP Parzynów
4. Jakub Góra, SP Kobyla Góra
6. Tomasz Janas, SP Czajków
8. Maksymilian Gałecki, SP Biskupice 
Zabaryczne
9. Michał Kaczmarek, SP Parzynów
11. Kacper Liśkiewicz, SP Kobyla Góra
12. Emil Szudy, SP Kobyla Góra
13. Tomasz Bacik, SP Parzynów
14. Maciej Małowiejski, SP Kobyla Góra
15. Bartosz Kita, SP Kobyla Góra
16. Bartłomiej Kocot, SP Kobyla Góra
17. Jakub Świderski, SP Parzynów
19. Tobiasz Braun, SP Parzynów

300m dziewcząt kl. II
1. Weronika Stasierska, SP Mikstat
2. Alicja Kapała, SP Mikstat
5. Roksana Komin, SP Biskupice Zaba-
ryczne
6. Otylia Moskwa, SP Mąkoszyce
7. Agata Madajra, SP Biskupice Zaba-
ryczne
8. Martyna Miszczak, SP Mąkoszyce
9. Oliwia Golańska, SP Mikstat
10. Martyna Dolata, SP Kobyla Góra
11. Maja Lis, SP Kobyla Góra
12. Rozalia Frąkowiak, SP Biskupice 
Zabaryczne
13. Wiktoria Śmigla, SP Kobyla Góra
14. Martyna Mądra, SP Parzynów
15. Katarzyna Gruszka, SP Mąkoszyce
16. Julia Kunc, SP Kobyla Góra
17. Tatiana Matuszewska, SP Grabów
19. Agata Nolbert, SP Mąkoszyce
20. Maja Ibron, SP Mąkoszyce

300m chłopców kl. II
2. Łukasz Janas, SP Czajków
3. Szymon Woźniak, SP Mikstat

4. Patryk Gąsiorek, SP Mikstat
5. Wiktor Nolbert, SP Mąkoszyce
6. Michał Sokołowski, SP Mikstat
7. Marcin Kubacha, SP Mąkoszyce
8. Wiktor Kozioł, SP Czajków
9. Paweł Kończak, SP Czajków
10. Dawid Medyński, SP Kobyla Góra
11. Aleksander Bieda, SP Mąkoszyce
12. Oskar Czaska, SP Biskupice Zaba-
ryczne
14. Tobiasz Pilarczyk, SP Czajków
16. Miłosz Gaicki, SP Kobyla Góra
17. Mateusz Miszczak, SP Mąkoszyce
18. Oliwier Bugajski, SP Mąkoszyce
20. Milan Lar SP Kobyla Góra

800m dziewcząt kl. III
2. Katarzyna Baraniak, SP Mikstat
3. Anna Przybylska, SP Mikstat
4. Olga Paleska, SP Kobyla Góra
5. Maja Nieruchalska, SP Biskupice 
Zabaryczne
7. Anna Kapała, SP Kobyla Góra
10. Nikola Kruszelnicka, SP Mąkoszyce
11. Amelia Kędzia, SP Czajków
12. Patrycja Witoń, SP Doruchów
13. Blanka Szymendera, SP Doruchów
14. Agata Ludwiczak, SP Doruchów
15. Maja Pinkowska, SP Kobyla Góra
17. Julia Pawłowska, SP Biskupice 
Zabaryczne
19. Julia Kruszelnicka, SP Mąkoszyce
20. Oliwia Załachowska, SP Mąkoszyce

800m chłopców kl. III
1. Bartek Rusak, SP Czajków
2. Aleksander Wojtasik, SP Doruchów
5. Jakub Ludwiczak, SP Doruchów
6. Hubert Poor, SP Czajków
7. Jakub Adamski, SP Kobyla Góra
8. Igor Kochan, SP Kobyla Góra
9. Hubert Hodyjas, SP Kobyla Góra
10. Sebastian Wygoda, SP Mąkoszyce
11. Bartek Wrona, SP Czajków
12. Alan Rusek, SP Mikstat
14. Kordian Mamiak, SP Kobyla Góra
20. Mikołaj Nawrot, SP Mąkoszyce

1000m dziewcząt kl. IV
1. Hanna Sipurzyńska, SP Mąkoszyce
3. Milena Wróbel, SPSK Przytocznica
5, Iga Gabryś, SP Kobyla Góra
6. Marta Piec, SP Mikstat
7. Hanna Kusio, SP Kobyla Góra
9. Wiktora Koprowska, SP Czajków
10. Nikola Kundys, SP Doruchów
11. Anna Świątczak, SP Mąkoszyce
12. Klaudia Serweta, SP Czajków
13. Natalia Kużaj, SP Kobyla Góra
14. Daria Kubiak, SP Doruchów
15. Amelia Cempel, SP Mikstat
16. Zuzanna Nolbert, SP Mąkoszyce

1000m chłopców kl. IV
2. Paweł Roróg, SP Doruchów
3. Norbert Przysiewek, SP Doruchów
4. Jakub Czaja, SP Kobyla Góra
6. Bartek Pluta, SP Czajków
8. Jakub Gąsiorek, SP Mikstat
9. Paweł Gałka, SP Czajków
10. Hubert Grygowski, SP Mąkoszyce
12. Maksymilian Krawczyk, SP Doruchów
14. Kacper Zaród, SP Kobyla Góra
15. Tobiasz Gloc, SP Mikstat
16. Igor Pyta, SP Mikstat
18. Szymon Ciapierzyński, SP Kaliszkowi-
ce Ołobockie
19. Kacper Kurek, SP Mikstat
20. Tomasz Kędzia, SP Czajków

1000m dziewcząt kl. V
2. Oliwia Kozłowska, SP Siedlików
5. Magda Wypchło, SP Kobyla Góra
7. Zuzanna Jędrecka, SP Doruchów
8. Beata Jesion, SP Doruchów
9. Alicja Lemierz, SP Mikstat
10. Wiktoria Jurasik. SP Doruchów
11. Klaudia Falak, SP Doruchów
13. Weronika Janas. SP Czajków
14. Wirginia Cegła, SP Kobyla Góra
15. Elena Szykuła, SP Doruchów
16. Aleksandra Kawka, SP Doruchów
18. Julia Guźniczak, SP Kobyla Góra
19. Amelia Przybylska, SP Mąkoszyce
20. Julia Jeziorek, SP Czajków

1000m chłopców kl. V
1. Robert Sroczyński, SP Niedźwiedź
2. Kamil Michniewski, SP Doruchów
4. Wojciech Kozłowski, SP Parzynów
5. Oliwier Doktór, SP Mąkoszyce
7. Iwo Lar, SP Kobyla Góra
8. Błażej Kantecki, SP Mikstat
9. Łukasz Lewek, SP Mąkoszyce
10. Mateusz Dziewięcki, SP Parzynów
12. Patryk Zesławski, SP Doruchów
14. Mateusz Kiełbaska, SP Czajków
15. Oliwier Kempa, SP Siedlików
16. Jakub Świątczak, SP Mąkoszyce
17. Marcel Sutuła, SP Kobyla Góra
18. Mikołaj Kowal, SP Doruchów
19. Damian Ździebkowski, SP Biskupice 
Zabaryczne
20. Kamil Wieczorek, SP Mąkoszyce

1000m dziewcząt kl. VI
1. Anna Bodrba, SP Mikstat
5. Kinga Galuba, SP Czajków
7. Zuzanna Kruszelnicka, SP Mąkoszyce
8. Wiktoria Krawczyk, SP Doruchów
9. Zuzanna Malinowska, SP Doruchów
14. Sandra Kiecol, SP Czajków
15. Aleksandra Jarosik, SP Mikstat
16. Kinga Nawrot, SP Kobyla Góra
17. Weronika Ligenza, SP Kobyla Góra

18. Patrycja Kędzia, SP Czajków
19. Anastazja Jędrzejewska, SP Doruchów

1000m chłopców kl. VI
2. Maciej Falak, SP Doruchów
3. Kamil Kauka, SP Mąkoszyce
4. Oliwier Kozłowski, SP Kobyla Góra
6. Hubert Kopeć, SP Czajków
7. Jan Godek, SP Doruchów
8. Marcel Śmigielski, SP Grabów
9. Maksymilian Behrens, SP Kaliszkowice 
Ołobockie
10. Marcel Kukła, SP Mikstat
12. Nikodem Rusek, SP Mikstat
13. Jakub Jasiak, SP Biskupice Zaba-
ryczne
15. Piotr Frankowski, SP Doruchów
17. Krzysztof Marczak, SP Doruchów
19. Filip Łakomy, SP Parzynów
20. Kamil Golanowski, SP Czajków

1000m dziewcząt kl. I Gimnazjum
1. Nikola Kozłowska, Gim. Siedlików
4. Katarzyna Marek, Gim. Kobyla Góra
5. Klaudia Przysiewek, Gim. Doruchów
6. Natalia Tomalak, Gim. Doruchów
7. Paulina Marczak, Gim. Doruchów
8. Olga Jagielska, Gim. Doruchów
9. Paulina Szajdak, Gim. Kobyla Góra
11. Eliza Gutowska, Gim. Kobyla Góra
12. Zuzanna Sadowska, Gim. Mikstat
13. Natalia Piec, Gim. Mikstat
14. Zuzanna Sosnowska, Gim. Kobyla 
Góra
15. Kamila Tomczyk, Gim. Czajków
16. Wiktoria Gąsiorek, Gim. Siedlików
17. Martyna Gruchot, Gim. Siedlików
18. Oliwia Kowalczyk, Gim. Kraszewice
19. Maria Sip, Gim. Kraszewice

2000m chłopców kl. I Gimnazjum
2. Michał Stasierski, Gim. Mikstat
4. Mikołaj Biernat, Gim. Nr 1 Ostrzeszów
5. Patryk Kieron, Gim. Doruchów
6. Kornel Sutuła, Gim. Kobyla Góra
7. Jakub Jeziorek, Gim. Czajków
9. Michał Kałużny, Gim. Kobyla Góra
10. Jarosław Dyba, Gim. Mikstat
12. Wiktor Świtoń, Gim. Doruchów
13. Mateusz Kostrzewa, Gim. Siedlików
14. Dawid Górecki, Gim. Kobyla Góra
15. Kamil Kryś, Gim. Siedlików
16. Wiktor Kiczka, Gim. Siedlików
17. Dominik Jeżyk, Gim. Siedlików
18. Dawid Michniewski, Gim. Doruchów
19. Daniel Wągrowski, Gim. Czajków
20. Adam Babarowski, Gim. Kobyla Góra

1000m dziewcząt kl. II Gimnazjum
1. Katarzyna Panek, Gim. Siedlików
2. Natalia Braun, Gim. Doruchów
3. Weronika Kubasik, Gim. Kraszewice
4. Paulina Półkownik, Gim. Kobyla Góra

5. Natalia Wronka, Gim. Mikstat
6. Beata Dzięcielska, Gim. Kraszewice
7. Anna Tadeusiak, Gim. Kobyla Góra
8. Julita Fonfara, Gim. Doruchów
9. Roksana Przysiewek, Gim. Doruchów
10. Julia Kowalczyk, Gim. Kraszewice
12. Wiktoria Łacina, Gim. Doruchów
13. Sandra Kalachurska, Gim. Kraszewice
14. Sara Jastrzębska, Gim. Kraszewice
15. Wiktoria Janowska, Gim. Kobyla Góra
16. Paulina Nowak, Gim. Kobyla Góra
17. Kinga Guzenda, Gim. Siedlików
18. Patricia Góra, Gim. Kobyla Góra
19. Nikolla Kędzia, Gim. Kobyla Góra
20. Klaudia Narękiewicz, Gim.Siedlików

2000m chłopców kl. II Gimnazjum
1. Szymon Bodura, Gim. Mikstat
3. Kacper Nowak, Gim. Doruchów
5. Maciej Janicki, Gim. Doruchów
7. Dominik Gallas, Gim. Siedlików
8. Szyn Nowak, Gim. Kraszewice
9. Marcin Sobieraj, Gim. Kraszewice
10. Jakub Błoch, Gim. Siedlików
11. Marcin Gąsiorek, Gim. Mikstat
12. Jakub Dera, Gim. Siedlików
13. Eryk Korzonek, Gim. Doruchów
14. Karol Morta, Gim. Kobyla Góra
15. Kamil Tadeusiak, Gim. Kobyla Góra
17. Jakub Janicki, Gim. Siedlików
18. Daniel Bogdanowicz, Gim. Kobyla 
Góra
19. Wiktor Pawlak, Gim. Kobyla Góra
20. Jakub Dębek, Gim. Doruchów

1000m dziewcząt kl. III Gimnazjum
1. Nicola Pietroń, Gim. Kobyla Góra
2. Julia Rachuta, Gim. Mikstat
3. Magdalena Lewek, Gim. Kobyla Góra
4. Julia Więcław, Gim. Kraszewice
5. Olga Skrobańska, Gim. Kobyla Góra
7. Kinga Morawiec, Gim. Mikstat
8. Andżelika Obsadna, Gim. Doruchów
9. Klaudia Jasińska, Gim. Siedlików
11. Natalia Walczak, Gim. Mikstat
12. Alicja Sobczyk, Gim. Doruchów
13. Wiktoria Piekielna, Gim. Kraszewice

2000m chłopców kl. III Gimnazjum
1. Miłosz Lasecki, LKS Orkan Ostrzeszów
2. Kamil Gałęcki, Gim. Kobyla Góra
4. Jan Lipiński, Gim. Nr 1 Ostrzeszów
5. Adrian Gąsiorek, Gim. Mikstat
6. Remigiusz Karolewski, Gim. Mikstat
7. Mateusz Golanowski, Gim. Kraszewice
8. Igor Fiłka, Gim. Kraszewice
9. Szymon Maciejewski, Gim. Doruchów
10. Mikołaj Kubacha, Gim. Kobyla Góra
11. Konrad Wysota, Gim. Kraszewice
12. Miłosz Śmigielski, Gim. Doruchów
13. Kacper Jaszczyński, Gim. Doruchów
14. Marcin Wróbel, Gim. Mikstat

15. Piotr Tomalak, Gim. Doruchów
16. Bartłomiej Ćwikła, Gim. Doruchów
17. Paweł Kulig, Gim Doruchów
18. Dawid Brylak, Gim. Kobyla Góra
19. Marek Gola, Gim. Doruchów
Wyniki w kategorii punktacja zespołowa 

szkół podstawowych:
1. SP Doruchów (370 pkt)
3. SP Kobyla Góra (304 pkt)
4. SP Czajków (264 pkt)
5. SP Mikstat (251 pkt)
7. SP Mąkoszyce (217 pkt)
9. SP Parzynów (62 pkt)
10. SP Biskupice Zabaryczne (52 pkt)
12. SP Siedlików (42 pkt)
14. SP Kaliszkowice Ołobockie (25 pkt)
14. SP Niedźwiedź (25 pkt)
17. SPSK Przytocznica (23 pkt)
18. SP Grabów (18 pkt)
Wyniki w kategorii punktacja zespołowa 

gimnazjów:
1. Gim. Kobyla Góra (303 pkt)
2. Gim. Doruchów (295 pkt)
3. Gim. Mikstat (239 pkt)
4. Gim. Kraszewice (221 pkt)
6. Gim. Siedlików (184 pkt)
8. Gim. Nr 1 Ostrzeszów (51 pkt)
9. Gim. Czajków (37 pkt)

Klasyfi kacja w BIEGU GŁÓWNYM
- OPEN kobiet

1. Olha Kazimierowa
2. Martyna Lubojańska
3. Milena Mądra
4. Marta Sonnek
5. Weronika Paleczna
6. Natalia Daszczyk

Klasyfi kacja w BIEGU GŁÓWNYM
- OPEN mężczyzn

1. Norbert Piekielny
2. Yuriy Blahodir
3. Damian Jarecki
4. Krzysztof Filar
5. Paweł Rak
6. Artur Rychlik

Klasyfi kacja w BIEGU GŁÓWNYM 
- OLD BOY - kobiet

1. Olha Kazimierowa
2. Agnieszka Wałaszek
3. Ewa Kazimierczak
4. Bernadeta Kowalczyk-Król

Klasyfi kacja w BIEGU GŁÓWNYM 
- OLD BOY - mężczyzn

1. Artur Rychlik
2. Sylwester Parzonka
3. Marian Świtoń
4. Włodzimierz Juszczak
5. Marek Kłoczaniok
6. Paweł Stawarz

WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI    WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI   WYNIKI    WYNIKI



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

20 04 kwietnia 2017 r.

BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Julia, córeczka Karoliny i Karola Ciepli-
ków z Ostrzeszowa, ur. 29.03.2017 r., 

waga 3520 g

Franciszek, synek Marty i Miłosza 
Przemusiałów z Dębicza, 

ur. 31.03.2017 r., waga 2970 g

Dorotka, córeczka Agaty i Łukasza 
Dosiuków z Perzowa, ur. 27.03.2017 r., 

waga 3250 g

Oliwier, synek Karoliny i Łukasza Janic-
kich z Ostrzeszowa, ur. 30.03.2017 r., 

waga 3040 g

Alicja, córeczka Ewy Harabasz i Łuka-
sza Pomorskiego z Ostrzeszowa,
 ur. 30.03.2017 r., waga 3280 g

Ania, córeczka Kingi i Michała Jerczyń-
skich z Trzebienia, ur. 1.04.2017 r., 

waga 2920 g

Trochę wcześniej niż zazwyczaj, bo już 
w piątek - 17 marca, uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Kaliszkowicach Ołobockich 
powitali Panią Wiosnę.

W tym dniu cała szkoła mieniła się wiosenny-
mi barwami. Uczniowie przyszli w tym dniu prze-
brani w piękne, barwne stroje oraz w kolorowych, 
wiosennych fryzurach.

Dzień ten był przede wszystkim dniem samo-
rządności uczniów. Przejęli oni obowiązki swoich 
nauczycieli, pracowników szkoły i skrupulatnie 
je wykonywali. Kolejnym zadaniem w pierwszym 
wiosennym dniu było przygotowanie przez po-
szczególne klasy plakatów przedstawiających Pa-
nią Wiosnę oraz jej oznaki. Uczniowie, pod nad-
zorem nowych opiekunów, przygotowali piękne, 
kolorowe plakaty wykonane różnymi technikami 
plastycznymi.

Następnie odbył się konkurs „ Mam talent”, w 
którym dzieci miały okazję zaprezentować swoje 
talenty i uzdolnienia. Najodważniejsi uczniowie 
przedstawili układy choreogra� czne oraz piosen-
ki, za które otrzymali gromkie brawa.

Po pełnym wrażeń dniu zadowoleni uczniowie 
wraz z opiekunami, przy pięknej, wiosennej po-

godzie, w barwnym korowodzie na czele z Panią 
Marzanną udali się ulicami wioski, aby przegonić 
zimę i powitać Panią Wiosnę. Wielu mieszkań-
ców wioski wyszło na ulice, aby oglądać kolorowy 
przemarsz uczniów naszej szkoły, któremu to-
warzyszyły dźwięki instrumentów muzycznych. 

Dzień ten można z pewnością zaliczyć do bardzo 
udanych.

Nauczycielka
Arleta Joks

(www.mikstat.pl)

W dniach 22-25 marca w szkole w Sie-
dlikowie miały miejsce rekolekcje 

wielkopostne. Był to czas bardzo ważny i po-
trzebny, aby na chwilę zatrzymać się i pomy-
śleć trochę nad swoim życiem. 

W tym roku organizatorem spotkań był ks. 
Krzysztof Lipiński, który wraz z zaproszonymi 
gośćmi zachęcał uczniów do spojrzenia w głąb 
siebie. Każdy dzień ob� tował w liczne atrakcje. 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach tanecznych pro-
wadzonych przez panią Marlenę Ziemską oraz 
brały udział w naukach rekolekcyjnych księdza 
Szymona Cierpika. Niespodzianką była wizyta 
pana Piotra Bigory, który opowiedział zgroma-
dzonym o wyjazdach misyjnych. Ten niezwykły 
czas zakończyła msza święta dla całej społeczno-
ści szkolnej. 

www.spsiedlikow.szkolnastrona.pl

W słoneczne przedpołudnie 29 marca 
przybyli do naszego przedszkola 

mali poeci. W tym roku recytowali wierszyki 
o zwierzętach, więc słuchaliśmy rymowanek 
m.in. o kogucie, kocie, hipopotamie, jeżu, mi-
siu, psie i słowiku itd. Wszyscy bardzo pięk-
nie wystąpili, a jury miało bardzo trudny 
wybór.

Zdecydowano, że I miejsce zdobędzie 
Anna Szmaj ze SP nr 3 w Ostrzeszowie, któ-

ra recytowała wiersz Kaliny Jeżykowskiej 
pt. „Wielkie halo”. Drugie miejsce zajęli: Mateusz 
Graf ze SP w Niedźwiedziu oraz Alicja Jóźwiak ze 
SP w Olszynie. Natomiast trzecie miejsce otrzy-
mała Maja Damas ze SP nr 3 w Ostrzeszowie. 

Komisja konkursowa przyznała ponadto 4 wy-
różnienia dla: Mai Przerwy z Przedszkola w Ro-
gaszycach, Kamila Kałwińskiego z Przedszkola 
nr 1 w Ostrzeszowie, Natalii Rybarz z SP w Roga-
szycach oraz dla Julii Kunc z Przedszkola nr 5 w 

Ostrzeszowie.
W przerwie goście zostali zaproszeni na poczę-

stunek.
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim 

za przybycie, dzieciom za prezentacje, a nauczycie-
lom za przygotowanie dzieci do konkursu.

Miś Uszatek czeka na naszych małych poetów 
już za rok!

Magdalena Łacina

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

REKOLEKCJE W SIEDLIKOWIE

MALI POECI U MISIA USZATKA



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

2104 kwietnia 2017 r.

BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
W tym tygodniu postanowisz 

uporządkować swoje sprawy. Do no-
wych wyzwań podejdziesz z ostroż-
nością i wszystko będziesz chciał 
dobrze zaplanować. Wobec ludzi bę-
dziesz wymagający, ale sprawiedliwy. 
Ktoś wytknie ci brak doświadczenia 
lub nieznajomość faktów. Jeśli jesteś 
uczniem lub studentem, to karta 
radzi zabrać się w tym tygodniu do 
pracy. Dla osób, które pracują, jest 
wskazówką, że dobrze byłoby zapi-
sać się na kurs lub poświęcić chwilę 
na lekturę pism i książek z własnej 
dziedziny. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
W tym tygodniu będziesz spierał 

się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię w 
stronę otwartego kon� iktu lub rywa-
lizacji. Bądź czujny, bo inaczej mo-
żesz coś przegapić. Karta radzi, abyś 
zainteresował się swoimi sprawami i 
słuchał wszystkich informacji, jakie 
cię dotyczą. W miłości przestrzega 
przed zbytnią biernością i nieśmia-
łością. Może być ci trochę wstyd 
wyznać uczucia lub okazać sympatię.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Nie ufaj pozorom i zbyt pięknym 

obietnicom. Ktoś może mieć dobre 
chęci, ale zabraknie mu czasu lub siły, 
aby dotrzymać słowa. Karta zwiastuje 
opóźnienie ważnej sprawy lub odwoła-
nie spotkania, ale nie martw się, bo uda 
ci się odrobić straty. Nie zwlekaj dłużej i 
podejmij właściwe działania. Uśmiechy 
i bagatelizowanie sprawy doprowadzi 
cię do frustracji i złości, która odbije się 
na relacjach z otoczeniem. Z dawnych 
niepowodzeń wyciągnij wnioski i za-
cznij działać.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu powinieneś za-
chować ostrożność. Wskutek lekko-
myślności lub lenistwa możesz stra-
cić szansę lub zrazić do siebie osobę, 
na której ci zależy. W pracy przygo-
tuj się do ważnego zadania i staraj 
się nie ryzykować. Sprawa, na której 
ci zależy, może opóźniać się i kom-
plikować, choćbyś nawet starał się z 
całych swoich sił. W miłości możliwe 
jest zamieszanie: czyjeś oczekiwania 
będą tak duże, że trudno będzie ci 
im sprostać.

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Kiedy będzie ci się wydawać, że 

wszystko stracone, nadejdzie pomoc 
z zupełnie nieoczekiwanej strony. 
Pewna wiadomość poprawi ci humor 
i sprawi, że twoje nadzieje odżyją. 
Możesz jednak wyolbrzymiać nie-
które kłopoty i podejmować decyzje 
pod wpływem emocji. Nikt nie zdoła 
sprawić, abyś zmienił swoje zdanie. 
Jeśli ktoś cię zawiedzie, to obrazisz 
się na niego i nie pozwolisz się prze-
prosić. W miłości możliwe są przej-
ściowe nieporozumienia.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz do 
nauki, będziesz więcej czytać i dys-
kutować z osobami, które mają więk-
sze od ciebie doświadczenie. Zada-
waj pytania, badaj różne możliwości. 
Twoja ciekawość i spostrzegawczość 
doprowadzą cię do bardzo intere-
sujących wniosków. Karta zwiastuje 
radosne wydarzenia, które związane 
są z dziećmi i domem rodzinnym. 
Jeśli w tych dziedzinach borykałeś 
się z kłopotami, to teraz uda się je 
pomyślnie rozwiązać. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu na wszystko 
będziesz reagował bardzo emocjo-
nalnie. Pojawią się osoby, z którymi 
łączą cię wspomnienia dawnych 
miłości i spraw, które uważasz za źle 
załatwione. Byle uwaga, byle krytyka 
szybko wyprowadzi cię z równowagi. 
Panuj nad emocjami i unikaj w tym 
tygodniu ludzi, których zwyczajnie 
nie lubisz. Karta wróży szczęśliwe 
wydarzenia dla ciebie i twojej rodzi-
ny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż 
sądziłeś. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Pewne wydarzenie, takie jak sen 
lub niezwykły zbieg okoliczności 
sprawi, że zwrócisz swoją uwagę we 
właściwym kierunku. Odkryjesz, 
czego ci potrzeba do szczęścia i od-
ważnie po to sięgniesz. Karta wróży 
odkrycie powołania, a nawet tajem-
nicy, dzięki czemu poczujesz się silny 
i zdecydowany w swoich działaniach. 
Nie mieszaj się w cudze kon� ikty i 
intrygi, których znaczenia do końca 
nie rozumiesz. Zwracaj uwagę na 
uczucia i nastroje innych ludzi, a 
unikniesz niepotrzebnych kłopotów. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz w bar-
dzo dobrej formie. Karta zapowiada 
szczęśliwe wydarzenia, nie tylko w 
pracy, ale i w miłości. To dobry czas, 
aby bezinteresownie zrobić coś do-
brego dla innych. Staniesz się życz-
liwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom. W 
miłości szukać będziesz ideału. Nie 
poświęcaj się jednak dla drugiej oso-
by, zanim nie zostaniesz o to wyraź-
nie poproszony. Osobom samotnym 
karta wróży obiecujące spotkanie.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Myśl logicznie, a znajdziesz wyj-
ście z każdej trudnej sytuacji. Do-
strzeżesz błędy i wyciągniesz z nich 
wnioski. Osoba z wielkim autoryte-
tem i doświadczeniem porozmawia z 
tobą i wskaże ci drogę. Karta radzi, 
abyś dogłębnie przemyślał swoje 
cele i sposoby ich realizacji. Czas 
na nową strategię i nowych pomoc-
ników. Karta zapowiada możliwość 
awansu lub zdobycia dobrych ocen 
w szkole. W miłości będziesz w tym 
tygodniu bardzo ostrożny. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu musisz się zde-
cydować, za co się zabrać i w którą 
stronę podążać. Zbyt dużo spraw i 
zdarzeń może przesłonić ci cel, jaki 
sobie wyznaczyłeś. Nastąpią ważne 
wydarzenia, dostaniesz przełomo-
we wiadomości i sprawy ruszą do 
przodu. Zbyt długie wahanie spowo-
duje straty i niezadowolenie twoich 
szefów lub ludzi, od których zależy 
przyszłość twojej kariery. W miłości 
czeka cię przypadkowe spotkanie, 
które już wkrótce odmieni całe twoje 
życie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Zostaniesz zaproszony na przyję-

cie, zabawę lub nawet wesele! Wyko-
rzystaj zaproszenie, baw się dobrze i 
poznaj kogoś wartościowego. W mi-
łości masz bowiem w tym tygodniu 
najwięcej szans. Jeśli coś ci dolega, 
szybko wyzdrowiejesz. Ktoś szykuje 
podstęp lub intrygę, która jest w cie-
bie wymierzona. Trzymaj w ukryciu 
swoje najgłębsze sekrety i ważne pla-
ny � nansowe. Nie ufaj teraz ludziom, 
którzy w przeszłości cię zawiedli. 
Bądź ostrożny, pilnuj swoich pienię-
dzy, a uda ci się zapobiec kłopotom. 
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Talon na paliwo wygrał
Stanisław Łyszczarz z Czajkowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

HOROSKOP



To był godny mecz w wyko-
naniu zawodników Zefki 

Kobyla Góra, którzy drugi raz z 
rzędu odprawili z kwitkiem cięż-
kiego rywala. W osiemnastej ko-
lejce gościliśmy w Kobylej Górze 
zespół z Kobylina. Dzięki szybko 
zdobytym dwóm bramkom wy-
szliśmy na prowadzenie. 

W 26 minucie Szymon Jędrzejew-
ski dostał piłkę z rzutu wolnego i gło-
wą wbił na 1:0. Nie minęła minuta, 

a nasi zawodnicy sprawili, że po raz 
kolejny stadion oszalał. Tym razem 
w roli głównej wystąpił Zbyszek Sie-
raczek, który wykorzystał piłkę od 
Ponitki. Myśląc, że najprawdopodob-
niej jest już po meczu, piłkarze Piasta 
ruszyli do akcji, zawzięcie dążąc do 
strzelenia kontaktowej bramki. Uda-
ło się to w 40 minucie Dominikowi 
Sneli, który dostrzegł lukę w obronie 
Zefki. Do przerwy wygrywaliśmy 2:1 
z czwartoligowym spadkowiczem. W 
dalszych fragmentach cel dla gości 
był tylko jeden - jak najszybsze wy-
równanie. Momentami było do tego 
naprawdę blisko, ale to nie oznacza, 
że Zefka nie chciała podwyższyć. 
Po kilku godnych akcjach obydwu 

zespołów, ostatecznie cieszyli się 
gospodarze. Najpierw na 3:1 gło-
wą uderzył Ponitka, a w 88 minucie 
swoją debiutancką bramkę w tej run-
dzie zaliczył Kamil Sieraczek. Zefka 
nieźle dobiła swojego przeciwnika, 
nie dając im najmniejszych szans na 
zmianę wyniku. Awansujemy o jedno 
oczko wyżej, tracąc do następnej dru-
żyny pięć punktów. Jesteśmy pozy-
tywnej myśli i w głębi duszy czujemy, 
że przy tak dobrych lotach możemy 
wspinać się w górę tabeli, a złe myśli 
na temat spadku należy odsunąć da-
leko w niepamięć. 

Skład: Komar, Góra, Jędrzejew-
ski, Woźny, Ogrodniczak, Sieraczek 
K (88’ Dolata)., Zmyślony, Ponitka F., 

Sieraczek Z., Maciaczyk (70’ Pinkie-
wicz), Ponitka D.       Anna Gołdyn

Ogromnej frajdy doznali juniorzy Peli-
kana Grabów, którzy w sobotę, 25 

marca wybrali się na mecz do Kalisza.  W ra-
mach XX kolejki tamtejszy KKS podejmował 
drużynę znad morza - Bałtyk Gdynię.

 Zawodnicy z młodszych roczników mieli okazję 
wprowadzić uczestników tego pojedynku na mu-
rawę. Dzięki fotografiom wykonanym przez klub 
gospodarzy, wspomnienie to na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich obecnych. Ci, którzy intere-
sują się wielkopolskim futbolem, zapewne wiedzą, 
że w kadrze kaliszan są zawodnicy pochodzący z 

ostrzeszowskich stron, 
m.in. Marcin Tomaszew-
ski. – Nie przejmujcie się 
wynikiem, tylko starajcie 
się rozwijać swoje umie-
jętności, a gwarantuję, że 
zaprocentuje to w przy-
szłości – odpowiedział na 
pytanie dotyczące pod-
stawowej zasady każde-
go gracza, który chce coś 
osiągnąć.

Wynik co prawda mógł 
się nie spodobać, bo ze-
spół z Kalisza przegrał, 
ale - jak wiadomo - cieka-
wie jest wybrać się raz na 
jakiś czas na mecz wyż-
szej ligi.

Anna Gołdyn
www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

22 04 kwietnia 2017 r.

TABELE

Weekendowy rozkład jazdy
08.04 (sobota) 
godz.16.00 Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawicz
09.04 (niedziela)
godz.11.00 Barycz Janków Przygodzki - Zefka Kobyla Góra
godz.11.00 LKS Czarnylas - Pelikan Grabów
godz.12.00 LZS Siedlików - Łużyczanka Kuźnica Grabowska
godz.14.00 KS Rogaszyce - Płomień Opatów
godz.16.00 LZS Czajków - LZS Doruchów
godz.16.00 Lilia Mikstat - Zębców Ostrów Wlkp.
godz.16.00 Masovia Kraszewice - Sokoły Droszew

Wyniki meczów ligowych
Kania Gostyń - Victoria Ostrzeszów 0:0
Zębców Ostrów Wlkp. - LZS Siedlików 0:2
Ogniwo Łąkociny - Lilia Mikstat 0:2
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Ostrovia II 1909 Ostrów Wlkp. 3:2
LZS Doruchów - LZS Olszowa 8:0
Zefka Kobyla Góra - Piast Kobylin 4:1
GKS Grębanin - LZS Czajków 3:2
Pelikan Grabów - Victoria Laski 2:5
Sokoły Droszew - Ajax Rojów 2:0
Wtórkowianka Wtórek - Masovia Kraszewice 3:2

Raz zwycięstwo, raz remis. Do-
kładnie tak wygląda bilans ostat-
nich meczów Victorii. Tym razem 
niepotrzebnie straciliśmy  punkty w 
spotkaniu z Gostyniem. Nie, nie jest 
to primaaprilisowy żart, o co pytali 
sympatycy zespołu w komentarzach 
na oficjalnej stronie.  Pojedynek nie 
był szczególną rewelacją. Dowodem 
na to jest bezbramkowy wynik.  Vic-

toria jednak stworzyła sobie więcej 
klarownych sytuacji od Kani, ale na-
szym głównym problemem był brak 
skuteczności. Gospodarze również 
nie odpuścili walki o trzy punkty. W 
ósmej minucie niesamowite szczę-
ście było po stronie ostrzeszowian. 
Przeciwnicy oddali strzał, a Grondo-
wy, próbując wybić piłkę, machnął 
się i futbolówka przeszła obok słup-

ka. Cztery minuty później z ostrego 
konta uderzał Stawiński, ale prosto 
w bramkarza. Kwadrans po przerwie 
Skrobacz uwolnił się od dwóch go-
styńskich zawodników i wyszedł sam 
na sam z Banaszakiem, który pozbył 
się zagrożenia. Okazji było jeszcze 
kilka, ale tak - jak wspomnieliśmy 
wcześniej - żadna z nich nie przynio-
sła efektu bramkowego.  Z Gostynia 

wyjechaliśmy zawiedzeni, mimo tego 
i tak cieszymy się z jednego punktu, 
zwłaszcza, że od 90 minuty graliśmy 
w dziesiątkę. Przez drugi żółty kar-
tonik „Cerba” musiał zejść z murawy. 
W meczu z Rawiczem, który Victo-
ria rozegra w najbliższą sobotę, na 
szczęście nikt nie będzie pauzował 
za kartki. Liczymy na szybki powrót 

trójki kontuzjowanych zawodników. 
Nie da się ukryć, że ich brak jest od-
czuwalny. 

Skład: Grondowy, Kaźmierczak, 
Paroń, Gandecki, Sztukowski, Ba-
rański, Cerbiński, Dolata, Mazurek, 
Skrobacz (90’ Gabiś), Stawiński 

Anna Gołdyn

BEZ BRAMEK W GOSTYNIU

ZDEKLASOWALI PIAST!

JUNIORZY Z GRABOWA NA MECZU TRZECIEJ LIGI

IV LIGA: KANIA GOSTYŃ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0:0

OKRĘGÓWKA: ZEFKA KOBYLA GÓRA - PIAST KOBYLIN 4:1 (2:1)

Zarząd oraz piłkarze klubu piłkarskiego Victoria Ostrzeszów serdecznie dziękują firmie "ZAGO MEBLE" z Ka-
liszkowic Ołobockich, która ufundowała naszej drużynie nowe stroje widoczne na zdjęciu. 
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20 marca 2017 r. w Koźminie 
Wlkp. odbyły się Mistrzo-

stwa Wielkopolski LZS Młodzieży 
Szkolnej w Tenisie Stołowym i 
Szachach.

Drużyna tenisistów z Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie zajęła IV 
miejsce, szachiści V miejsce. Najlep-
szy z tenisistów - Patryk Cłapka 
indywidualnie zajął III miejsce, po-
wtarzając sukces z ubiegłego roku. 
Najlepsza z szachistów - Marta 
Bogdanowicz uplasowała się na IV 
miejscu. 

Naszą szkołę ponadto reprezen-
towali: tenis stołowy - Mikołaj Frą-
czek 5 m, Jakub Wróbel 4 m, Michał 
Kurek 7 m, szachy - Magdalena Sip 
12 m, Bartosz Walczak 17 m, Jakub 

Mak 18 m. Opiekunem obu ekip był 
p. Robert Mądry. 

24 marca 2017 dyr. Zespołu Szkół 
nr 1 w Ostrzeszowie p. Dariusz Grze-

sik pogratulował Patrykowi oraz p. 
Robertowi Mądremu osiągniętego 
sukcesu.

ZS nr 1

2 brązowe medale przywieźli 
ostrzeszowscy karatecy z 

XXIII Turnieju „Rada Regentów” 
i 3 złote z Mistrzostw Polski No-
woczesnych Sztuk Walki „Silesia 
Samura”.

480 karateków z 39 klubów z Pol-
ski, Czech i Słowacji rywalizowało 
w XXIII Turniej „Rada Regentów” 
w Zawadzkim. Dwunastoosobowa 
reprezentacja UKS Hitotsu Ostrze-
szów wróciłą z turnieju z dwoma 
medalami:

- Gabrysia Karwik – brąz w Kata,
- Tamara Kępska – brąz w Kumite.
Tydzień później, z Mistrzostw Pol-

ski Nowoczesnych Sztuk Walki „Si-
lesia Samurai” w Radlinie, w którym 
zmierzyło się ponad 300 zawodni-
ków, ostrzeszowscy karatecy zdobyli 
3 złote medale:

- Zdzisław Mituła – złoto za Formy 
Tradycyjne i złoto za Rozbicia Desek,

- Maciek Kozownicki – złoto za 
Formy Tradycyjne.

www.powiatostrzeszowski.pl

Ośmioosobowa grupa siat-
karek z partnerskiego 

Blankenbrga gościła z trzydnio-
wą wizytą w powiecie ostrze-
szowskim. 

Dziewczęta przybyły ze swoim tre-
nerem i opiekunami, by wziąć udział 
w XXI Ogólnopolskim Turniej Piłki 
Siatkowej Dziewcząt, jaki rozgrywa-
no 1 i 2 kwietnia w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Ostrzeszowie. Niemiecka 
drużyna trenuje od niedawna i do-
piero nabiera doświadczenia i upla-
sowała się na końcowych miejscach 

w tabeli wyników.
W piątek, po przyjeździe, goście 

zwiedzali Ostrzeszów z jego basztą 
kazimierzowską i odwiedzili Szkołę 
Podstawową nr 2, która była gospo-

darzem rozgrywek, a w niedzielę 
spotkali się na uroczystej kolacji z or-
ganizatorami – dyrektorem Jerzym 
Kurzawą i trenerką UKS Koliber 
Wiolettą Nowińską oraz ostrzeszow-
skim starostą Lechem Janickim.

www.powiatostrzeszowski.pl

12 marca 2017 r. w Ostrze-
szowie odbyły się Mistrzo-

stwa Wielkopolski Polskiej Fede-
racji Taekwondo. Zawody swoim 
patronatem objął Burmistrz Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów Mariusz 
Witek. 

W zawodach brało udział ponad 
300 zawodników z 27 miast. Konku-
rencja była więc bardzo silna.

Organizatorzy przygotowali po 
3 konkurencje dla każdej kategorii 
wiekowej. Młodzicy młodsi oraz mło-
dzicy mogli rywalizować w walkach 
Bong Matsogi (walka miękkim kijem) 
oraz dwóch testach szybkości. Kade-
ci sprawdzali swoje umiejętności w 
walkach Bong Matsogi, układach 
formalnych oraz technikach specjal-
nych, natomiast juniorzy młodsi, ju-
niorzy, seniorzy oraz superseniorzy 

w walkach semi-contact, układach 
formalnych oraz technikach specjal-
nych.

Zawody zakończyły się wielkim 
sukcesem. Sekcja Taekwondo z 

Ostrzeszowa, trenująca pod okiem 
Marcina Starika wywalczyła II miej-
sce w klasyfikacji generalnej zawo-
dów.

Taekwondo w Ostrzeszowie bar-
dzo dobrze się rozwija. Mamy coraz 
więcej bardzo dobrych zawodników, 
osiągamy coraz lepsze rezultaty. 

Dzieci, młodzież i dorośli na tre-
ningach łączą dobrą zabawę ze spor-
tem. Uczą się dyscypliny, cierpliwo-
ści, nawiązują przyjaźnie i uprawiają 
aktywność fizyczną, tak potrzebną 
młodemu pokoleniu.

Obecnie rozpoczynamy przygoto-
wanie do Mistrzostw Polski. Mamy 
nadzieję, że i te zawody okażą się 
wielkim sukcesem dla sekcji Ta-
ekwondo Z Ostrzeszowa.

Marcin Starik 

BRĄZOWY MEDAL PATRYKA CŁAPKI

MEDALE Z ZAWADZKIEGO 
I RADLINA

GOŚCIE Z NIEMIEC NA 
TURNIEJU SIATKÓWKI

WOREK MEDALI DLA OSTRZESZOWA

     Już wkrótce młodzież uczęszcza-
jąca do I LO będzie  mogła cieszyć 

się z nowego, wielofunkcyjnego 
szkolnego boiska sportowego. 

Wszystko dzięki pozyskaniu przez 
Powiat Ostrzeszowski  634 953,04  
zł dotacji z  Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego, 
która pokryje aż 85% przewidy-
wanych kosztów realizacji  tej już 
od dawna wyczekiwanej inwestycji 
(łączny koszt inwestycji  746 580,05 
zł ). Dzięki przedsięwzięciu obecną, 
asfaltową taflę zastąpi bezpieczna,  
nowoczesna infrastruktura z na-
wierzchnią tartanową. Boisko uzy-
ska wymiar 30x44m. Powierzchnia 
ta  umożliwi wydzielenie czterech 
pól: do piłki ręcznej o wymiarach 20 
x 40 m, do piłki siatkowej o wymia-
rach 18 x 9 m oraz dwóch  do koszy-

kówki o wymiarach 15 x 28 każde.  
Całość zostanie oświetlona i ogro-
dzona wysokim  na 6 m piłkochwy-
tem.  Przewiduje się, iż inwestycja 
zostanie ukończona jeszcze w tym 
roku.

Warto zaznaczyć, że wniosek pn. 
„Przebudowa boiska sportowego 
przy I Liceum Ogólnokształcącym w 
Ostrzeszowie”  nie jest działaniem 
samodzielnym. Zgodnie z aktual-
nymi zasadami realizacji projektów 
inwestycyjnych w ramach 9 osi prio-
rytetowej WRPO, na dofinansowanie 
mogą liczyć jedynie te przedsięwzię-
cia, które są powiązane  z tzw. „pro-
jektami miękkimi”.  Toteż Powiat  
wspólnie z Liceum złożyły komple-
mentarny, opiewający na kwotę  189 
737,50 zł,  wniosek  pn.  „Liceum 
ogólnokształcące szkołą ogólnego 

sukcesu”. W ramach tego projektu 
zorganizowane będą dodatkowe zaję-
cia dla uczniów,  nauczyciele zostaną 
przeszkoleni pod kątem stosowania 
w swojej pracy innowacyjnych, eks-
perymentalnych metod nauczania, 
a w salach lekcyjnych znajdzie się  
szereg nowych pomocy naukowych. 
Realizacja  projektu jest przewidzia-
na na 2018 r.

Jak podkreśla dyrektor szkoły – 
Michał Błoch, ogromny sukces roz-
budził apetyt na kolejne  projekty 
edukacyjne, a że pomysłów na nie 
dyrektorowi i gronu pedagogiczne-
mu, a także samym uczniom  I LO 
nie brakuje, toteż z pewnością już 
wkrótce usłyszymy o wielu następ-
nych, ciekawych inicjatywach ostrze-
szowskiego „ogólniaka”.

www.powiatostrzeszowski.pl

NOWE BOISKO DLA I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
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